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Na początku chciałabym serdecznie pogratulować 
uzyskania mandatu poselskiego w Sejmie X kadencji.  Jak 
się Pani czuje, mając tak wielką szansę i realny wpływ na 
stworzenie lepszej Polski? 

Oczywiście, moment, gdy dowiedziałam się, że 
uzyskałam mandat, był dla mnie ogromnie wzruszający. 
Chociaż mam za sobą lata działalności samorządowej, 
choćby jako etatowy Członek Zarządu Województwa 
Łódzkiego, to zdaję sobie sprawę, że teraz ciąży na mnie 
o wiele większa odpowiedzialność, bo w grę wchodzi nie 
tylko region, ale cała Polska.  Mój mandat świadczy o tym, 
że  zaufało mi wielu ludzi, oni postawili na mnie, więc ja 
muszę teraz dowieść, że zrobili słusznie. Nie mogę ich 
zawieść. Nie ukrywam również, że ogromnie się cieszę na 
powrót normalności i demokracji, których przez ostatnie  
8 lat bardzo brakowało. 

Co skłoniło Panią do podjęcia decyzji o kandydowaniu 
do Sejmu?

Tak, jak wspomniałam wcześniej, w polityce i służeniu 
ludziom mam duże doświadczenie. Kandydowanie na posła 
wydawało się naturalną kolejnością. Mój tata był również 
posłem, zawsze czułam dużą odpowiedzialność, udzielałam 
się społecznie, więc jest to naturalna kontynuacja mojej 
zawodowej i życiowej drogi. 

Jednym z Pani głównych postulatów jest wsparcie 
opieki zdrowotnej.  Jak zamierza Pani przyczynić się do 
rozwiązania aktualnych problemów w tym zakresie i czy 
planuje Pani inicjować wspólne projekty ustawowe  
z posłami innych partii?

Pracuję w dwóch komisjach stałych: Komisji Edukacji, 
Nauki i Młodzieży oraz Komisji Zdrowia. I to są moje 
priorytety.  Jeśli chodzi o służbę zdrowia, to uważam, że 

Dominika Rospara-Doruch

Rozmowa z Jolantą Ziębą – Gzik, 
posłanką na Sejm RP X kadencji
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Posłanka Jolanta Zięba-Gzik z ministrem 
infrastruktury – Dariuszem Klimczakiem

Posłanka J. Zięba-Gzik z posłanką Magdaleną Sroką 

W świecie polityki zawsze stawia sobie wyzwania. Posłanka Jolanta Zięba-Gzik, po uzyskaniu mandatu w Sejmie RP, 
nie zamierza zwalniać tempa. Rozmawiamy z nią o jej drodze do parlamentu, planach politycznych oraz priorytetach, nad 
którymi chce prężnie pracować. Wśród nich szczególne miejsce zajmują kwestie edukacji i służby zdrowia, obszary, które 
posłanka uznaje za kluczowe dla przyszłości kraju. Jakie wyzwania stoją przed panią Jolantą Ziębą-Gzik? Zapraszamy do 
lektury, by poznać perspektywę nowego politycznego gracza w Sejmie.
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trzeba przede wszystkim rzetelnie wycenić świadczone 
usługi medyczne, muszą być te ceny urealnione. To 
będzie też niezbędne do procesu oddłużenia szpitali, 
który jest ogromnym wyzwaniem. Kolejna sprawa to 
ogromne kolejki do lekarzy specjalistów. Nie można 
pozwolić na to, aby chorzy, potrzebujący pomocy ludzie 
czekali miesiącami, a nawet latami na wizytę. Ważną 
kwestią są też bezpłatne badania prenatalne dla kobiet 
w ciąży. Pracy jest ogrom, służba zdrowia potrzebuje 
rewolucji. Planuję inicjować wspólne projekty z posłami 
innych partii, bo dzięki zgodnej współpracy uda nam się 
zrealizować więcej.

Jakie trudności dostrzega Pani w obszarze edukacji  
i szkolnictwa w swoim okręgu?

Nie skupiałabym się tutaj tylko na moim okręgu, 
ponieważ sytuacja w szkolnictwie jest taka sama w całej 
Polsce. Nie jest dobrze. Jestem matką trójki dzieci, mój 
syn w tym roku będzie zdawał maturę, więc jestem na 
bieżąco z problemami, z jakimi boryka się młodzież i ich 
rodzice. Pomimo tego, że program jest przeładowany, 
nie przygotowuje uczniów do egzaminów i matury. 
Większość musi korzystać z korepetycji, a przecież 
prywatne lekcje nie powinny zastępować szkoły. Nie 
mówiąc już o aspekcie finansowym, gdzie rodziców po 
prostu nie stać na korepetycje, coraz bardziej dotkliwy 
jest też brak wykwalifikowanej kadry, jeśli chodzi  
o przedmioty ścisłe. Tutaj od razu wychodzi kolejny 
problem, nieadekwatne do odpowiedzialności 
wynagrodzenie nauczycieli. Odpowiedzialność, jaka na 
nich spoczywa jest ogromna, to oni kształtują, uczą, 
wychowują nasze młode pokolenie. Ich praca powinna 
być szanowana i odpowiednio wynagradzana. 

Jak zamierza Pani angażować się w sprawy dotyczące 
młodzieży i edukacji? Czy ma Pani plany dotyczące 
wsparcia rozwoju zawodowego młodych ludzi?

Uważam, że trzeba uzdrowić szkolnictwo zawodowe, 
które od wielu lat przeżywa kryzys. To przekłada się na 
brak fachowców w wielu branżach. Szkoły zawodowe 
dają możliwość młodym ludziom zdobycia konkretnego 
zawodu, a co za tym idzie pracy. Problem, który 
szczególnie mnie boli, to coraz większa liczba depresji, 
problemów psychicznych u młodych ludzi.  
Są pogubieni, przebodźcowani, nie mają celów. To 
bardzo trudne, wrażliwe pokolenie, które wymaga 
szczególnego wsparcia, dlatego powinni mieć dostęp 
to opieki psychologicznej i psychiatrycznej, również w 
szkołach. Mam wielką nadzieję, że wraz z końcem rządów 
PIS-u znacznie zmaleje dyskryminacja w szkołach, która 
dotykała wiele dzieci i młodzieży.

Jako Członek Zarządu Wojewódzkiego Łódzkiego 
była Pani częstym gościem Uniejowa. Mamy nadzieję, że 
jako posłanka równie często i z przyjemnością odwiedzi 

Pani nasze miasteczko. Jaki potencjał kryje się wg Pani  
w naszym uzdrowisku? 

Oczywiście, zawsze bardzo chętnie przyjeżdżałam  
i będę przyjeżdżać do Uniejowa. Cały powiat poddębicki 
jest mi bardzo bliski, kryje w sobie ogromny potencjał. 
Dzięki źródłom geotermalnym jest to świetne miejsce 
do wypoczynku, regeneracji sił. Oczywiście tutaj muszę 
podkreślić ogromną rolę włodarzy, którzy z pomocą 
środków unijnych potrafili ten wielki potencjał wykorzystać. 

Jakie cele chciałaby Pani osiągnąć w trakcie swojej 
kadencji?

Chciałabym skupić się na priorytetach, o których 
mówiłam już wcześniej – edukacji i służbie zdrowia. 
Bardzo ważne są dla mnie również prawa kobiet. To, 
co działo się w ostatnich latach, nigdy więcej nie może 
się powtórzyć. Kobiety powinny mieć tę samą płacę 
za tę samą pracę, a, niestety, wciąż zarabiamy mniej na 
tych samych stanowiskach od mężczyzn. Łatwy dostęp 
do ginekologa, refundowane In Vitro i antykoncepcja 
powinny być standardem, a nie czymś, o co trzeba walczyć. 
Musimy też skupić się na Krajowym Planie Odbudowy, 
wzmocnić regiony i stać się znów silnym partnerem na 
arenie międzynarodowej. Musimy przywrócić Polsce godne 
miejsce na europejskiej mapie demokratycznych krajów.

Jaka wg Pani będzie Polska za cztery lata? 
Silna, demokratyczna, tolerancyjna, bez podziałów.  

Będę przez te cztery lata robić wszystko, aby tak się właśnie 
stało. 
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W Sejmie podczas posiedzenia Komisji Zdrowia 



Dnia 8 grudnia 2023 roku, w wieku 69 lat, zmarł były Sołtys Gór – 
Stanisław Jaśkiewicz. Śp. Stanisław Jaśkiewicz pełnił funkcję sołtysa przez 
dwie kadencje w latach 2011-2019. Był również prezesem miejscowej 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

Uroczystość pogrzebowa odbyła się w dniu 16 grudnia 2023 roku  
o godzinie 13.30 w kościele pw. św. Wojciecha i Stanisława w Wilamowie.

	Rodzinie i Najbliższym Zmarłego składamy wyrazy głębokiego 
współczucia.

Burmistrz Miasta Uniejów 
Przewodniczący wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Uniejowie
Sołtysi Gminy Uniejów
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Od Redakcji
Ostatnie w 2023 roku wydanie czasopisma stanowi doskonałą okazję do podsumowania starego roku i przypomnienia 

w telegraficznym skrócie ważnych przedsięwzięć, złożenia podziękowań osobom zaangażowanym w organizację wydarzeń 
oraz autorom artykułów zamieszczanych na łamach „Uniejowskich Stron”.

Niewątpliwie ubiegły rok, jak i poprzednie nie należały do łatwych ze względu na pandemię i wojnę w Ukrainie,  
co wiązało się ze wzrostem cen towarów i usług oraz trudną sytuacją gospodarczą w kraju i na świecie. Mimo to, chociaż  
z dużym wysiłkiem i nakładem pracy, starano się realizować na terenie miasta i gminy zaplanowane inwestycje i przedsięwzięcia. 

W tym miejscu należy wspomnieć: zakończoną budowę przedszkola integracyjnego w Uniejowie i Centrum „Spyci-
mierskie Boże Ciało” w Spycimierzu, budowę jodowej tężni solankowej wraz z pijalną wody geotermalnej, Interaktywnego 
Punktu Turystyki Geotermalnej w Uniejowie – wraz z trwającym wyposażaniem tych czterech obiektów w niezbędny sprzęt 
multimedialny, edukacyjny oraz meble. Kolejnymi inwestycjami były: montaż i uruchomienie instalacji fotowoltaicznych, 
solarnych, solarnych i fotowoltaicznych łącznie dla mieszkańców miasta i gminy Uniejów, przebudowa drogi wew. od 
skrzyżowania ulic Targowej i Wiśniowej z wyjazdem przy hali sportowej szkoły w Uniejowie, zrealizowane gminne projekty 
z programu „Sołectwo na plus”, realizacja ścieżki historyczno-przyrodniczej w Spycimierzu i ciągu pieszo-rowerowego do 
Spycimierza, gruntowny remont szkolnej sali gimnastycznej wraz z wymianą dachu w Uniejowie z programu „Infrastruktura 
sportowa Plus”. W ramach „Cyfrowej Gminy” zakupiono sprzęt komputerowy i IT wraz z oprogramowaniem. Otrzymaliśmy 
dofinansowania na: wykonanie prac remontowo-adaptacyjnych i wyposażenie kuchni w szkole w Uniejowie z programu 
„Posiłek w szkole i w domu” – a także na programy: „Szkolne zakątki natury” i „Budowa ogrodu deszczowego”, jak również 
na budowę elektrowni fotowoltaicznej w Brzezinach wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną potrzebną do zasilania 
oczyszczalni ścieków w Uniejowie i rekonstrukcję odwiertu PIG/AGH-1 w wysokości 5 mln zł z programu „Polskie Uzdrowiska”, 
wzbogacenie w zieleń terenu Winnicy Bogumiła z projektu „Województwo Łódzkie Ogrodem Polski – Ogrody przyjazne 
naturze”, usunięcie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej na terenie gminy Uniejów, ochronę 
niematerialnego dziedzictwa kulturowego z projektu „Centrum Kompetencji Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego”, 
remont wraz z wyposażeniem świetlic wiejskich w Orzeszkowie, Skotnikach i Woli Przedmiejskiej. 

Ważnymi wydarzeniami były otwarcie Europejskiego Centrum Dystrybucji K-Flex w Wieleninie-Kolonii (oddano do 
użytku magazyn wysokiego składowania) i odkrycie konstrukcji drewnianych wałów we wczesnośredniowiecznym grodzie  
w Spycimierzu. 

Rok 2023 obfitował w liczne imprezy plenerowe, kulturalne i sportowe, konferencje, jubileusze, projekty, które 
zorganizowano przy współpracy z samorządem województwa łódzkiego, ze służbami mundurowymi, z kołami gospodyń 
wiejskich, stowarzyszeniami, strażami, szkołami, lokalnymi firmami i parafiami – za współpracę, wkład pracy i zaangażowanie 
serdecznie dziękujemy.

Składamy podziękowania autorom artykułów przesyłanych do publikacji na łamach naszego czasopisma – za wzbo-
gacanie czasopisma cennymi informacjami. 

Z okazji Nowego 2024 Roku życzymy Państwu samych radosnych, zdrowych i szczęśliwych dni – aby przynosiły one 
spełnienie zamierzonych celów, satysfakcjonujące osiągnięcia i były pełne sukcesów. 

									         Szczęśliwego Nowego Roku
									         życzy Redakcja!
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Zmarł były Sołtys Gór 
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48. 	 Adam Sztaba ponownie w Uniejowie – Agnieszka Olczyk
49. 	 VII Seminarium Spycimierskie – Andrzej Szoszkiewicz
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56. 	 Szkatułki pamięci Zygmunta Kwiatosińskiego i Jana Adamiaka –  
	 Aleksandra Zielonka, Marta Pokorska
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Magdalena Andrysiewicz, Marzena Antczak, Dorota Bamberska, Elżbieta Bartnik, Monika Bartnik, Karolina Bednarek, Agnieszka Bednarkiewicz, Ewa Boniecka-Kajszczak, 
Marta Cybulska, Małgorzata Dzieran, Barbara Fligiel, Alicja Gapsa, Anna Gazda, Andżelika Górecka, Agata Górka, Martyna Janiak, Agnieszka Kaczmarek, Józef Kaczmarek, 
Maciej Klata, Ewa Kolasa, Ewelina Kołata, Agnieszka Krzesłowska, Angelika Kurpik, Jolanta Kwaśniewska, Daniela Kwiatosińska, Karolina Marosik, Karolina Michalak, 
Małgorzata Nitecka, Milena Nockowska-Bernardziak, Agnieszka Olczyk, Oliwia Olczyk, Maja Ostrowska-Gralka, Katarzyna Pajor, Marta Pajor, Joanna Pawlak, Jolanta 
Pietrzak, Dominika Rospara-Doruch, ks. Piotr Siołkowski, Monika Szafarz, Andrzej Szoszkiewicz, Iwona Tomaszak, Ewa Urbaniak, Beata Wincenciak, Alicja Winnicka-
Pizulska, Mirosława Wiśniewska, Joanna Wójcik, Tomasz Wójcik, Sylwia Wrąbel, Aleksandra Zielonka, M-GBP w Uniejowie, M-GOK w Uniejowie, PŚDS w Czepowie, 
Referat Oświaty. 
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Wydawca: Urząd Miasta w Uniejowie, ul. Bł. Bogumiła 13
99-210 Uniejów, tel. 63 288 97 44, fax 63 288 97 43

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

gazeta.us@uniejow.pl   
www.facebook.com/uniejow

Wsparcie finansowe: Gabinet Lekarski Chirurgiczny Dariusza Janiaka z Turku.
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[ listopad – grudzień ]
Z prac Samorządu Józef Kaczmarek

Inwestycje/dofinansowania gminnych  
projektów/podpisane umowy 
• Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie budowy boiska wraz  
z zadaszeniem przy Szkole Podstawowej w Wilamowie ze 
środków Ministerstwa Sportu i Turystyki z programu budowy 
przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych wystę-
pów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. Planowa-
na inwestycja zakłada budowę boiska wielofunkcyjnego wraz  
z zadaszeniem do gry  w siatkówkę, koszykówkę i piłkę ręczną. 
Dotacja może wynieść do 70% wydatków, pozostałą część doło-
ży samorząd.
• W Lekaszynie, Felicjanowie, Wilamowie, Ostrowsku i Wiele-
ninie, w pięciu miejscowościach, które uzyskały dotacje w wy-
sokości 12 tys. każda z programu „Sołectwo na plus” Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi na przeprowadzenie różnych działań 
(utwardzenia terenu na potrzeby stworzenia miejsca integracji 
dla mieszańców, zakup klimatyzatorów z funkcją ogrzewania sali 
w strażnicy OSP, zakup wyposażenia kuchennego do strażnicy, 
zakup namiotu), zakończono ich realizację. 
• Prowadzone są roboty ziemne zmierzające do wybudowa-
nia farmy fotowoltaicznej w Brzezinach, która będzie zasilała 
gminne obiekty użyteczności publicznej. Zakres przewidzianych 
prac obejmie montaż paneli i falowników o mocy do 660 kWp 
oraz budowę: stacji transformatorowo-rozdzielczej wraz z przy-
łączem do sieci energetycznej, złączy i linii kablowych nn, linii 
telekomunikacyjnych wraz z montażem słupów z kamerami 
monitoringu, ogrodzenia z bramą wjazdową i utwardzeniami 
podjazdów, przyłącza wodociągowego do elektrowni fotowolta-
icznej oraz utwardzenie tłuczniem zjazdu z drogi wewnętrznej. 
Wykonawcą inwestycji jest firma Nivato Marek Kupaj ze Starej 
Kakawy. 
• Zrealizowaliśmy inwestycję pn. „Poprawa efektywności ener-
getycznej oraz jakości powietrza poprzez zastosowanie odna-
wialnych źródeł energii w Gminie Uniejów”. Wykonana  została 
przez F. H. U. Instal Sp. z o.o. w Uniejowie na kwotę 7 979 820,60 
zł. Łącznie zamontowano 202 instalacji fotowoltaicznych oraz 
49 instalacji solarnych dla mieszkańców miasta i gminy Unie-
jów. Energia elektryczna będzie rozliczana na starych zasadach. 
• Pozyskaliśmy środki z Ministerstwa Edukacji i Nauki, w ramach 
naboru wniosków w „Strefie Odkrywania, Wyobraźni i Aktyw-
ności – SOWA”, na powstanie wzorowanego na Centrum Nauki 
Koperni minicentra nauki SOWA w Uniejowie. Przedsięwzięcie 
zakłada rozwój ogólnopolskiej sieci lokalnych minicentrów na-
uki, do których przenoszone są najlepsze doświadczenia edu-
kacyjne i wystawiennicze Centrum Nauki Kopernik. Inicjatywa 
ma na celu popularyzację i upowszechnianie nauki oraz badań 
naukowych. Opiera się na  samodzielnym poszukiwaniu i  od-
krywaniu –  eksperymentowaniu. Metoda ta   wspiera rozwój 
kompetencji przyszłości, inspiruje, skłania do współpracy, roz-
budza ciekawość, kreatywność i poczucie sprawczości. Wystawa  

i majsternia znajdą się w budowanym przy kładce Punkcie Tu-
rystyki Geotermalnej. 
• Otrzymaliśmy dofinansowanie z budżetu Wojewódz-
twa Łódzkiego w ramach projektu „Województwo Łódzkie 
Ogrodem Polski” – „Ogrody przyjazne naturze” na 2023 rok  
w wysokości 50 000 zł na wykonanie nasadzeń na powierzchni 
około 1 500 mkw. w Winnicy Bogumiła w Uniejowie. Wkład 
własny gminy wynosi 30  000 zł. Zagospodarowanie terenu 
nową roślinnością – drzewami, krzewami i roślinami okrywo-
wymi rozpoczęło się w listopadzie. 
• Przeprowadzony został remont szkolnej sali gimnastycznej 
w szkole podstawowej w Uniejowie. Wymiana dachu i re-
mont wewnątrz budynku zostały wsparte środkami z progra-
mu „Infrastruktura sportowa Plus”, przyznanymi przez Urząd 
Marszałkowski w Łodzi. W zakresie prac inwestycyjnych ujęto  
również: wyrównanie i pomalowanie ścian, wymianę drzwi 
wejściowych, montaż nowego oświetlenia.  Remont zrealizo-
wało przedsiębiorstwo AND-MAX Andrzej Dzierbicki z Borysła-
wic na kwotę 242 607,52 zł. 
• Dobiegły końca prace przy budowie ścieżki pieszo-rowero-
wej, łączącej Uniejów ze Spycimierzem, obejmujące: roboty 
ziemne, zdjęcie warstwy humusu, wykonanie wykopów oraz 
nasypów, korytowanie oraz zagęszczenie podłoża, wykonanie 
podbudowy z kruszywa, przebudowę istniejących zjazdów, 
utwardzenie i wzmocnienie poboczy, wykonanie nawierzchni 
asfaltowej, montaż separatorów ruchu i oznakowania piono-
wego oraz barier w miejscach istniejących przepustów pod 
drogą. Wykonawcą zadania za 1.055.374,44 zł brutto była fir-
ma Piotr Łuczak – P.H.U. Maciej z Uniejowa. Inwestycję zre-
alizowano w ramach projektu pn. „Spycimierski gród atrakcją 
turystyki kulturowej i ludowej Uzdrowiska Uniejów”, współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego: RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-
2020. Oś priorytetowa VI Rewitalizacja i potencjał endoge-
niczny regionu. Działanie VI.2 Rozwój gospodarki turystycznej. 
Poddziałanie VI. 2.1 Rozwój gospodarki turystycznej.
• Zawarliśmy umowy z wykonawcami poszczególnych części 
zadania „Wzrost atrakcyjności obiektów edukacyjno-turystycz-
nych poprzez zakup wyposażenia”, polegającego na zakupie  
i dostarczeniu wyposażenia (mebli i asortymentu edukacyjne-
go) do nowo wybudowanych i będących na ukończeniu obiek-
tów, tj. do przedszkola, tężni solankowej z pijalną wody geoter-
malnej, Punktu Turystyki Geotermalnej w Uniejowie i Centrum 
„Spycimierskie Boże Ciało” w Spycimierzu na kwotę 4 628 
318,26 zł. Obecnie trwa dostarczanie sprzętu do budynków. 
• Ogłosiliśmy przetarg na remonty strażnic w Orzeszkowie  
i Woli Przedmiejskiej oraz świetlicy w Skotnikach, które mają 
na celu poprawę warunków technicznych oraz estetycznych 
w/w obiektów. Zakres ujętych prac obejmuje m.in.: przygoto-
wanie powierzchni ścian (uzupełnienie ubytków, wyrównanie 
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powierzchni, oczyszczanie) i ich malowanie, wymianę i montaż 
nowych ościeżnic i drzwi wewnętrznych, licowanie ścian płyt-
kami w pomieszczeniach kuchni, montaż kratek wentylacyjnych 
w wybranych pomieszczeniach i opraw oświetleniowych LED 
wewnętrznych i zewnętrznych, roboty budowlano-malarskie. 
Zadanie jest współfinansowane z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Wpłynęło 6 ofert na kwoty od 133 
532,58  zł do 393 600,00 zł. Weryfikowane są przez Dział Zamó-
wień Publicznych.
• Otworzyliśmy przetarg na wykonanie robót budowlanych dot. 
przebudowy zabytkowego dworku pełniącego funkcję miejsko
-gminnego ośrodka kultury oraz szkoły muzycznej wraz z zago-
spodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną 
w ramach zadania pn.: „Nasz zabytek – dworek w Uniejowie”. 
Zakres zawartych w zamówieniu prac dotyczy: wymiany dachu, 
stropów, stolarki okiennej i drzwiowej, elewacji, instalacji elek-
trycznych wewnętrznych i sanitarnych oraz instalacji sanitar-
nych zewnętrznych. Otrzymaliśmy dofinansowanie na rewalory-
zację dworku w wysokości 1 mln zł w konkursie „Nasz Zabytek”, 
organizowanym przez Fundację „Most the Most. W przetargu 
złożono 9 ofert na kwoty od 3 350 965,89 do 6 644 934,74 zł, 
które weryfikuje Dział Zamówień Publicznych. 
• Opublikowaliśmy przetarg na wykonanie robót budowlanych 
polegających na przebudowie drogi gminnej w Człopach, w ra-
mach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi dla pieszych 
w miejscowości Człopy, gm. Uniejów”. Zadanie zakłada budowę 
drogi dla pieszych  przebiegającą przez niemal całą zabudowa-
ną część miejscowości – droga gminna publiczna nr 111155E. 
Spośród pięciu ofert wybrana została najkorzystniejsza złożona 
przez konsorcjum firm: Eveco Ewa Peraj w Łodzi i PHU Ekoinż-
bud Piotr Peraj w Uniejowie na kwotę 671 523,42 zł.
• Otwarty został przetarg na odbiór, transport i zagospodarowa-
nie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości za-
mieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe, na terenie gminy Uniejów. W ramach zamówienia 
wykonawca zobowiązany jest odbierać, przetransportować i za-
gospodarować każdą ilość odpadów komunalnych zabranych z 
nieruchomości. W postępowaniu wpłynęły dwie oferty od: Wy-
wóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach, Bór 
137, 42-202 Częstochowa na 1 427 422,50 zł i Zakładu Usług Ko-
munalnych EKO-GAB s.c. Gabriel Kropidłowski, Daniel Piąstka, 
Kowale Pańskie Kolonia 11a, 62-704 Kawęczyn na 1 640 489,13 
zł. Wybrana została oferta nr 1 jako najkorzystniejsza.
• Unieważnione i opublikowane zostało ponownie zapytanie 
ofertowe dot. „Opieki nad bezdomnymi zwierzętami”, polega-
jące na wyłapaniu, odbiorze, transporcie i utrzymaniu w schro-
nisku bezdomnych zwierząt zabranych z terenu miasta i gminy 
Uniejów. Oferta, która wpłynęła przekraczała pulę środków 
przeznaczoną na realizację zamówienia. 
• Rozstrzygnęliśmy zapytanie ofertowe na opracowanie raportu 
z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Uniejów za 
2022 rok. Złożono pięć ofert na kwoty od 3500,00 do 9840,00 
zł. Wybrana została najkorzystniejsza złożona przez Kamil Naba-
gło o Środowisku, ul. Wierzbięcice 37a/6 z Poznania.  

Kierownik M-GOPS podjęła decyzję o przejściu na emeryturę 
• Wieloletnia kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Uniejowie (od 1.04.1990 r. do 25.10.2023 r.) 

przeszła na zasłużoną emeryturę. Podczas sesji Rady Miejskiej 
podziękowano pani Jolancie za współpracę, zaangażowanie  
i pomoc, jaką obdarzała ludzi, którzy znaleźli się w trudnej ży-
ciowej  sytuacji oraz za całokształt działań w obszarze pomocy 
społecznej. Dziękuję również Pani Jolancie za wieloletni wysi-
łek i trud pracy włożony w pomoc osobom potrzebującym, a na 
zasłużonym odpoczynku życzę dobrego zdrowia oraz wszelkiej 
pomyślności. 
 
Stypendia 
• Uzdolnieni uczniowie szkół ponadpodstawowych i studenci 
z gminy Uniejów otrzymali Stypendia Burmistrza Miasta Unie-
jów. W sumie nagrody otrzymało 47 osób:  21 studentów i 26 
uczniów szkół średnich oraz klub sportowy Termy/K-Flex Unie-
jów. Nagrody wynosiły od 800 do 1100 zł.

Nagrody 
• Uniejowski Festiwal Smakował otrzymał tytuł „Najlepsze-
go Produktu Turystycznego Województwa Łódzkiego 2023 r.  
w kategorii produkt turystyczny – wydarzenie. Konkurs przy-
gotowała Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa 
Łódzkiego. 
• Uniejów otrzymał tytuł Lidera Powiatu Poddębickiego, jako 
najprężniej rozwijająca się pod względem społeczno-gospodar-
czym gmina, w Rankingu Gmin Województwa Łódzkiego 2023. 
Jest to inicjatywa realizowana przez regionalne Ośrodki Funda-
cji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego.

Eko Hestia SPA
• Do ścisłego finału VIII edycji konkursu Eko Hestia SPA, skiero-
wanego do polskich uzdrowisk (eksperci oceniają i nagradzają 
kompleksowe, długofalowe działania, inwestycje oraz inicjaty-
wy na rzecz ochrony środowiska) zakwalifikowały się 4 uzdro-
wiska, w tym również Uniejów. Ufundowana przez ERGO He-
stię główna nagroda konkursowa 100 tys. zł trafiła tym razem 
do Goczałkowic-Zdroju. W uniejowskim wniosku ujęto m.in.: 
budowę mobilnego systemu przeciwpowodziowego i zbiornika 
retencyjnego, zagospodarowanie brzegów rzeki Warty, montaż 
systemu dynamicznej iluminacji obiektów historycznych wraz  
z wymianą oświetlenia drogowego na LED, termomodernizację 
budynków użyteczności publicznej wraz z montażem ekolo-
gicznych źródeł ogrzewania (strażnice OSP, Szkoła Podstawowa  
w Wieleninie), przebudowę skweru miejskiego, utworzenie 
pionowego ogrodu wertykalnego, zielonych dachów, nasadzeń 
miododajnych czy działań w zakresie edukacji ekologicznej. 

Szkolenie 
• „Dobre praktyki wodne” – pod taką nazwą zorganizowano 
szkolenie, w siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa przy ul. 
Szkolnej 2 w Uniejowie, skierowane do rolników i ich rodzin, 
właścicieli lasów, wnioskodawców lub beneficjentów projektu 
„Premie dla młodych rolników”. Zakres szkolenia obejmował 
m.in: retencjonowanie wody na obszarach rolniczych, meliora-
cje wodne gruntów rolnych, funkcjonowanie i rola spółek wod-
nych, optymalizacja nawadniania upraw rolnych.



Zdrowie
• Uniejów systematycznie odwiedza mammobus, który sta-
cjonuje przy Ośrodku Zdrowia, ul. Orzechowa 6. Chętne Panie 
mogły wykonać bezpłatne badanie profilaktyczne. Medica Sp.  
z o.o., która od ponad 15 lat organizuje bezpłatne badania 
mammograficzne na terenie Polski w ramach programu profi-
laktycznego NFZ, również tym razem wykonała badania miesz-
kankom miasta i gminy Uniejów. 

Obowiązek 
• Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poddębicach przypomina, że 
na właścicielach zwierząt gospodarskich spoczywają obowiązki 
związane ze zwalczaniem chorób zakaźnych u zwierząt. W celu 
ochrony gospodarstwa przed wystąpieniem chorób oraz roz-
przestrzenianiem się  wirusów ASF oraz HPAI należy bezwzględ-
nie przestrzegać zasad bioasekuracji!  Posiadacz zwierzęcia jest 
obowiązany do niezwłocznego zawiadomienia o chorobach le-
karza weterynarii bezpośrednio lub za pośrednictwem lekarza 
weterynarii opiekującego się gospodarstwem. 

Projekty 
• Mażoretki Driady Uniejów realizują trzy projekty poprzez 
udział w dodatkowych warsztatach, zgłębiając wiedzę dotyczącą 
tańca i intensywnie pracując nad techniką ruchu. Dwa z granów 
dotyczą baletu – driady ćwiczą m.in. prawidłowe ustawienie 
rąk i nóg. Trzeci grant wiązany jest z nauką mini-choreografii. 
Warsztaty prowadzone są pod okiem fachowców w dziedzinie 
baletu i tańca. Projekty realizuje Stowarzyszenie Promocji Spor-
tu Mażoretkowego „Driada”, ze środków Narodowego Instytutu 
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego  
w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich NOWEFIO na lata 2021-2030. 
• Uniwersytet Trzeciego Wieku w Uniejowie zakończył cykl 
spotkań pn. „Otwieramy szkatułki pamięci”, w ramach II etapu 
projektu pn. „UTW dla społeczności”, finansowanego ze środ-
ków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i koordynowa-
nego przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę”. Polegały one 
na spotkaniach z ciekawymi mieszkańcami Uniejowa. Ostatni-
mi rozmówcami byli pan Zygmunt Kwiatosiński i Jan Adamiak.  
W sumie odbyło się 6 spotkań. Gratuluję inicjatywy. 

Ranking
• W rankingu MMA reprezentant poznańskiego Ankosu MMA, 
uniejowianin Marcin Tybura znalazł się na 1 miejscu. Gratuluję  
i życzę samych sukcesów w 2024 roku. 

Wydarzenia 
• Studenci I roku studiów magisterskich Wydziału Wzornictwa  
i Architektury Wnętrz Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława 
Strzemińskiego w Łodzi przyjechali do Uniejowa na lokalną wi-
zję, podczas której obejrzeli w terenie strukturę przestrzenną 
miasta i dokonali niewielkich pomiarów w celu zaprojektowania 
proekologicznych dekoracji na wydarzenie Earth Festival odby-
wające się co roku w sierpniu w Uniejowie. 
• W ramach projektu „Scena i ekran”, realizowanego przez Unie-
jowskie Stowarzyszenie „Aktywni”, dzieci i młodzież z Uniejow-

skiej Grupy Wokalnej uczestniczyli w warsztatach z udziałem: 
dziennikarza radiowego – Adriana Krupy, aktorów teatralnych  
i filmowych – Rafała Królikowskiego i Roberta Więckiewicza 
oraz absolwentki łódzkiej Szkoły Filmowej – Patrycji Sikory. Na 
materiał ćwiczeniowy pod okiem fachowców wybrano: mo-
dulowanie głosu, by być lepiej słyszanym i odbieranym; tre-
ning dykcji i wyrażania emocji, techniki oddychania i używania 
mimiki twarzy, biorąc pod warsztat utwór „Zemsta” Aleksan-
dra Fredry. Poznali różne profile profesji aktorskiej, obejrzeli 
film pt. „Wałęsa. Człowiek z nadziei”. Dowiedzieli się jak radzić 
sobie ze stresem podczas występu na scenie. 
• W przededniu Wszystkich Świętych Parafia Uniejów wspól-
nie ze szkołą podstawową w Uniejowie przygotowały Bal 
Wszystkich Świętych. Wydarzenie, będące alternatywą dla 
Halloween,  rozpoczęło się modlitwą na cmentarzu, skąd 
barwny korowód udał się do szkoły. Uczniowie przebrali się 
za świętych, aby podkreślić istotę listopadowego święta. Spo-
tkanie było okazją do poznania życiorysów świętych Kościoła 
Katolickiego.
• Pracownicy spółki PGK „Termy Uniejów”, którzy okrągły rok 
dbają o porządek i nasadzenia   w mieście oraz miejscach pa-
mięci, również na Wszystkich Świętych uporządkowali mogiły 
żołnierzy i cywilów poległych w czasie wojny znajdujące się 
na gminnych cmentarzach parafialnych oraz wyznaniowych 
(żydowskim „Kirkucie”, ewangelicko-augsburskim, przy pra-
wosławnym grobowcu Rodziny Tollów w Uniejowie), a tak-
że mogiły dzieci Marii Konopnickiej, Plac Dębów Katyńskich                           
i Chrystusa Króla, Pomnik Bohaterów Września 1939 r. w ryn-
ku, pomnik upamiętniający ofiary mordu ludności wiejskiej  
w Czekaju i powstańców w Wilamowie. W porządki włączyli 
się zuchy i  harcerze. Internetowa wyszukiwarka „cmentarnik.
net” w łatwy i szybki sposób wskaże miejsce, w którym spo-
czywają zmarli.
• Myśliwi z Koła Łowieckiego nr 16 „Gęgawa” obchodzili imie-
niny swojego patrona – św. Huberta. Obchody rozpoczęły się 
poranną Mszą św. w kolegiacie, a następnie przeniosły się 
w teren do Hubertówki. Nowo przyjęci do grona myśliwych 
członkowie złożyli ślubowanie i rozpoczęła się biesiada.
• Chór żeński „Kantylena” zaprosił do udziału w jesiennym 
koncercie chór „Kanon” z Mieściska, aby wspólnie wystąpić 
przed publicznością zgromadzoną w sali OSP Uniejów. Spotka-
nie muzyczne odbyło się w ramach rewizyty gości z Mieściska. 
Nasz chór gościł bowiem na XI Mieściskich Spotkaniach Śpie-
waczych w czerwcu 2023 r. 
• Uroczystość upamiętniająca rocznicę odzyskania przez Pol-
skę Niepodległości rozpoczęła się Mszą Świętą sprawowaną 
za Ojczyznę. Po nabożeństwie uczestnicy udali się pod Pomnik 
na  Rynku w  Uniejowie, gdzie wysłuchali przemówień, złożyli 
kwiaty, obejrzeli taniec ze wstążkami gimnastycznymi w wyko-
naniu uczniów Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 
1939 r. w Uniejowie oraz zatańczyli Poloneza poprowadzonego 
przez Zespół Tańca Dawnego „Dworzanie”. Wysłuchali hymnu 
i pieśni „Ojczyzno Ma” zaśpiewanych przez uczniów szkoły 
podstawowej oraz wiązanki melodii patriotycznych zagranych 
przez Orkiestrę Dętą ZHP-OSP Uniejów. Każdy otrzymał pa-
miątkową gazetkę z informacjami o 11 listopada. 
• Turniej Wędkarski z okazji 105. rocznicy odzyskania przez 
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Polskę Niepodległości zorganizowało na starorzeczu „Kaczka” 
w Człopach Koło Wędkarskie nr 16 w Uniejowie. Na sportowo 
świętowali 11 listopada zarówno wędkarze zrzeszeni w unie-
jowskim kole, jak również zaproszeni goście z okolicznych kół 
wędkarskich. 
• Uniejowska Grupa Wokalna, licząca 46 osób, drugi raz bie-
rze udział w projekcie Most the Music. W ramach warsztatów 
grupa po raz kolejny spotkała się z dyrygentem, producentem 
muzycznym – Adamem Sztabą na warsztatach w DPT w Unie-
jowie, ćwicząc już utwory do zaplanowanego w połowie 2024 
roku koncertu. 
• W siódmej, trzydniowej edycji Seminarium Spycimierskiego  
w sali konferencyjnej biblioteki i sali OSP Spycimierz uczestni-
czyli przedstawiciele świata nauki i kultury, społeczności pa-
rafialnej oraz samorządu gminy Uniejów, którzy dyskutowali  
o dziedzictwie niematerialnym. Program seminarium wzboga-
cony został o pierwsze ogólnopolskie spotkanie instytucji dzia-
łających na rzecz niematerialnego dziedzictwa kulturowego. 
Celem było poznanie silnych stron, specjalizacji i planów oraz 
nakreślenie pól współpracy z nową placówką na mapie Polski 
– Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”. Był to czas podsumowa-
nia roku, badań naukowych i innych wydarzeń, w których brali 
udział mieszkańcy parafii. Gośćmi specjalnymi byli przedstawi-
ciele regionu Biskupizny. 
• Jednostka OSP Rożniatów obchodziła jubileusz 95-lecia dzia-
łalności i z tej okazji zorganizowała spotkanie w remizie, w któ-
rej zgromadzili się strażacy ochotnicy, członkowie Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej, sołtysi miejscowości zrzeszonych w OSP 
Rożniatów, przyjaciele i sympatycy jednostki. Uhonorowano na 
nim odznaczeniami i medalami strażaków jednostki oraz ręczo-
no specjalne medale tym, którzy pomagali w najtrudniejszych 
momentach. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa sprzętu z po-
czątków działania jednostki z jego niezwykłymi historiami. 
• Uniejowski Klub Karate Bassai wrócił z medalami z Pucharu 
Polski w Karate UKF w Szczecinie. W zawodach wystartowało 
12-tu zawodników zdobywając 2 i 3 miejsca na podium. 1 miej-
sce zajęła również jedna zawodniczka. Gratuluję.
• Gmina Uniejów uczestniczyła w Międzynarodowych Targach 
Turystycznych TT Warsaw 2023, finansowanych w ramach 
projektu: „Zwiększenie międzynarodowej rangi gospodarczej 
Regionu Łódzkiego poprzez działania prowadzone w zakresie 
promocji gospodarczej regionu przez Gminę Uniejów – etap II”. 
• Uniejowska Akademia Futbolu Pajor & Tarczyńska & Smo-
larek zorganizowała, z okazji 10-lecia założenia Akademii, dla 
młodych piłkarzy Turniej Mikołajkowy na hali sportowej SP  
w Uniejowie. Dwa dni przepełnione były emocjami, dobrą zaba-
wą oraz świąteczną atmosferą. Akademia liczy ponad stu mło-
dych piłkarzy i piłkarek, ma na swoim koncie wiele sukcesów, 
zorganizowanych turniejów, imprez i obozów sportowych, wy-
granych meczy, zdobytych goli oraz indywidualnych osiągnięć 
zawodników. Gratulacje dla wszystkich, którzy przez 10 lat z za-
angażowaniem, poświęceniem, pasją i wielkim sercem tworzyli 
Akademię. Wszystkim działaczom, trenerom oraz sportowcom 
życzę wielu wspaniałych osiągnięć oraz wielkiej radości i satys-
fakcji płynącej z pracy z młodymi sportowcami. 
• Z wizytą w Urzędzie Miasta gościli podopieczni Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie wraz z człon-

kami Fundacji  „Pomerdało mi się” z Lekaszyna. Celem było 
poznanie miejsca pracy urzędników oraz zbudowanie świado-
mości, że osoby niepełnosprawne są pełnymi uczestnikami ży-
cia społecznego. Goście otrzymali symboliczny klucz do bram 
miasta, a w rewanżu przekazali  koszulką z podpisami oraz ha-
słem „Każdy inny, wszyscy równi”. Spotkanie zorganizowano 
w ramach projektu finansowanego z budżetu Województwa 
Łódzkiego – Moce NadŁódzkie pn. „ZaCzepmy się w Czepowie. 
Relacyjno-integracyjno-wytchnieniowe spotkania dla osób  
z niepełnosprawnościami”. 
• Ośrodek Kultury w Uniejowie zorganizował w sali kominko-
wej nostalgiczny koncert poezji śpiewanej, w czasie którego 
wystąpili: Małgorzata i Monika Frontczak (M&M) z gitarzystą 
Łukaszem Ziółkowskim. Zaśpiewali utwory napisane m.in.: 
przez Agnieszkę Osiecką, Beatę Kozidrak, Krystynę Wodnicką 
czy Jonasza Koftę. 
• Po beatyfikacji rodziny Ulmów, która miała miejsce 10 wrze-
śnia 2023 r., Decyzją Konferencji Episkopatu Polski, rozpoczęła 
się ogólnopolska peregrynacja relikwii rodziny, która oddała 
swoje życie ratując Żydów w czasie II wojny światowej. W unie-
jowskiej kolegiacie wierni mogli także przed nimi się pomodlić 
na niedzielnych Mszach Świętych. W południowej Mszy Św. 
wziął udział biskup pomocniczy, senior diecezji włocławskiej 
– Stanisław Gębicki. Inicjatywa jest okazją do przybliżenia bło-
gosławionej rodziny Ulmów wiernym w Polsce i stanowi czas 
modlitwy za rodziny. 
• Na Mikołajkowym Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar Bur-
mistrza Uniejowa w sali OSP Ostrowsko spotkali się miłośnicy 
gry w ping ponga. Turniej miał charakter otwarty dla graczy 
spoza naszej gminy. W zawodach uczestniczyło ponad 20-oro 
uczestników.
• Polska reprezentacja kobiet w piłce nożnej z przytupem za-
mknęła pierwszą kobiecą edycję Ligi Narodów. W ostatnim 
meczu w dywizji B nasza reprezentacja pokonała Greczynki 
2:0 po golach strzelonych przez Ewę Pajor i Kingę Kozak. Biało
-czerwone zgromadziły w sześciu meczach 16 na 18 możliwych 
punktów. Gratuluję Ewie i życzę dalszych sukcesów. 
• W Mikołajki przedstawiciele Samorządu Uniejowa – wicebu-
rmistrz wraz z radnymi Rady Miejskiej odwiedzili przedszko-
la w Uniejowie i szkoły podstawowe w gminie, aby wręczyć 
przedszkolakom i uczniom słodycze. Z kolei policjanci z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Poddębicach wraz ze św. Miko-
łajem rozdawali mieszkańcom odblaski, by każdy po zmroku 
mógł czuć się bezpiecznie oraz przekazywali dawkę praktycz-
nej wiedzy nt. bezpieczeństwa na drogach. Łyżwiarze w czapce 
Mikołaja, którzy postanowili wybrać się na lodowisko Sirka, 
zakupili bilety w promocyjnej cenie.
• W Weekend Mikołajkowy przygotowano atrakcje dla dzieci 
– Wioskę św. Mikołaja „Mała Laponia w Uniejowie” w Ośrod-
ku Kultury w Uniejowie – były występy zespołu i artystyczne 
dzieci, warsztaty plastyczne, kiermasz, wspólne ubieranie cho-
inki, animacje, sesja zdjęciowa, poczta św. Mikołaja i różne nie-
spodzianki. Specjalną ofertę mikołajkową przygotowały rów-
nież Termy Uniejów – nocne kąpiele w basenach termalnych,   
a także poranne morsowanie. Z kolei w niedzielę na rynku  
w Uniejowie stanął Jarmark Świąteczny z bożonarodzeniowy-
mi dekoracjami i potrawami. Na swoje stoiska zapraszały m.in. 
Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Uniejów. 
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• W zamku w Uniejowie odbyła się konferencja „Łódzkie peł-
ne tradycji”, nad którą patronat objął Marszałek Województwa 
Łódzkiego – Grzegorz Schreiber. W programie konferencji zna-
lazły się prezentacje najciekawszych przykładów dziedzictwa 
niematerialnego regionu łódzkiego, sztuki widowiskowe, ręko-
dzieło, obrzędy. Wystąpili w niej przedstawiciele sztuk widowi-
skowych. Umiejętności związane z rzemiosłem tradycyjnym i ar-
tystycznym zaprezentowali regionalni plecionkarze, rzeźbiarze  
z Kutna, a także łowickie hafciarki i wycinankarki. Spotkanie 
było okazją do zapoznania się z nowym programem Urzędu 
Marszałkowskiego „Łódzkie ratuje tradycje”, umożliwiającym 
ubieganie się o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu kultu-
ry tradycyjnej i ludowej.Na zakończenie zainteresowani mieli 
możliwość udziału w war-sztatach doskonalących umiejętności 
pisania wniosków i ubiegania się o wpis na Krajową Listę Niema-
terialnego Dziedzictwa Kulturowego.
• Mażoretki Driady Uniejów przygotowały specjalny świąteczny 
repertuar na Mażowigilii w hali Szkoły Podstawowej w Uniejo-
wie. W sumie na scenie zaprezentowało się 80 Driad w wieku 
od 5 do 17 lat.
• „Parostatkiem po Warcie, czyli Łódzkie śpiewa w Uniejowie” 

– pod takim tytułem odbył się koncert integracyjny zorganiz-
owany przez Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni” w Apart-
Hotelu „Termy Uniejów”. Efekt w postaci koncertu to przede 
wszystkim kilkumiesięczna praca uzdolnionych artystycznie 
dzieci, młodzieży oraz osób z niepełnosprawnością z gminy 
Uniejów oraz gmin ościennych. Koncert swoją obecnością 
zaszczycili artyści: Zbigniew Zamachowski, Justyna Majkowska, 
Paweł Serafiński i Michał Kobojek. Realizacja zadania możliwa 
była dzięki głosowaniu mieszkańców w Budżecie Obywatelskim 
Województwa Łódzkiego na 2023 rok, dzięki pozyskanym 
środkom przez stowarzyszenie w konkursie ofert na realizację 
zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego w 2023 roku w ramach 
budżetu obywatelskiego „Łódzkie na plus” na 2023 rok. 

 W Nowym 2024 Roku życzę Czytelnikom „Uniejowskich 
Stron”, Mieszkańcom,  Przyjaciołom i Turystom odwiedzają-
cym miasto i gminę Uniejów wszelkiej pomyślności, sukce-
sów oraz nieustającego zdrowia. Niech ten rok będzie oka-
zją do nowych wyzwań i osiągnięć, a każdy dzień przynosi 
uśmiech i spełnienie.
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Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Tomasz Wójcik

[listopad – grudzień 2023 r.]

	 9 listopada 2023 r. odbyła się 80. sesja Rady Miejskiej  
w Uniejowie, na której znowelizowano budżet Miasta i Gminy 
Uniejów na 2023 r. i Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 
2023–2040. Radni postanowili także zaciągnąć długoterminową 
pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Łodzi na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu gminy Uniejów roku 2023 w związku  
z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Dywersyfikacja źródeł 
energii w Uzdrowisku Uniejów poprzez inwestycje w odnawialne 
źródła energii – Budowa elektrowni fotowoltaicznej o łącznej 
mocy do 660 kWp wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na 
działkach nr ewid. 703/4,705/2, obręb Brzeziny, gm. Uniejów” 
ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Uniejów 
na lata 2023-2040. Podjęli także decyzję o zaciągnięciu kredytu 
długoterminowego z przeznaczeniem na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu Gminy Uniejów na 2023 rok, w tym deficytu  
w środkach własnych związanego z realizacją zadań inwestycyjnych 
współfinansowanych ze środków z budżetu Unii  Europejskiej. 
Wyrażono zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Termy Uniejów” 

Spółka z o.o. z siedzibą w  Uniejowie. Wprowadzone zostały 
zmiany w wykazie inkasentów opłaty uzdrowiskowej oraz 
uchwalone od 1 stycznia 2024 r. stawki podatku od środków 
transportowych, podatku od nieruchomości i obniżenie ceny 
skupu żyta do obliczenia podatku rolnego. Wyrażona została 
zgoda na sprzedaż składników majątkowych, wyrażony zamiar 
przeniesienia siedziby Miejskiego Przedszkola w Uniejowie 
oraz został uchwalony Roczny Program Współpracy Gminy 
Uniejów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2024 rok. Podjęto też kilka decyzji dotyczących gminnych 
nieruchomości, wyrażając zgodę na sprzedaż, w drodze 
przetargu, niezabudowanej nieruchomości  położonej  
w miejscowości Ostrowsko, na ustanowienie służebności 
gruntowej  przechodu i przejazdu na działkach nr 859/5, 
859/6  położonych w miejscowości Ostrowsko oraz na  wy-
dzierżawienie, w trybie bezprzetargowym, nieruchomości 
gruntowych położonych w miejscowości Uniejów i Ostrowsko.

W okresie od 1 listopada do 21 grudnia 2023 r. odbyły się dwie sesje Rady 
Miejskiej w Uniejowie. 

>
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Aleksandra Zielonka 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
przeszła na zasłużoną emeryturę

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
(50-lecie)

	 Na sesji Burmistrz Uniejowa oraz  Radni Rady 
Miejskiej uroczyście podziękowali Pani Jolancie za pracę 
i zaangażowanie z jakim przez 33 lata kierowała placówką. 
Pani Jolanta odebrała z  rąk samorządowców kwiaty 
i  gratulacje. Podczas podziękowań obecni byli sołtysi, 
dyrektorzy jednostek gminnych i placówek oświatowych 
oraz przedstawiciele stowarzyszeń.

	 Pani Jolanta nie  kryjąc wzruszenia 
podziękowała wszystkim za  wieloletnią 
współpracę. My  również serdecznie dzię-
kujemy za wszystkie lata współpracy. Nie-
sienie pomocy potrzebującym wymaga nie 
tylko doskonałej orientacji w przepisach 
prawa i obowią-zujących procedurach, ale 
przede wszystkim wrażliwości, cierpliwości, 
wyrozumiałości i empatii, bez których nie 
można wykonywać tej pracy.  

	 Dziękujemy za zaangażowanie, 
wszelką pomoc, dobre słowo, jakim obda-

Małżeństwa, które w 2024 roku będą obchodziły 50-lecie pożycia małżeńskiego, a ślub brały poza Uniejowem, 
mogą wystąpić o przyznanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Ten fakt należy zgłosić w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Uniejowie (pok. 11 lub telefonicznie 63 288 97 89) do 8 lutego 2024 r. 

rzała Pani ludzi, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji 
życiowej oraz za całokształt działań w obszarze pomocy 
społecznej. 

	 Życzymy Pani poczucia satysfakcji z wykonywanej 
przez wiele lat pracy i zadowolenia z okazji przejścia na 
zasłużoną emeryturę, dobrego zdrowia oraz wszelkiej po-
myślności w życiu osobistym.

Pani Jolanta Figurska – wieloletnia kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przeszła na 
zasłużoną emeryturę. 

Pani Jolanta w jednostkach gminnych przepracowała łącznie czterdzieści lat. Swoją pracę rozpoczęła w 1983 
roku na stanowisku referenta ds. reglamentacji. Później objęła stanowisko ds. zdrowia i opieki społecznej, 
a od 1990 roku pełniła już funkcję kierownika M-GOPS.
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Pani Jolanta Figurska z burmistrzem Uniejowa – Józefem Kaczmarkiem, 
przewodniczącym Rady Miejskiej – Tomaszem Wójcikiem i wiceburmistrzem 

Uniejowa – Mirosławem Madajskim 
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Maciej Bartosiak

Gmina Uniejów liderem powiatu poddębickiego

Ranking Gmin jest inicjatywą realizowaną od trzech lat przez 
regionalne Ośrodki Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. 
Jerzego Regulskiego. Celem przedsięwzięcia jest każdorazowo 
wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem 
rozwoju społeczno-gospodarczego. Ocenie poddane były wszys-
tkie gminy województwa łódzkiego z wyłączeniem miast na 
prawach powiatu. Gmina Uniejów po raz drugi z rzędu uznana 
została za lidera powiatu poddębickiego. Nagrodę podczas gali 
w imieniu samorządu odebrał wiceburmistrz Mirosław Madajski.

	 Do stworzenia rankingu gmin wykorzystano dane z łódz-
kiego Urzędu Statystycznego. Jednym z kluczowych czynników, 
który pozwolił wybrać najlepiej rozwijające się gminy był przyrost 
ludności. Z badań wynika, że rezygnujemy z mieszkania w dużych 
aglomeracjach, a coraz chętniej wybieramy życie poza miastem.

	 – „W  trakcie tego rankingu badamy i  przedstawiamy 
wyniki wielu wskaźników rozwoju, rozwoju zrównoważonego, 
który  poprawia jakość życia mieszkańców, zarówno tych 
obecnych oraz z myślą o przyszłych pokoleniach” – skomentował 
po  zakończeniu gali Marcin Smala, prezes Zarządu Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej.

	 Patronatem honorowym Ranking objęła Regionalna Iz-

ba Obrachunkowa w  Łodzi oraz Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze w  Łodzi. Partnerzy biz-
nesowi Rankingu to Łódzka Specjalna Strefa Eko-
nomiczna i BGK – Bank Gospodarstwa Krajowego.

W piątek, 1 grudnia 2023 r. podczas uroczystej gali w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej nagrodzono 
najprężniej rozwijające się gminy w województwie łódzkim. Uniejów po raz kolejny został wyróżniony jako 
lider powiatu poddębickiego.
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Agnieszka Olczyk

Uniejowski Festiwal Smaków najlepszym produktem 
turystycznym województwa łódzkiego

Konkurs organizowany przez Regionalną Organizację 
Turystyczną Województwa Łódzkiego jest etapem 
regionalnym ogólnopolskiego konkursu na  „Najlepszy 
Produkt Turystyczny – Certyfikat Polskiej Organizacji 
Turystycznej”. Ma on na celu wyłonienie w danym roku 
najbardziej atrakcyjnych, nowatorskich i przyjaznych dla 
turystów produktów turystycznych w  województwie 
łódzkim oraz  ich popularyzację, a  także wspieranie 
inicjatyw, których  efektem jest tworzenie produktów 

turystycznych. Wyróżnionym produktom turystycznym 
przyznawane są w danym roku Certyfikaty ROTWŁ.

Miło nam poinformować, że jednym ze zwycięzców kon-
kursu w 2023 roku został Uniejowski Festiwal Smaków, 
który otrzymał certyfikat w kategorii: Produkt Turystyczny 
– Wydarzenie. Nagrodę odebraliśmy 22 listopada 2023 r. 
podczas zorganizowanej w Łodzi konferencji: „Nowoczesne 
technologie internetowe w turystyce”.

Organizowany już od 10 lat Festiwal Smaków jest najważniejszą imprezą kulinarną na mapie Uniejowa. 
Wydarzenie zostało docenione przez kapitułę konkursu „Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa 
Łódzkiego 2023 r.”.
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	 Jaka jest historia Uniejowskiego  
              	Festiwalu Smaków?

	 Pierwsze dwie edycje wydarzenia miały charakter 
imprez plenerowych, podczas których  uczestnicy mogli 
poczuć smak Uniejowa dzięki produktom spożywczym 
przygotowanym przez wystawców. Dodatkową atrakcją 
były pokazy kulinarne połączone z bezpłatną degustacją, 
a przygotowane często przez znanych kucharzy. 

	 W 2016 roku po  raz pierwszy pojawił się pod-
czas Festiwalu Smaków motyw przewodni – kozi ser. Res-
tauratorzy przygotowali autorskie dania na  bazie tego 
właśnie produktu, a Festiwal przeniósł się do restauracji.

	 W kolejnych latach wyznaczone zostały już dwa 
konkretne produkty – jeden jako obowiązkowy składnik 
dania głównego, drugi jako konieczny element deseru.

	 Uniejowski Festiwal Smaków dzisiaj
	 Raz w  roku kucharze miejscowych obiektów 

gastronomicznych przygotowują dla mieszkańców i turys-
tów specjalne degustacyjne menu: danie główne oraz/lub 
deser. Każda kolejna edycja to nowy, obowiązkowy temat 
przewodni dań, nawiązujący do  tradycji kulinarnych 
typowych dla gminy Uniejów. W ciągu dwóch dni Goście 
Festiwalu oraz członkowie powołanej komisji odwiedzają 
restauracje biorące udział w  konkursie i  przy pomocy 
paszportu degustatora oddają głosy na  najsmaczniejsze 
potrawy.

	 Pracom komisji konkursowej za  każdym razem 
przewodniczy ekspert kulinarny – specjalista w dziedzinie 
gastronomii. Gościem ostatniej edycji wydarzenia była 
pani Ewa Wachowicz.

	 Zwycięzcy konkursu otrzymują nagrody – Lilie 
Smakosza. Przyznawane są one w kategorii „danie głów-
ne” oraz  w  kategorii „deser” zarówno przez  gości, jak 
i przez komisję.

	 Paszporty degustatora biorą udział w losowaniu 
atrakcyjnych nagród, takich jak np.: obiad czy deser dla 

dwóch osób w  zwycięskich restauracjach, bilety wstępu 
do „Term Uniejów”, spływ kajakowy po rzece Warcie, kos-
metyki termalne, vouchery na  zabiegi kosmetyczne, sesje 
tlenowe w komorze normobarycznej itp.

	 Impreza ma  na  celu prezentację kulinarnego 
dziedzictwa oraz  kultury stołu Uniejowa. Uczestnikom 
daje możliwość doświadczenia smaków tradycyjnych 
produktów żywnościowych w  nowoczesnym wydaniu. 
Odgrywa ważną rolę jako miejscowa atrakcja turystyczna 
skierowana nie tylko do indywidualnego turysty, ale także 
do rodzin czy grup przyjaciół.

	 Wszystko to  możliwe jest dzięki zaangażowaniu 
miejscowych restauracji, począwszy od  obiektów typu 
street-food, poprzez pizzerie i pierogarnie, aż po restauracje 
z wykwalifikowanym szefem kuchni.

	 W tym miejscu chcielibyśmy serdecznie podzię-
kować wszystkim, którzy w ciągu ostatnich 10 lat razem 
z nami tworzyli i nadal tworzą Uniejowski Festiwal 
Smaków. Dziękujemy właścicielom restauracji, kucharzom, 
kelnerom… za gotowanie na parze, grillowanie i pieczenie, 
smażenie bez tłuszczu, technologię sous vide… za miłą 
obsługę, uśmiech na twarzy, pomysłowość, wspaniałe 
smaki Uniejowa… Wreszcie dziękujemy, że jesteście z na-
mi… Certyfikat dla Uniejowskiego Festiwalu Smaków to 
przede wszystkim Wasza zasługa.
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Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
Dzień Edukacji Narodowej 2023   |   Ewa Urbaniak, Karolina Bednarek
Przedszkole to drugi dom, a nauczyciel to niezwykle ważna osoba w życiu szczególnie małych dzieci – to opiekun, przewodnik, 

autorytet. 14 października – Dzień Edukacji Narodowej to wyjątkowy dzień dla wszystkich pracowników oświaty. Nasze przedszkolaki 
również chciały podziękować swoim ukochanym  paniom  i pracownikom przedszkola za uśmiech, życzliwość  i  trud włożony w ich 
wychowanie, za opiekę, dobre rady, czyste sale, wszelkie naprawy oraz smaczne posiłki. Słowa tych podziękowań zawarte były  
w wierszach, piosenkach i tańcu, przygotowanych przez dzieci z grupy V i VI pod kierunkiem pani Karoliny Bednarek i Ewy Urbaniak. 
Za ciekawy i udany występ przedszkolaki zostały nagrodzone gromkimi brawami. Mali artyści tego dnia wyglądali bardzo elegancko  
i od rana wręczali swoim paniom kwiatki i laurki. Tego dnia padło wiele ciepłych słów oraz życzeń, dzięki czemu dzień dla wszystkich 
upłynął w miłej i serdecznej atmosferze.

Teatr Lalek Pinokio w naszym przedszkolu   |   Ewa Boniecka-Kajszczak
W dniu 19 października 2023 r. przedszkolaki obejrzały przedstawienie pt. „Kruszynka”. Jest to opowieść o potężnej słonicy – 

Kruszynce, która ucieka z cyrku do lasu. Jest szczęśliwa, że nareszcie może sobie leniuchować do woli. Jednak życie w lesie znacznie 
różni się od tego, do którego przywykła. Tu nikt nie przynosi jej koszy pomarańczy i nie piłuje jej pazurków. O wszystko musi zadbać 
sama, a przynajmniej powinna, bo Kruszynka jest bardzo leniwa. Wszystkie zwierzęta muszą spełniać jej najrozmaitsze zachcianki. Sama 
ze swojej strony nie daje nic. Odmawia pomocy bobrowi przy naprawie tamy, mimo że okolicy grozi powódź. Zwierzęta są już zmęczone 
całą sytuacją. Dopiero kiedy przerażona słonica ucieka przed małą myszką, udaje jej się nieświadomie pomóc w naprawie tamy. Las 
jest uratowany. Kruszynka dopiero teraz rozumie, jak bardzo była egoistyczna i leniwa. Przedstawienie w sposób bajkowy pokazało 
wartości przyjaźni, zrozumienia, akceptacji i pomocy potrzebującym. Dzieci z zaciekawieniem oglądały przedstawienie i gromkimi 
brawami nagrodziły występujących aktorów.

Wycieczka V i VI grupy do Łęczycy   |   Ewa Urbaniak, Karolina Bednarek
	26 października przedszkolaki z grupy V i VI wraz z wychowawcami wybrały się na wycieczkę do Łęczycy. Pierwszym punktem naszej 

wycieczki była sala zabaw „Fantazja”. Tam przedszkolaki rozwijały swoją sprawność i koordynację ruchową, pobudzały wyobraźnię,  
a także pokonywały słabości oraz budowały swoją odwagę i zgodną współpracę w grupie. Po skończonej zabawie dzieci zjadły posiłek. 
Następnie udały się do kina „Górnik”, gdzie obejrzały film Wielka przygoda „Psiego Patrolu”. Bajka była o niezwykłych psach, które 
posiadały kosmiczne umiejętności. Dzięki swym zdolnościom pieski uratowały świat przed zagładą ze strony spadających na ziemię 
meteorytów. 

	Film był pełen niezwykłych przygód i mnóstwa zabawnych sytuacji, które wywarły na dzieciach ogromne wrażenie. Przedszkolaki 
oglądały go z dużym zainteresowaniem oraz z poczuciem humoru. Dzieci były zachwycone wycieczką, a uśmiechnięte buzie oraz pełne 
przejęcia komentarze były potwierdzeniem dobrze spędzonego czasu. Wszyscy w doskonałych nastrojach wróciliśmy do przedszkola.

Pasowanie na przedszkolaka    |   Angelika Kurpik, Marta Pajor
	„Lubię śpiewać, lubię skakać, lubię życie przedszkolaka”. 
	Pasowanie na przedszkolaka to wyjątkowa uroczystość, która w naszym przedszkolu odbyła się 26 października. Od samego 

rana trwały wielkie przygotowania. Uroczystość rozpoczęły występy dzieci 3 i 4- letnich, z oddziału I i II. Mali artyści zaprezentowali 
przygotowane piosenki, wiersze oraz tańce. Dla większości był to pierwszy, bardzo ważny występ. Po części artystycznej dzieci złożyły 
przyrzeczenie i nastąpił akt pasowania, czyli dotknięcie ramienia każdego przedszkolaka dużą kredką przez Panią Dyrektor. Na pamiątkę 
tego ważnego wydarzenia każde dziecko otrzymało dyplom i słodki upominek. Po zakończonej uroczystości czekał na dzieci także 
poczęstunek w formie różnorodnych słodkości, przygotowany przez rodziców. 

	Był to dzień pełen emocji i miłych wrażeń, który zostanie w pamięci na długo. Dziękujemy Rodzicom za zaangażowanie i pomoc oraz 
Premasfoto.pl, uniejow.net.pl za wykonanie zdjęć.  

Dzień Dyni w oddziale I, II, III, IV, V i VI   |   Ewa Urbaniak, Karolina Bednarek
	Przedszkolaki z oddziału V-VI 30 października, natomiast z oddziału I-IV 31 października obchodziły Dzień Dyni, który jest jednym  

z najbardziej kolorowych, wesołych, jak również zdrowych świąt. Tego dnia każdy przedszkolak przyszedł do przedszkola ze swoją dynią. 
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Uroczy dzień rozpoczęliśmy od obejrzenia przez dzieci przedstawienia pt. „Dzień Dyni”. Wspólnie uczestniczyliśmy w zajęciach, podczas 
których poznaliśmy bardzo zdrowe i urodziwe warzywo, jakim jest dynia. Badaliśmy dokładnie dynię – jej ciężar, wygląd zewnętrzny  
i wewnętrzny. Nie zabrakło konkurencji sportowych – slalom, tor przeszkód. Największą atrakcją dla dzieci było samodzielne ozdabianie 
dyni za pomocą przeróżnych materiałów oraz robienie dyni z masy solnej. Tego dnia przedszkolaki miały dużo wrażeń, które na pewno 
zapamiętają na długo.

Dzień Dyni w grupie VIII   |   Monika Bartnik
	31 października, w dniu swojego święta, w grupie starszaków, zagościła dynia. Już od rana wszystkie aktywności sześciolatków 

podporządkowane były zabawom z tym jesiennym warzywem. Na wyraźne życzenie dzieci, w tym dniu odbył się „Wielki Bal Dyni”  
z fantastycznymi tańcami. Dzieci poznały budowę tego popularnego warzywa (a może owocu?), ciekawostki o dyniach, były dyniowe 
wyścigi i konkursy. Oczywiście znalazło się coś słodkiego, również dyniowego. 

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 2023   |   Alicja Winnicka-Pizulska
	6 listopada w naszym przedszkolu obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Warto wspomnieć, że jest to święto 

ustanowione w rocznicę urodzin Walta Disneya, jednego z najpopularniejszych autorów animowanych bajek dla dzieci. Przedszkolaki 
tego dnia ubrane były w stroje zawierające elementy ulubionej bajki. Nasz specjalny gość Pani Sylwia Szymańska, pracownik Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej w Uniejowie, przeczytała dzieciom bajkę „Jesteś wyjątkowy” z Przygód Kubusia Puchatka. Krótkim 
przerywnikiem były zabawy z chustą animacyjną. Dzieci odwiedziła również „Kaczka Dziwaczka”, postać z bajki Jana Brzechwy. Ponadto 
w tym dniu w bajkowej fotobudce najmłodsi mogli wcielić się w postać Kubusia Puchatka. Bajki i ich postacie towarzyszą dzieciom od 
najmłodszych lat, przekazują radość, szczęście, rozwijają ich wyobraźnię. Przedstawiają wiele prawd życiowych, dlatego tak ważne jest 
czytanie ich dzieciom każdego dnia.

Akcja Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła pamięta”   |   Marta Pajor
„Szkoła pamięta” to akcja Ministerstwa Edukacji i Nauki. Odbywa się w okresie, w którym wspominamy zarówno naszych bliskich, 

jak i tych, którzy zapisali się w historii – tej ogólnonarodowej i lokalnej. W ten sposób inicjatywa nawiązuje do polskiej tradycji świąt 
zadusznych. Celem akcji jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na potrzebę pielęgnowania pamięci o bohaterach naszej wolności, 
szczególnie tych, którzy są związani z historią danego miejsca, regionu, społeczności. 

Listopad to czas zadumy, refleksji i pamięci o osobach zmarłych oraz tych, którzy stracili swoje życie w obronie naszego kraju. 30 
października dzieci z oddziału II, III, i IV oraz 7 listopada dzieci z oddziału VII, VIII, IX wybrały się na spacer na cmentarz, by zapalić znicze 
na grobach poległych żołnierzy oraz nauczycieli. Przedszkolaki doskonale wiedziały, jak należy się zachowywać w takim miejscu. Przy 
grobie wychowawczynie przekazały dzieciom informacje o zmarłych, którzy tam spoczywają. W przedszkolu uczymy dzieci okazywania 
szacunku osobom, które od nas odeszły oraz pokazujemy, jak ważne jest zachowanie o nich pamięci.  

To była bardzo ważna lekcja wychowania rodzinnego, obywatelskiego i patriotycznego, która pozostanie dzieciom w pamięci.

Przedszkole promujące zdrowie – zakończenie realizacji okresu przygotowawczego projektu   |   Karolina Bednarek
Dnia 7 listopada w naszym przedszkolu odbyło się uroczyste wręczenie AKCES-u potwierdzającego włączenie Miejskiego 

Przedszkola w Uniejowie do regionalnej sieci Przedszkola Promującego Zdrowie, którego dokonała Pani Joanna Grzesiak – konsultant 
ds. edukacji przyrodniczej, zdrowotnej i promocji zdrowia. Uroczystość rozpoczęła się od przemówienia Pani Dyrektor, następnie odbył 
się występ artystyczny w wykonaniu dzieci 5-letnich oraz zabawy muzyczno-ruchowe. Po części artystycznej nastąpiło uroczyste 
wręczenie dokumentu, wykonanie pamiątkowego zdjęcia oraz słodki, a zarazem zdrowy poczęstunek dla dzieci i gości. Od tego dnia 
nasze przedszkole wpisane jest w regionalną sieć Przedszkola Promującego Zdrowie, co potwierdza, że pracujemy zgodnie z modelem 
takiego przedszkola oraz jest wyrazem uznania dotychczasowych osiągnięć. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i pomoc podczas 
podjętych działań!
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Pasowanie na przedszkolaka
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Wycieczka grup VII, VIII i IX do Łęczycy   |   Monika Bartnik
 8 listopada został zorganizowany jesienny wyjazd sześciolatków do sali zabaw „Fantazja” oraz do kina „Górnik” w Łęczycy na bajkę pt. 

„Sposób na ducha”, którą dzieci obejrzały z dużym zainteresowaniem. Dzieci były zachwycone wycieczką, a uśmiechnięte buzie oraz pełne 
przejęcia komentarze były potwierdzeniem dobrze spędzonego czasu. Wszyscy w doskonałych nastrojach wróciliśmy do przedszkola. 
            		

„Szkoła do hymnu” – lekcja patriotyzmu   |   Iwona Tomaszak
 Narodowe Święto odzyskania przez Polskę niepodległości zostało uczczone przez wychowanków naszego przedszkola w sposób 

szczególnie uroczysty. 10 listopada dzieci ubrane w odświętne stroje o godzinie 11.11 odśpiewały hymn państwowy, jednocześnie 
przyłączając się do ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”. W tym dniu przedszkolaki recytowały także wiersz „Katechizm polskiego 
dziecka”, „Barwy ojczyste”, oglądały film edukacyjny „Narodowe Święto Niepodległości” oraz wykonywały patriotyczne prace plastyczne. 

Dzień, który przeżyliśmy dumnie i z uśmiechem na twarzy, na pewno przyczyni się do kształtowania patriotycznych postaw naszych 
małych przedszkolaków.

Święty Mikołaj na Kresach 2023   |   Karolina Bednarek
Nasze przedszkole po raz drugi włączyło się do akcji charytatywnej „Święty Mikołaj na Kresach”, organizowanej przez Towarzystwo 

Patriotyczne Kresy we współpracy z Łódzkim Kuratorem Oświaty w Łodzi. Dzięki zaangażowaniu do naszych Rodaków na Wschodzie 
trafiają paczki przygotowane z darów zebranych w naszym przedszkolu. Tegoroczna akcja obejmowała zbiórkę długoterminowych 
artykułów żywnościowych, przyborów szkolnych, artykułów chemicznych codziennego użytku. Zebrane artykuły zostały, tak jak  
w ubiegłym roku, przekazane dzieciom z polskich szkół na terenie dawnych Kresów Wschodnich: Litwy-Wileńszczyzny, Ukrainy-Ziemi 
Lwowskiej i Białorusi. Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które włączyły się w tegoroczną akcję. 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka 2023   |   Angelika Kurpik
Dnia 20 listopada świętowaliśmy w naszym przedszkolu Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka pod patronatem UNICEF. 20 

listopada to wyjątkowy dzień – rocznica uchwalenia Konwencji o Prawach Dziecka. Jest to moment, w którym uwaga wszystkich 
kierowana jest na dzieci i ich prawa. Dzieci w tym dniu przyszły ubrane na niebiesko, jako symbol solidarności ze wszystkimi dziećmi na 
świecie, również tymi, których prawa nie są przestrzegane. We wszystkich grupach zostały przeprowadzone zajęcia o prawach dziecka  
z wykorzystaniem ciekawych materiałów edukacyjnych oraz odbyły się rozmowy na temat praw dziecka. Dzieci obejrzały także film 
edukacyjny pt. „Karolek- prawa i obowiązki dziecka”. 

Ważnym elementem wychowania przedszkolnego jest kształtowanie u dzieci świadomości ich własnych praw, uczenie poszanowania 
praw innych i radzenie sobie w sytuacjach naruszania własnych praw.

Dzień Pluszowego Misia oraz XVI Powiatowy Konkurs Plastyczny   |   Monika Szafarz, Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak, 	
												              Karolina Michalak

24 listopada 2023 r. odbyło się rozstrzygnięcie XVI Powiatowego Konkursu Plastycznego. Celem konkursu było rozwijanie plastycznej 
ekspresji dziecięcej, zainteresowanie dzieci literaturą związaną z postacią Misia oraz kształcenie umiejętności wypowiadania się różnymi 
technikami plastycznymi. Prace charakteryzowały się dużą różnorodnością w podejściu do tematu.

W konkursie pod hasłem „Mój Bajkowy Miś” brały udział dzieci pięcioletnie i sześcioletnie. Jury konkursu, w składzie: p. Mirosław 
Madajski – Zastępca Burmistrza Miasta Uniejów, p. Sylwia Szymańska – bibliotekarz w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej  
w Uniejowie, p. Aleksandra Kałużna-Płaczek – instruktor plastyki w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Uniejowie, 15 listopada 
dokonało oceny 57 prac. Zostały one zgłoszone przez: Szkołę Podstawową im. płk. pil. Szczepana Ścibiora w Wieleninie, Szkołę 
Podstawową im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wilamowie, Szkołę Podstawową im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wartkowicach, 
Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Kłódnej, Publiczne Przedszkole im. Króla Maciusia Pierwszego w Poddębicach, Publiczne 
Przedszkole w Wartkowicach, Publiczne Przedszkole w Drwalewie, Punkt Przedszkolny w Pełczyskach, Publiczne Przedszkole  
w Pęczniewie, Miejskie Przedszkole w Uniejowie. 

Nagrody przyznano następującym osobom: I miejsce – Amelia Borkowska, Publiczne Przedszkole w Pęczniewie; II miejsce – Artur 
Barański, Zespół Przedszkolny w Wartkowicach; II miejsce - Izabela Kmieciak, Publiczne Przedszkole w Drwalewie; II miejsce – Matylda 
Gierada, Miejskie Przedszkole w Uniejowie; III miejsce – Natalia Napieraj, Publiczne Przedszkole im. Króla Maciusia Pierwszego  
w Poddębicach; III miejsce – Hanna Wnykowska, Miejskie Przedszkole w Uniejowie; III miejsce – Antoni Tomczyk, Publiczne Przedszkole 
w Drwalewie. Wyróżnienia: Iga Górecka – Szkoła Podstawowa im. płk. pil. Szczepana Ścibiora w Wieleninie, Karina Dembowska – 
Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wilamowie, Jan Gosiński – Miejskie Przedszkole w Uniejowie, Tymon Kędzia 
– Punkt Przedszkolny w Pełczyskach, Klaudia Zagozda – Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kłódnej, Hanna Madajska – 
Miejskie Przedszkole w Uniejowie, Magdalena Grzelak – Publiczne Przedszkole im. Króla Maciusia Pierwszego w Poddębicach, Kalina 
Tenderenda – Zespół Przedszkolny w Wartkowicach. 

Wszystkie dzieci, które uczestniczyły w konkursie otrzymały nagrody ufundowane przez Miejskie Przedszkole w Uniejowie oraz 
Urząd Miasta w Uniejowie. Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

>
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Rozstrzygnięcie konkursu połączone było oczywiście z uroczystością z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia. W tym dniu 
przedszkolaki poznały historię pluszowego misia rozwiązywały quizy, zgadywanki oraz bawiły się przy piosenkach i zabawach 
ruchowych. Ten dzień w przedszkolu pełen był uśmiechu, radości oraz wspólnej zabawy. 

Cieszymy się, że mimo coraz nowocześniejszych i atrakcyjniejszych zabawek moda na misie nie przemija. Warto o tym pamiętać, 
szukając prezentu pod choinkę. 

Wycieczka do Teatru Arlekin i sali zabaw w Łodzi – oddział II, III, IV   |   Ewa Boniecka-Kajszczak
 5 grudnia dzieci z grupy II, III i IV wybrały się na wycieczkę do Łodzi. Pierwszym punktem wyjazdu był Teatr Lalek Arlekin. Dla 

niektórych dzieci była to pierwsza wizyta w prawdziwym teatrze, gdzie z wielkim zainteresowaniem i uwagą obejrzały spektakl 
pt. „Wielka Zagadka Misia Uszatka”. Znany dobranockowy Miś z oklapniętym uszkiem całymi dniami nie odrywa nosa od komórki. 
Przyjaciele – Pajacyk Bimbombam, Zajączki, Gumowy Słoń bardzo się o niego martwili, robili wszystko, aby relacje między nimi się 
nie popsuły, próbowali różnymi sposobami odciągną Misia od gier. Niestety, ich pomysły nie podziałały. Postanowili udać się po 
pomoc do lekarza Starego Wróbla, aby wyciągną przyjaciela z komórkowych sideł. Pan doktor Zafundował Uszatkowi przedziwną 
grę w podchody. Nagrodą w niej – początkowo nieznaną – był ponowny zachwyt pięknem rzeczywistego świata i powrót do grona 
przyjaciół. Po przedstawieniu pojechaliśmy do Sali zabaw „Fiku Miku”, gdzie przedszkolaki miały okazję rozwijać swoją sprawność 
fizyczną podczas wspólnych zabaw, które przebiegły w radosnej atmosferze. Do przedszkola wróciliśmy z uśmiechami na twarzy, 
pełni wrażeń i miłych wspomnień.

Mikołajki 2023    |   Małgorzata Dzieran
Wizyta Świętego Mikołaja w naszym przedszkolu to jeden z najbardziej oczekiwanych przez dzieci dni w roku. Przygotowują się 

do niego starannie. Już pod koniec listopada dzieci uczą się piosenek i wierszyków dla upragnionego gościa. Każda grupa wykonała 
bardzo ciekawe prace plastyczne, na których oczywiście królował Mikołaj. Oprócz prac plastycznych, wszystkie grupy przygotowały 
ozdoby do dekoracji sali oraz programy artystyczne, które mogły zaprezentować przed tak wyjątkową osobą. Przedszkolaki poznały 
także Historię Prawdziwego Świętego Mikołaja. 

W środę, 6 grudnia wszystkie dzieci już od samego rana z wielką niecierpliwością spoglądały na drzwi i nasłuchiwały 
„Mikołajowych” dzwoneczków. Święty Mikołaj nie zawiódł dzieci i nie kazał długo na siebie czekać. Zaraz po śniadaniu pojawił się 
w drzwiach przedszkola w czerwonym stroju z białą brodę oraz workiem pełnym prezentów. Nasz gość zaczął swoją wizytę od grup 
najmłodszych. Maluszki i czterolatki dzielnie zaśpiewały przygotowane piosenki, beztrosko bawiły się i rozmawiały z Mikołajem, 
opowiadały o zabawach w przedszkolu i oczywiście chwaliły się, że są bardzo grzeczne. Mikołaj wręczył każdemu dziecku prezent 
i musiał się pożegnać, ponieważ czekały na niego jeszcze dzieci w innych  grupach i starszaki w szkole. Nasze pięciolatki i starszaki 
musiały wykazać się nie lada cierpliwością, ponieważ Mikołaj zawitał do nich trochę później. Jednak rozmowa z gościem, zabawy 
muzyczno-ruchowe, ćwiczenia z Mikołajem, prezenty i inne atrakcje zrekompensowały dzieciom czas oczekiwania. Po wykonaniu 
wspólnego zdjęcia dzieci podziękowały i pożegnały Mikołaja, który udał się w dalszą drogę. 

Spotkanie z Mikołajem minęło w bardzo miłej atmosferze i przyniosło dzieciom wiele radości. Wizyta wyjątkowego gościa 
wprowadziła wszystkich w radosny klimat Świąt Bożego Narodzenia.

Teatr Duo Impresso – „Zimowa opowieść”   |   Ewa Boniecka-Kajszczak
7 grudnia dzieci z naszego przedszkola obejrzały przedstawienie w wykonaniu aktorów z teatru „Duo Impresso” pt. „Zimowa 

opowieść”. Była to bajka o zajączku, który szukał Świętego Mikołaja, aby przekazać mu list oraz zdjęcie prezentu swojego przyjaciela 
Jacka.  Zwierzątko nie potrafiło czytać. Martwiło się, że chłopczyk chciał dostać nowego pluszaka, a jego już nie potrzebował. Po 
drodze w poszukiwaniach Świętego spotkał kruka, Bałwana i Pana Mroza. Zajączek opowiedział im o swoim zmartwieniu. Napotkany 
ptak przeczytał mu list z którego wynikało, że chłopczyk prosił o nowego przyjaciela nie dla siebie lecz dla swojej malutkiej siostrzyczki. 
Szczęśliwy zajączek dotarł do Mikołaja dzięki pomocy napotkanych kolegów. Dzieci z zaciekawieniem oglądały przedstawienie  
i brawami nagrodziły występujących aktorów.
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 „Szkoła do hymnu”, czyli lekcja patriotyzmu z okazji 11 listopada Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka
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Projekt „Aktywni Błękitni – Szkoła Przyjazna Wodzie”   |   Agnieszka Kaczmarek  
	W tym roku szkolnym po raz pierwszy przystąpiliśmy do ogólnopolskiego projektu „Aktywni Błękitni”. Misją programu jest 

promowanie ekologicznych zachowań, wiedzy o zrównoważonej gospodarce wodnej, szczególnie w zakresie ochrony środowiska, 
ochrony przeciwpowodziowej i zapobieganiu skutkom suszy, a także dbałości o wodę i znajomości zasad bezpiecznego korzystania  
z rekreacji wodnej. Nadrzędnym celem programu jest wykształcenie wśród dzieci i młodzieży poprawnych nawyków i postaw. 

Warto czytać   |   Joanna Wójcik
	W roku szkolnym 2023/2024 klasa druga i trzecia postanowiły wziąć udział w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym „Czytam 

z Klasą”, którego hasło przewodnie brzmi „Na tropach dobroczynności”. Realizacja zadań projektowych stanie się świetną zabawą, 
dzięki której, poprzez czytanie, będziemy pielęgnować w uczniach dobroczynność.

Spotkanie klasy III b z panią reżyser Magdaleną Nieć   |   Dorota Bamberska  
	W piątek, 22 października 2023 r. klasa 3b została zaproszona na spotkanie do Sali Rycerskiej zamku w Uniejowie z aktorką, 

reżyserką filmów familijnych – Magdaleną Nieć. Najpierw nastąpiło bardzo miłe powitanie wszystkich gości przez organizatora 
33. Ogólnopolskiej Konferencji Filmoznawczej w Uniejowie. Następnie pani reżyser Magdalena Nieć zaprosiła wszystkich gości do 
obejrzenia jej najnowszego filmu „O psie, który jeździł koleją”. Po filmie dzieci zadawały mnóstwo pytań odnośnie obejrzanego filmu, 
nie kryły entuzjazmu i wzruszenia. 

Mistrzostwa Szkoły w Badmintona rozegrane   |   Karolina Marosik 
	24 października odbyły się Mistrzostwa Szkoły w Badmintona. Po zaciekłej walce uczestników turnieju klasyfikacja końcowa 

wyglądała następująco: 
kategoria dziewcząt: 1 miejsce – Maria Matuszewska (kl. 5b), 2 miejsce – Alicja Bartosik (kl. 5a), 3 miejsce – Magdalena Dzieran 

(kl. 5c).
kategoria chłopców: 1 miejsce – Borys Skrzak (kl. 6a), 2 miejsce – Antoni Dzieran (kl. 6b), 3 miejsce – Jakub Walisiak (kl. 6b). 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy.     
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Uczniowie nagrodzeni w Ogólnopolskim Konkursie Literackim „List do Taty” Spotkanie kl. 3b z p. reż. Magdaleną Nieć

Szkoła Podstawowa w Uniejowie

Szlachetna Paczka 2023   |   Milena Nockowska-Bernardziak, Lider Szlachetnej Paczki 2023 – rejon Uniejów
W 2023 roku po raz kolejny w gminie Uniejów organizowana była Szlachetna Paczka. Do XXIII edycji Szlachetnej Paczki „Razem 

stać nas na dobro” wolontariusze z naszego regionu włączyli dziesięć najbardziej potrzebujących rodzin. Najczęściej to osoby 
samotne, schorowane i dotknięte różnymi zdarzeniami losowymi. Zaangażowane, empatyczne i chętne do pomocy wolontariuszki 
wspaniale współpracują z darczyńcami, którymi między innymi byli: władze naszego miasta wraz z radą miasta, Ewa Pajor, Szkoła 
Podstawowa w Wieleninie oraz Miejskie Przedszkole w Uniejowie, jak również lokalni przedsiębiorcy i restauratorzy.      

Szlachetna Paczka jest akcją, która pokazuje, że pięknie jest pomagać, ale wymaga to zrozumienia, odpowiedzialności i wysiłku. 
Oprócz artykułów materialnych, tak bardzo potrzebnych rodzinom, potrzebne jest także serce i czas, który poświęcamy innym.

Z całego serca dziękuję Darczyńcom oraz Wolontariuszom za okazaną pomoc. 
Do zobaczenia za rok.
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Zwyciężczynie Mistrzostw Powiatu Poddębickiego w Unihokeja  Szkolne Mikołajki 

Z wizytą w teatrze   |   Joanna Wójcik
	24 października klasy 3b i 3c wybrały się na wycieczkę do Teatru Pinokio w Łodzi na sztukę pt. „Dzieci z Bullerbyn”. Spektakl 

wprowadził nas w klimat powieści Astrid Lindgren, ulubionej książki z dzieciństwa wielu pokoleń oraz szkolnej lektury. Szczególne 
wrażenie wywarła na nich ekspresja gry aktorskiej, oryginalne pomysły scenograficzne oraz muzyka.

                                                                                                                      
Uroczysty Koncert z okazji 11 listopada   |   Joanna Pawlak
	„Kiedy nie było Jej na mapie i nie istniała w Europie, w sercach Polaków zawsze żyła, myśl o wolności siłą była”. To wolność była 

ideą przewodnią uroczystego apelu w okazji 105. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Uroczystość odbyła się w dniu 
10 listopada 2023 roku w naszej szkole. Była to żywa lekcja historii pokazująca rozbiory Polski i lata niewoli aż do dnia wolności.  
W pięknych scenkach, piosenkach i melodiach uczniowie klasy VII a przekonywali, że miłość do ojczyzny to nie slogan, ale dar, który 
należy pielęgnować i przekazywać następnym pokoleniom.    

Tato, piszę do Ciebie list...    |   Agnieszka Krzesłowska
	21 listopada naszą szkołę odwiedził Pan senator RP Przemysław Błaszczyk, którego przywitał Dyrektor Pan Piotr Kozłowski. 

Pan senator ogłosił wyniki Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „List do Taty”, zorganizowanego przez senacką Komisję Rodziny, 
Polityki Senioralnej i Społecznej, pod patronatem honorowym Rzecznika Praw Dziecka Mikołaja Pawlaka. Naszą szkołę reprezentowało  
7 uczniów, obecnie z kl. VIb, VIc. Brawa dla Patrycji Drzewoszewskiej, obecnie z kl.VIb, która zajęła III miejsce w/w konkursie, w etapie 
okręgowym. 

Z kącika anglisty: Dzień Dziękczynienia   |   Marta Cybulska                                                                                                                                                           
	W USA Dzień Dziękczynienia jest obchodzony w czwarty czwartek listopada, a w naszej szkole klasy 4-8 miały okazję zapoznać się 

z tą tradycją na lekcjach języka angielskiego. Klasy pracowały w drużynach, w których każda wylosowała swoje rdzenne amerykańskie 
imię. Po zapoznaniu się z genezą oraz popularnymi tradycjami Święta Dziękczynienia, uczniowie mierzyli swoje umiejętności w zadaniach 
i łamigłówkach językowych. Gratulacje dla wszystkich wspaniałych uczestników rozgrywek anglojęzycznych.

Pogotowie Świętego Mikołaja   |   Ewelina Kołata
	Nasza szkoła po raz kolejny przyłączyła się do akcji „Pogotowie Świętego Mikołaja” prowadzonej przez Bank Żywności w Koninie. 

Idea, która przyświeca akcji, jest taka, aby wszyscy bez względu na możliwości finansowe, mogli radośnie przeżywać święta Bożego 
Narodzenia. W sobotę, tj. 25 listopada, 32 wolontariuszy z naszej szkoły przyłączyło się do tej wspaniałej akcji. Cieszy nas, iż mieszkańcy 
Uniejowa nie pozostają obojętni na potrzeby innych i zawsze chętnie wspierają wszelkie akcje charytatywne przeprowadzane przez 
naszych uczniów. 

XXIV Edycja Konkursu Poetyckiego im. Marii Konopnickiej pt. „Z łąk i pól”    |   Joanna Wójcik	
	30 listopada odbyło się podsumowanie i wręczenie nagród w konkursie poetyckim im. Marii Konopnickiej pt. „Z łąk i pól” – XXIV 

edycja, którego organizatorem była Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna im. Ziemowita Skibińskiego w Poddębicach. Wśród laureatów 
znalazła się Hanna Wójcik, która zajęła II miejsce w kategorii klas I-III za napisanie dwóch wierszy: „Rodzinne drzewo” i „Jesienne 
spacery”.                                    

Sportowy Miesiąc naszej szkoły   |   Karolina Marosik
	Listopad był dużym wyzwaniem zarówno dla sportowców naszej szkoły, jak i również ich opiekunów. Terminarz rozgrywek był bardzo 

napięty, jednak nasi uczniowie stanęli na wysokości zadania i wyśmienicie sobie poradzili. Poniżej przedstawiamy wyniki zawodów,   
w których zaprezentowały się nasze drużyny.

Igrzyska Młodzieży Szkolnej – klasy 7-8: I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Piłce Ręcznej (kategoria chłopców);  
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Szkoła Podstawowa w Wieleninie

I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Unihokeju (kategoria chłopców); III miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
Poddębickiego w Piłce Ręcznej (kategoria dziewcząt); I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Unihokeju (kategoria 
dziewcząt).

Igrzyska Dzieci – klasy 5-6: III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Mini Piłce Ręcznej (kategoria dziewcząt); III miejsce 
w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Mini Piłce Ręcznej (kategoria chłopców); I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego 
w Unihokeju (kategoria dziewcząt); III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Unihokeju (kategoria chłopców). 

	Wszystkim zawodnikom i zawodniczkom składamy gratulacje i życzymy dalszych sukcesów.                                                                                                                                                

Noc w szkole 5c   |   Elżbieta Bartnik
	Klasa piąta „c” spędziła noc na zabawach zorganizowanych w grupach i zespołowo. Grali w piłkę ręczną, siatkową, nożną oraz 

w ulubioną zabawę w chowanego. Po krótkim odpoczynku i wieczornym posiłku, wspólnie ubraliśmy choinkę szkolną, która 
reprezentacyjnie stoi w głównym holu naszej szkoły. 

XIV Powiatowy Konkurs Literacki „Co mi w duszy gra…”   |   Mirosława Wiśniewska
	W tym roku szkolnym nasi uczniowie również przystąpili do XIV Powiatowego Konkursu Literackiego „Co mi w duszy gra…” 

organizowanego przez Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Turku. Musieli zmierzyć się z licealistami, gdyż była tylko 
jedna kategoria – klasy ósme i licealne, a z naszej szkoły przystąpiło do konkursu dwoje uczniów – Oliwia Kwiatkowska i Tymon 
Jesiołowski – oboje z klasy VIIa i oboje osiągnęli sukces. Pierwszą nagrodę zdobyła Oliwia Kwiatkowska, a wyróżnienie Tymon 
Jesiołowski. Serdeczne gratulacje i życzenia dalszych sukcesów w rozwijaniu pasji twórczych.

W Mikołajkowym nastroju...   |   Joanna Pawlak
	Klasy siódme, w dniu 5 grudnia, z okazji Mikołajek wybrały się na wycieczkę do kina w Łodzi. Obejrzeliśmy polski film pt. „Uwierz 

w Mikołaja”. Dodatkowym atutem były piękne polskie utwory muzyczne. Kierownikiem wycieczki była pani Małgorzata Rybak,  
a opiekunami uczniów panie Joanna Pawlak i Ewa Trzmielewska.

Próbny egzamin ósmoklasisty   |   Mirosława Wiśniewska
	W dniach 5-7 grudnia klasa 8a –  jedna ósma w szkole – pisała próbny egzamin z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego. 

Zmierzyli się z zadaniami z poszczególnych przedmiotów, atmosferą egzaminu, umiejętnością gospodarowania czasem i świadomością 
swojej wiedzy. Teraz ósmoklasiści mają już wyobrażenie, co ich czeka w maju 2024 r. – wystarczy – tylko się uczyć!

Ho, ho, ho! Odwiedził nas Mikołaj!    |   Agnieszka Kaczmarek
	6 grudnia, od samego rana przy wejściu do szkoły, uczniowie zostali powitani mikołajkowo przez panie z Rady Rodziców i Świętego 

Mikołaja. Dzieciaki i młodzież częstowane były cukierkami. A już godzinę później odwiedzili nas także: Mirosław Madajski  – zastępca 
burmistrza Uniejowa oraz radni miejscy – Marianna Grubska, Lucjan Łukasik i Łukasz Nita, którzy w imieniu samorządu gminy Uniejów 
częstowali kolejnymi słodkościami. W tym dniu było dużo radości i uśmiechu oraz wiary w mikołajkową moc życzliwości.

Dzień Edukacji Narodowej    |   Marzena Antczak, Martyna Janiak
13 października 2023 roku w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Młodzi artyści z klas 

IV-VI słowem, tańcem oraz piosenką podziękowali wszystkim pracownikom szkoły za codzienny trud, oddanie i cierpliwość. W części 
oficjalnej pani dyrektor powitała wszystkich zgromadzonych i złożyła pracownikom szkoły serdeczne życzenia. Następnie zostały 
wręczone nagrody dyrektora i burmistrza, które zostały przyznane pracownikom obsługi oraz nauczycielom. Tego dnia wyróżniono 
również dwie uczennice – M. Pawlak oraz N. Goszczyk. Otrzymały one nagrody finansowe ufundowane przez rodzinę patrona – płk. 
pil. Szczepana Ścibiora.

Pasowanie na ucznia   |   Daniela Kwiatosińska
13 października w SP Wielenin odbyło się Ślubowanie Uczniów Klasy Pierwszej. Zanim pierwszoklasiści zostali przyjęci do grona 

społeczności szkolnej, musieli przedstawić swoje umiejętności przed całą społecznością szkolną i rodzicami. W podróży po wszystkich 
edukacjach, w pokazaniu umiejętność i odpowiedzi na szereg bardzo ważnych pytań pomogły im starsze koleżanki, które wcieliły się  
w rolę konduktorów w pociągu edukacyjnym. Hitem występów pierwszaków był zagrany na tekturowych gitarach ,,Rock pierwszaka” 
oraz szpagaty i gwiazdy. Dzieci wraz z rodzicami musieli też wykonać portrety swojej wychowawczyni. Doniosłym momentem 
uroczystości było ślubowanie pierwszoklasistów, które wzbudziło wiele emocji. Aktu pasowania osobiście dokonała Pani Dyrektor 
Szkoły Ewa Kolasa. Najmłodsi otrzymali też prezenty ufundowane przez SKO w Wieleninie. Po zakończeniu części oficjalnej 
pierwszoklasiści zostali zaproszeni do klasy na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. 

Życzę pierwszoklasistom, by nauka w naszej szkole była wspaniałą przygodą, pozwalającą poznawać świat i odkrywać jego uroki.
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Dzień postaci z bajek    |   Marzena Antczak, Martyna Janiak
Dnia 6 listopada wraz z Samorządem Uczniowskim świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Uczniowie oraz 

nauczyciele przygotowali bardzo ciekawe stroje. Najciekawsze przebrania nagrodzono dyplomami i słodkimi upominkami. Podczas 
długiej przerwy odbył się konkurs wiedzy o bajkach.

W przedszkolu      |   Alicja Gapsa, Magdalena Andrysiewicz                                                            		
Dzieci przebrały się za swoich ulubionych bajkowych bohaterów, bawiły się przy muzyce, wykazały się znajomością treści bajek, 

tych znanych i mniej znanych – rozwiązując zagadki. Atrakcją tego dnia była również pizza ufundowana przez Radę Rodziców. Dużą 
niespodziankę sprawiły również Mamy, które przeczytały dzieciom bajkę pt. „Kot w butach”.                                        

W klasie I     |    Daniela Kwiatosińska                                                                                                   		
Uczniowie przyszli do szkoły przebrani za ulubione postacie z bajek i baśni. Zajęcia rozpoczęliśmy od wspólnego zaśpiewania 

piosenki „Witajcie w naszej bajce”, a później każdy pierwszak przedstawił swoją ulubioną postać i zachęcił do zapoznania się  
z wybranymi historiami. Nie zabrakło też konkursów i zagadek. Największą radość i frajdę sprawiło dzieciom zadanie „kopciuszkowe”. 
Podzieleni na dwie grupy musieli jak najszybciej oddzielić różnej wielkości groch. Dzień Postaci z Bajek zakończyliśmy wykonaniem 
pracy plastycznej. Każdy z uczniów dostał od wychowawczyni dyplom za udział w zajęciach i zabawach. 

Zbiórka  karmy dla  schroniska     |    Jolanta Kwaśniewska                                                   		
Zima to trudny okres dla zwierząt w schronisku, dlatego w naszej szkole odbyła się po raz kolejny zbiórka darów dla zwierząt ze 

schroniska w Turku. Zbiórkę zorganizowali  uczniowie klasy VIII pod opieką wychowawczyni Jolanty Kwaśniewskiej. Dzięki ofiarności 
rodziców i dzieci uczęszczających do naszej szkoły oraz nauczycieli udało się zgromadzić dużą ilość karmy suchej i mokrej, a ponadto 
mnóstwo różnych przydatnych rzeczy dla psów i kotów. Dla wspierających tę charytatywną akcję przewidziano nagrodę. Otrzymała 
ją uczennica klasy VII – Agata Saganiak. Gratulujemy! 

Wszystkim darczyńcom – dzieciom i ich rodzicom – za ogromne serce, zaangażowanie i pomoc bezdomnym zwierzętom ze 
schroniska w Turku w imieniu „czworonożnych przyjaciół” serdecznie dziękujemy!  

Pomagamy innym    |   Ewa Kolasa                                                                                                                    		
Nasza szkoła wzięła udział w zbiórce darów dla Polaków mieszkających na Kresach. To ważna chwila w roku, kiedy łączą się ludzie, 

których rozdzieliła historia. Zbieraliśmy i wysłaliśmy m.in.: żywność długoterminową, słodycze, przybory szkolne, środki czystości. 
Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w zbiórkę darów.             

11 Listopada Święto Niepodległości    |   Maciej Klata                                                                                   		
W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości uczniowie i nauczyciele zebrali się na uroczystym apelu, aby uczcić 105. 

rocznicę powrotu Polski na mapę Europy. Zaczęliśmy od wspólnego odśpiewania „Mazurka Dąbrowskiego”, dołączając tym samym do 
Ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”. Następnie p. Maciej Klata przypomniał wszystkim genezę i znaczenie Święta Niepodległości. 
W części artystycznej, przygotowanej przez p. Magdalenę Andrysiewicz, wystąpił chórek złożony z uczennic klas IV-VI. Swoje talenty 
recytatorskie zaprezentowali również przedszkolaki. Oczekiwanym przez wielu punktem programu było rozstrzygnięcie szkolnego 
konkursu na pracę plastyczną związaną ze Świętem. Prace – bez wyjątku – przepiękne i nikt z uczestników konkursu nie odszedł  
z pustymi rękami. 

                                                    

Wizyta dyrektora firmy K-Flex – Bartłomieja 
Gröbnera w naszej szkole 

Uczniowie klasy VIII z dyrektor Ewą Kolasą i nauczycielką Jolantą 
Kwaśniewską z zebraną karmą dla schroniska dla zwierząt
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Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia      |    Barbara Fligiel                                        			 
Niemalże codziennie jest jakieś święto i okazje do świętowania można by mnożyć i mnożyć...  W tym roku XIII Światowy Dzień 

Tabliczki Mnożenia wypadł 17 listopada. Po raz kolejny przystąpiliśmy do tej akcji, której celem jest przypomnienie tabliczki 
mnożenia w trakcie zabaw i sprawdzenie „tabliczkowej wiedzy” podczas egzaminów. Osoby, które prawidłowo rozwiązały wszystkie 
przykłady, otrzymywały certyfikat potwierdzający pomyślnie zdany egzamin z tabliczki i uzyskały tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia. 
Chętni uczniowie mogli wziąć udział w konkursie o tytuł Mistrza Tabliczki Mnożenia. Najszybciej i bezbłędnie odpowiedzi udzieliły: 
Natalia Madalińska, Anna Pietrzak i Anna Kozłowska. Każda z uczennic otrzymała dyplom i słodką tabliczkę czekolady. Gratulujemy 
Mistrzom, dziękujemy Egzaminatorom i wszystkim uczestnikom.

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka    |    Karolina Michalak, Beata Wincenciak
W dniu 22 listopada odbył się uroczysty apel z okazji obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego (10 października), 

Międzynarodowego Dnia Tolerancji (16 listopada), Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka (20 listopada) oraz Międzynarodowego 
Dnia Życzliwości (21 listopada). Podczas spotkania całej społeczności szkolnej w sposób wyczerpujący zrealizowano treści związane 
z tematyką zdrowia psychicznego, tolerancji, praw dziecka oraz życzliwości. Kontynuacją spotkania były zajęcia warsztatowe, na 
których uczniowie z poszczególnych klas wykonali ciekawe prace plastyczne przedstawiające tematy im przybliżone. Spotkanie 
poprowadziła Pani Karolina Michalak oraz Pani Beata Wincenciak.     

                                          
Andrzejki   |   Marzena Antczak, Martyna Janiak
Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego zaprosili społeczność szkolną do wspólnej zabawy z okazji Andrzejek. W sali numer 

7 zagościł niepowtarzalny klimat – nastrojowa muzyka, nietypowe stroje i zmyślne wróżby umiliły dzieciom ten szczególny dzień. 
Dodatkową atrakcją była dyskoteka. Najmłodsi uczniowie zaprezentowali ciekawe stroje ze swoich ulubionych bajek i filmów. 

Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom zabawy za mile spędzony czas i... do zobaczenia na kolejnych imprezach organizowanych 
przez SU.

Przedszkolne Mikołajki   |   Alicja Gapsa   Magdalena Andrysiewicz                                                                                                                                                                    
Jak co roku, 6 grudnia obchodzimy Mikołajki. W tym roku ten dzień był trochę inny. Od rana odwiedzili nas mali czworonożni 

goście wraz ze swoimi opiekunami z ZOO Safari z Borysewa. Dzieci miały możliwość pogłaskać zwierzątka i wzbogaciły swoją 
wiedzę na temat opieki i troski nad nimi. W dalszej części tego dnia zawitali do nas Panowie Radni, którzy przekazali w imieniu Pana 
Burmistrza i całego zarządu mikołajkowe życzenia i słodkie upominki. Oj, było dużo radości… Na tym nie koniec miłego dnia – dzieci 
dostały czekoladowe jajka z niespodzianką od Rady Rodziców. Dzień ten był pełen atrakcji i miłych wrażeń.   

Wycieczki i wyjazdy                                                                                                                                          		
Piękna, jesienna pogoda to idealna pora na wycieczki i wyjazdy, które łączą wypoczynek z integracją i walory edukacyjne. W naszej 

szkole miały miejsce następujące wycieczki: 
•	 20.10 uczniowie kl. V-VIII pod opieką p. Marzeny Antczak brali udział w warsztatach filmowo-fotograficznych, które 

odbyły się w Domu Pracy Twórczej w Uniejowie. 
•	 30.11 uczniowie klasy 8 pod opieką Pani Ewy Kolasy gościli w Zespole Szkół Technicznych w Turku.                                                                                                                                 
•	 6. 12 uczniowie klas VI-VIII wraz z opiekunami: Barbarą Fligiel i  Maciejem Klatą wybrali się do Kina „Górnik” w Łęczycy na 

seans filmu pt. „Najpiękniejsze Święta”.                               
•	 6. 12 uczniowie klas I-V wraz z wychowawczyniami  Danielą Kwiatosińską, Barbarą Nowak, Beatą Czerwińską, Elżbietą 

Goszczyk i Marzeną Antczak wybrali się do Teatru Muzycznego w Łodzi na musicalową podróż pełną przygód pt. „Madagaskar”.     
•	 8. 12 uczniowie klasy VII i VIII  pod opieką  Macieja Klaty odwiedzili Liceum Ogólnokształcące i Zespól Szkół 

Ponadpodstawowych w Poddębicach.

Pokaz talentów pierwszaków na uroczystości Ślubowania Uczniów Klasy Pierwszej
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Sukcesy naszych uczniów                                                                                                 			 
Uczniowie naszej szkoły mają wiele talentów. Nie tylko uczestniczą w zajęciach szkolnych, ale również rozwijają swoje pasje  

i zainteresowania. Cieszymy się ich sukcesami i osiągnięciami w różnych konkursach. 
	 Oto lista naszych laureatów.                                                                                             
•	 Konkurs regionalny „Historyczne znaczenie nazwy naszej miejscowości” zorganizowany przez Stowarzyszenie Senatora 

RP Przemysława Błaszczyka.                                           
I miejsce – Aleksandra Pawlak (klasa VI), II miejsce (ex aequo) – Anna Kozłowska (klasa VI), Natalia Goszczyk (klasa VII), Aleksandra 

Warych (klasa VII) i Adrian Jaśkiewicz (klasa VIII). Opiekun: Maciej Klata. 
•	 Powiatowy Konkurs Poetycki „Z łąk i pól” zorganizowany przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną im. Ziemowita 

Skibińskiego w Poddębicach. 
I miejsce – Natalia Madalińska – kl. VI, III miejsce Adrian Jaśkiewicz – kl. VIII. Opiekun: Jolanta Kwaśniewska. 
•	 Powiatowy Konkurs Plastyczny pod hasłem „Mój Bajkowy Miś” organizowany przez Miejskie Przedszkole w Uniejowie. 

Wyróżnienie – Iga Górecka kl. 0. Opiekun: Alicja Gapsa.

Wizyta dyrektora K-Flexu – Bartłomieja Gröbnera   |   Ewa Kolasa – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wieleninie 
Składam najserdeczniejsze wyrazy wdzięczności w imieniu własnym, Nauczycieli, Rodziców i Uczniów Szkoły Podstawowej  

w Wieleninie za okazaną hojność Pana Bartłomieja Gröbnera – dyrektora firmy K-Flex, za ufundowanie paczek dla wszystkich dzieci 
i pracowników szkoły na święta. 

Życzymy całej tak prężnie działającej firmie K-Flex dalszych sukcesów, udanych inwestycji i pomyślności w Nowym 2024 Roku. 
Niech radość i pokój towarzyszą przez cały rok, obfitując w zdrowie, spokój i odpoczynek. Niech ten rok przyniesie wszystko, co 
najlepsze…                                                                                                                               		

Z wyrazami ogromnej wdzięczności Ewa Kolasa – Dyrektor Szkoły Podstawowej  w Wieleninie wraz z całą Społecznością Szkolną.

Spotkanie edukacyjne z lekarzem    |   Ewa Kolasa – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wieleninie                                                                                                                                    
W imieniu Dyrekcji i Rady Pedagogicznej dziękujemy pięknie Panu Błażejowi Chmielewskiemu za poświęcony czas i zgłębienie 

wiedzy na temat cukrzycy. Obecność Pana Doktora wzbogaciła nas o nowe informacje na temat tej choroby, a tym samym dała 
większe poczucie bezpieczeństwa w reagowaniu na sytuacje trudne. Mając ucznia cukrzyka, mamy wielkie poczucie obowiązku na 
bieżąco szkolić się w tym zakresie, by nasza wiedza była wsparciem dla ucznia i jego rodziny.

Zaproszenie
Szkoła zaprosiła wszystkich sympatyków rękodzieła do wzięcia udziału w Kiermaszu Bożonarodzeniowym w dniach 12-21 

grudnia. Do nabycia były stroiki i ozdoby świąteczne przygotowane przez uczniów z rodzinami oraz nauczycieli. Koordynatorami 
wydarzenia byli: Daniela Kwiatosińska, Magdalena Andrysiewicz, Alicja Gapsa.

Podziękowania dla OSP Wielenin
W imieniu własnym, Uczniów, Rady Pedagogicznej i Rodziców składamy serdeczne podziękowania dla OSP w Wieleninie za 

wspaniałą współpracę i życzliwość. Bardzo cenna jest dla nas POMOC, której nam udzielacie. Czasem wdzięczność trudno jest 
ubrać w słowa... wtedy proste „dziękujemy” zawiera wszystko, co chcemy wyrazić. 

„Jeden z najgłębszych sekretów życia polega na tym, że tylko to wszystko, co robimy dla innych, jest tym, co naprawdę warto 
robić”. Motto C. Lewisa dedykujemy Wam – Dzielnym Strażakom.

								        Z wyrazami szacunku Ewa Kolasa

Szkoła Podstawowa w Wilamowie
Ślubowanie klasy pierwszej   |   Anna Gazda
Ten dzień na długo zapadnie w pamięci zgromadzonych gości i w sercach obecnych na uroczystości rodziców i opiekunów. 

Zaczęło się od powitania przez panią dyrektor wszystkich zgromadzonych na sali. Nikt jednak nie spodziewał się później tak 
emocjonującego widowiska. Na początku było baśniowo. Dobra Wróżka zamierzała zamienić przedszkolaków w pierwszoklasistów. 
Potem zrobiło się trochę strasznie. A wszystko to za sprawą Złej Wróżki, która jako osoba niezaproszona, zjawiła się na spotkaniu 
i rzuciła zaklęcie, zakazujące dzieciom przystąpienia do pasowania. Zły czar można było jednak zneutralizować, odwiedzając Pięć 
Krain i przynosząc z nich ich symbole. Pierwszaki z determinacją pokonywały kolejne przeszkody. I tak po recytowanych wierszach, 
śpiewanych piosenkach i szalonym tańcu przy muzyce rock and rolla osiągnęli wymagany cel. Wszystkie symbole: sowa z Krainy 
Mądrości, pszczoła z Krainy Pracy, klucz wiolinowy z Krainy Śpiewu i baletnica z Krainy Tańca zostały zebrane. Teraz nic już nie stało 
na przeszkodzie, aby przystąpić do ślubowania i pasowania. Od tej chwili było bardzo poważnie i uroczyście. Po wprowadzeniu pocztu 
sztandarowego i odśpiewaniu hymnu państwowego uczniowie przystąpili do ślubowania. Po ślubowaniu pani dyrektor symbolicznym 
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piórem przystąpiła do pasowania. Chwilę później uczniowie klasy drugiej zaprezentowali swój występ. Nie zabrakło w nim śpiewu  
i zabawnych wierszyków. Kończąc, wręczyli spersonalizowane upominki pierwszoklasistom. Część artystyczna dobiegła końca, 
dlatego głos zabrali zaproszeni goście, którzy prezentami obdarowali świeżo pasowanych uczniów. Rodzice uczniów klasy pierwszej 
zaprosili wszystkich na poczęstunek.

Dzień Edukacji Narodowej   |   Agata Górka, Małgorzata Nitecka
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej uczniowie naszej placówki postanowili podziękować nauczycielom, pani dyrektor oraz 

pracownikom szkoły, przygotowanym przez Samorząd Uczniowski, występem. W dobry nastrój wprowadziła wszystkich scenka 
zatytułowana ,,Przepis na ucznia”, podczas której, zgodnie z recepturą, powstał rzeczony uczeń. Kolejnym ważnym punktem programu 
był wierszowany skecz, który z przymrużeniem oka przedstawił życie szkolne naszej szkoły. Uczniowie wykazali się dużym talentem 
komediowym i niewątpliwą odwagą sceniczną, wcielając się w swoich nauczycieli. Występ uświetniła recytacja wierszy, nastrojowe 
piosenki dedykowane bohaterom tego dnia oraz ,,Sto lat” zagrane na trąbce przez ucznia naszej szkoły.

Wszystkim nauczycielom i pracownikom szkoły składamy jeszcze raz serdeczne życzenia, a uczniom dziękujemy za niezapomniane 
chwile.

Uczniowie naszej szkoły kolejny raz wygrywają „Policyjną Akademię Bezpieczeństwa”   |   Sylwia Wrąbel
24 października dwoje uczniów klasy drugiej – Weronika Jarnot i Alan Kubaszewski – brało udział w powiatowym konkursie 

sprawności fizycznej oraz wiedzy o bezpieczeństwie.
Konkurs organizowany był przez Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi w ramach „Policyjnej Akademii 

Bezpieczeństwa”. Uczestnicy mieli do rozwiązania test dotyczący zasad bezpieczeństwa oraz do pokonania tor przeszkód. Nasi 
uczniowie wykazali się dużą wiedzą oraz wyjątkową sprawnością fizyczną. Alan i Weronika zajęli I miejsce, a tym sposobem przeszli 
do kolejnego – wojewódzkiego etapu tego konkursu.

Gratulujemy naszym uczniom, przygotowanym przez Sylwię Wrąbel i cieszymy się z ich sukcesu, a także życzymy powodzenia na 
szczeblu wojewódzkim.

Apel Papieski   |   ks. Piotr Siołkowski
W 2023 roku minęła 45. rocznica (16.10.1978 r.) wyboru kardynała Karola Wojtyły z Krakowa na Stolicę Piotrową, jako pierwszego 

Papieża z Rodu Polaków, oraz 45. rocznica Inauguracji Pontyfikatu Papieża Jana Pawła II (22.10.1978 r.), a także liturgiczne wspomnienie 
tego świętego Papieża. Uroczystości te obchodzone były pod hasłem „Jan Paweł II – cywilizacja życia”. Zachowując szkolny układ 
uroczystości w roku 2023/2024, dnia 24 października 2023 roku w naszej szkole odbył się Apel Papieski, przygotowany przez dzieci z 
klasy czwartej pod opieką pani Magdaleny Pajor i księdza Piotra Siołkowskiego. Powyższe rocznice, życie i pontyfikat św. Jana Pawła 
II, zostały zawarte w przedstawieniu pt. „Wstańcie, chodźmy!”, według scenariusza przygotowanego przez ks. Piotra Siołkowskiego, 
katechety i proboszcza parafii Wilamów. Montaż słowno-muzyczny składał się z tekstów i piosenek. Teksty recytowane przez dzieci 
zawierały: w pierwszej części – narodziny i młodość Karola Wojtyły; w drugiej – czas kapłaństwa i posługi biskupiej; w trzeciej – 
fragmenty wiersza o św. Stanisławie „Wstańcie, chodźmy”, autorstwa Papieża Jana Pawła II oraz wybór na Papieża; w czwartej – „Totus 
Tuus” – oddanie posługi papieskiej w ręce Maryi; w piątej – podsumowanie pontyfikatu i wiersz „Powoli schodek za schodkiem”, 
autorstwa Mileny Kwiatkowskiej.

Poszczególne części Apelu zostały ze sobą połączone piosenkami: „Barka”, „Zaufaj Panu już dziś”, „Taki duży”, „Góry do góry” oraz 
fragmentem homilii Ojca Świętego Jana Pawła II, wygłoszonej na Placu Zwycięstwa w Warszawie w 1979 roku.

Akcja „Cała Polska czyta dzieciom”   |   Małgorzata Nitecka
Każda pora roku jest dobra na to, by czytać książki, ale październik jest szczególny, ponieważ to Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek 

Szkolnych. Z tej okazji 30 października zawitali do nas goście: wiceburmistrz Uniejowa – Mirosław Madajski, sołtys Wilamowa – 
Krystyna Maj i Sylwia Szymańska, pracująca na co dzień w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Uniejowie. Uczniowie klas I-III 
oraz przedszkolaki wysłuchali fragmentów książek Justyny Bednarek pt. „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek” i Grzegorza 
Kasdepke pt. „Nowe kłopoty Detektywa Pozytywki”, a także aktywnie włączyli się w prezentację wiersza „Rzepka” autorstwa 
Juliana Tuwima. Na dzieci czekały również zagadki związane z prezentowanymi utworami i drobne upominki za uważne słuchanie. 
Najważniejsze jednak było to, aby zachęcić tych najmłodszych do sięgania po książki oraz to, by zrozumieli, że historie w nich opisane, 
wcale nie są nudne.

Czytajmy dzieciom jak najczęściej, bo to chyba jedno z najpiękniejszych wspomnień z dzieciństwa, jakie możemy im podarować.

Pisk Orła Białego   |   Katarzyna Pajor
11 listopada jest szczególną datą w historii Polski – właśnie wtedy, w 1918 roku nasz kraj odzyskał niepodległość. Z tej też okazji 

uczniowie klasy V, pod czujnym okiem pani Katarzyny Pajor i pani Sylwii Wrąbel, przygotowali spektakl słowno-muzyczny pod tytułem 
„Pisk Orła Białego”. Symbolem wolnej Polski staje się biały orzeł, którego głos – pisk słyszalny w duszy Polaków, nie pozwala tracić 
nadziei na wolność. W postać orła wcieliła się jedna z uczennic, która tańcem i grą ciała oddała kolejne etapy zmagań Polaków  
z zaborcami. Była to w nietypowy sposób opowiedziana historia utraty i odzyskania niepodległości przez naszą ojczyznę. Gra sceniczna 
młodych aktorów była przeplatana występami tanecznymi i wokalnymi. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem zaśpiewali piękne  
i przejmujące piosenki m.in.: „Polska zmartwychwstaje”, „Wolność”, „Co to jest Niepodległość” „Biały krzyż”, „Taki Kraj”. Nie zabrakło 
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Dzień Pluszowego MisiaKlasa I wraz z wychowawczynią w dniu Ślubowania

również młodych instrumentalistów, którzy zagrali „Rotę” i „Legiony”. Pod koniec akademii – o godzinie 11.11 – odbyło się uroczyste 
odśpiewanie hymnu w ramach akcji „Szkoła do hymnu”.

Uczniowie stanęli na wyżynach swoich aktorskich umiejętności. Było to wzruszające, piękne i uczące patriotyzmu widowisko.

Gigantyczny Dzień Pluszowego Misia   |   Andżelika Górecka
Pewien bardzo duży miś,
do przedszkola przyszedł dziś
i powiedział mi na uszko,
że najlepiej jest w maluszkach
W naszych dwóch oddziałach przedszkolnych obchodziliśmy dziś Dzień Pluszowego Misia. Święto to stało się już tradycją  

w naszych murach. Dzieci z wytęsknieniem czekają na moment, w którym przyniosą swoje ulubione przytulanki, będą mogły  
je przedstawić, opowiedzieć o nich, przytulić… 

Panie z oddziałów przedszkolnych przygotowały dla dzieci mnóstwo atrakcji na ten radosny dzień. Misiowe melodie z pokazywaniem 
rozbrzmiewały od samego rana. Taniec z chustami animacyjnymi nadał koloru naszym zabawom. Wspólnie karmiliśmy głodne misie, 
wystukiwaliśmy misiowe rytmy na kolorowych bum bum rurkach. Największą atrakcją dnia byli milusińscy goście. Biały przyjaciel, 
który zagościł w naszym przedszkolu, zrobił na dzieciach ogromne wrażenie. Miś gigant od razu zaprzyjaźnił się z najmłodszymi 
uczniami. Dzieci zaprosiły go do wspólnej zabawy, co chwilę przytulając się do jego miękkiego, białego futerka. Okazało się, że miś 
potrafi świetnie tańczyć, bawić się, a także wystukiwać rytmy.

Ku zaskoczeniu dzieci, po wypowiedzeniu magicznego zaklęcia, pojawił się kolejny, równie przyjazny miś, który rozdał dzieciom 
małe prezenty.

Radości i wesołej zabawy nie było końca. Ogromne, żywe misie z pewnością zostaną w pamięci naszych dzieci na długi czas.

„Dziś cień wosku Ci ukaże, co Ci życie niesie w darze…”   |   Agata Górka, Małgorzata Nitecka
Aby tradycji stało się zadość, a uczniowie mogli się przenieść w krainę szklanych kul, magii i przepowiedni, w naszej szkole pojawiła 

się nowa sala lekcyjna, czyli pokój wróżb.
Pięcioro wróżbitów i czarownic przy pomocy magicznych kół, symboli kwiatów, zwierząt, przedmiotów codziennych przepowiadało 

swoim kolegom i koleżankom ze szkoły oraz przedszkola ich świetlaną przyszłość. Uczniowie z wielkim zainteresowaniem poznawali 
imiona przyszłych żon/mężów, a jako że i wróżby idą z postępem, mogli spojrzeć na fotografię przyszłych domów, aut, a nawet 

i crossów. Dowiadywali się nie tylko co ich czeka, 
ale również jakimi cechami mogą się pochwalić.  
W wilamowskiej szkole są więc i koty, i rysie, a nawet  
i uroczy leniwiec. Jak co roku, w tym magicznym 
czasie przelewano wosk i to przy pomocy samej Baby 
Jagi! Uczniowie mogli się przebrać, z czego większość  
z radością skorzystała. Było wesoło i kolorowo. Samorząd 
Uczniowski wybrał osoby, których przebrania wyróżniły 
się pomysłowością, odwagą i wykonaną nad nimi pracą. 
Każdy mógł zakupić ciasteczko z wróżbą, a wśród osób, 
które to zrobiły, wylosowano symboliczne nagrody.

Dzień był magiczny, a wróżby różnorodne. Niech te 
najpomyślniejsze się spełnią, czego naszym uczniom  
i nauczycielom życzymy.
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„Andrzejkowi przebierańcy” z klasy czwartej
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Maciej Bartosiak 

Trwa budowa gminnej farmy fotowoltaicznej

	 Inwestycja polega na  montażu 1200 paneli 
polikrystalicznych o  łącznej mocy 0,7 megawata. 
Zakres prac uwzględnia także ogrodzenie terenu 
przeznaczonego do zagospodarowania oraz  budowę 
przyłącza elektroenergetycznego, umożliwiającego 
podłączenie nowej instalacji do zasobów sieci Energetyki 
Uniejów. Dzięki temu nie  będzie potrzeby instalowania 
akumulatorów oraz  regulatorów ładowania, ponieważ 
sieć może na  bieżąco przyjmować całą energię 
wyprodukowaną przez  system fotowoltaiczny – jest 
to eksperymentalne rozwiązanie. Prąd pozyskany z tego 
źródła będzie wykorzystywany do  zasilenia obiektów 
użyteczności publicznej oraz  infrastruktury komunalnej 
należącej do gminy Uniejów (m.in.: urządzeń pracujących 
w  systemie oczyszczalni ścieków, zmodernizowanej 
i rozbudowanej w 2022 roku).

	 Zakres prac przy budowie elektrowni fotowol-
taicznej obejmuje: montaż paneli i  falowników o  mocy 
do 660 kWp na stalowej konstrukcji wsporczej, budowę 
stacji transformatorowo-rozdzielczej wraz z  przyłączem 
do  sieci energetycznej i linii kablowych nn, złączy 
kablowych, linii telekomunikacyjnych oraz montaż słupów 
z  kamerami monitoringu, utwardzenie tłuczniem zjazdu 
z drogi wewnętrznej, budowę ogrodzenia farmy z bramą 
wjazdową i  utwardzeniami podjazdów oraz przyłącza 
wodociągowego do elektrowni fotowoltaicznej.

	 Wykonawcą instalacji jest firma Nivato Marek Ku-
paj ze  Starej Kakawy, wyłoniona w  drodze postępowania 
przetargowego pn.  „Dywersyfikacja źródeł energii 
w Uzdrowisku Uniejów poprzez inwestycje w odnawialne 
źródła energii”, z  którą burmistrz Józef Kaczmarek zawarł 
umowę na początku października ub.r.

	 Na  realizację projektu gmina Uniejów pozyskała  
5 mln zł bezzwrotnego dofinansowania. W ramach tej kwoty 
samorząd przeprowadzi dwie inwestycje: budowę farmy 
fotowoltaicznej wraz z  przyłączami oraz  rekonstrukcję 
drugiego otworu geotermalnego (PIG/AGH-1). Środki 
przekazane w  formie promesy pochodzą z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład / Program Inwestycji Strategicznych / 
edycja 4: Uzdrowiska.

	 Lokalizacja inwestycji w  miejscowości Brzeziny 
obejmuje obszar dwóch działek (703/4 i 705/2) należących 
do  gminy Uniejów, o  powierzchni kolejno: 66 arów i  45 
mkw. oraz 36 arów i 55 mkw. Starania o pozyskanie tych 
gruntów na  potrzeby przedsięwzięcia burmistrz Józef 
Kaczmarek podjął z  wyprzedzeniem: pierwszą działkę 
gmina zakupiła w  2021 r., drugą – w  drodze zamiany 
nieruchomości – pozyskała do  swoich zasobów w 2022 
r. Stosunkowo niewielka odległość od  gminnego Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych umożliwi 
podłączenie instalacji do  miejskiej sieci energetycznej za 
pośrednictwem tamtejszej infrastruktury.

Na placu budowy elektrowni solarnej w Brzezinach trwają roboty ziemne. Teren jest w ten sposób 
przygotowywany pod montaż paneli wykorzystujących zjawisko fotowoltaiczne do przetwarzania 
promieniowania słonecznego na energię elektryczną. Po zakończeniu prac, prąd pochodzący z tego źródła 
energii odnawialnej popłynie bezpośrednio do miejskiej sieci energetycznej w celu zasilenia obiektów 
użyteczności publicznej.
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Agnieszka Bednarkiewicz 

Agnieszka Owczarek

Środki z Ministerstwa Edukacji i Nauki dla Uniejowa

Kolejne przęsło nawy odrestaurowane

Projekt, o  którym  mowa, to  Strefa Odkrywania, 
Wyobraźni i  Aktywności ,,SOWA”. Centrum Nauki Ko-
pernik od  początku istnienia promuje ideę uczenia się, 
opartą na  samodzielnym poszukiwaniu i  odkrywaniu – 
eksperymentowaniu. Metoda ta  umożliwia poszerzenie 
wiedzy, a także wspiera rozwój kompetencji przyszłości, 
inspiruje, skłania do  współpracy, rozbudza ciekawość 
i kreatywność.

	 Stworzenie takiego miejsca w Uniejowie to bar-
dzo dobry pomysł. Dzieci będą mogły odwiedzić to miejsce 
wspólnie z rodzicami, dziadkami, każdy znajdzie tam coś 
interesującego. Pierwsza w  Polsce „SOWA” powstała 
w  Piotrkowie Trybunalskim, w  woj.  łódzkim, jako druga 
będzie nasza strefa w Uniejowie.

	 – „Powstałe miejsce, mamy nadzieję, stworzy 
dobry klimat. Aplikując o  te  środki, miałem na  myśli 
przede wszystkim dzieci i  młodzież, które chciałbym 
zarazić, w pozytywnym tego słowa znaczeniu, wiedzą 
na  temat osiągnięć nowoczesnej nauki i  techniki, a  być 
może nawet zachęcić do uprawiania nauki w przyszłości” 
– powiedział burmistrz Kaczmarek. – „Spełnia się to, 
o czym myśleliśmy budując ten obiekt. Życzyłbym sobie, 
aby uniejowska mediateka stała się miejscem nazywanym 
przez odwiedzających małym Kopernikiem”.

Malowidła ścienne
W  ramach prac ściennych odsłonięto przedstawienia 

figuralne, które widoczne były już we  wcześniejszych 
odkrywkach.

– „Mieliśmy nadzieję, że  zachowały się w  większym 
stopniu. Brakowało dużych fragmentów napisów. Niestety 
w  dużej części musieliśmy korzystać z  zachowanych 

	 W ramach projektu Kopernik przekaże dla Unie-
jowa: wystawę – kilkanaście (od 15 do 18) angażujących 
eksponatów, ukazujących doświadczalny charakter nauki, 
dających możliwość samodzielnego eksperymentowania 
oraz majsternię – wskazówki do  stworzenia przestrzeni 
oraz zestawy zawierające instrukcję do wykonania zadania 
przez  zwiedzającego oraz  pudełko z  potrzebnymi mater-
iałami. 

	 Promesę na otwarcie Małego Centrum Nauki 
Sowa odebrał Burmistrz Uniejowa 19 listopada 2023 r.  
w Drohiczynie. 

niewielkich fragmentów i  przekazów o  przedstawieniach 
scen z  życia Bł.  Bogumiła i biblijnych w  polichromii  
L. Zdziarskiego. Wykorzystaliśmy zapisy z  książki Towa-
rzystwa Przyjaciół Uniejowa z  2008 r. „Rozśpiewały 
się dzwony i  serca ludzi…” – podkreśliła pani Monika 
Bystrońska-Kunat, konserwator.

Koncepcja malowideł powstawała we współpracy z  ks.  

Burmistrzowi Uniejowa od lat marzyło się, aby Uniejów miał multimedialną, interaktywną wystawę, z której 
będą korzystać nie tylko dzieci i dorośli z terenu gminy, ale także turyści odwiedzający uzdrowisko. Koncepcja 
urządzenia takiej przestrzeni nawiązuje do znajdującego się w Warszawie Centrum Nauki Kopernik.

Dobiegł końca kolejny etap prac konserwatorskich malowideł ściennych oraz ołtarza bocznego finansowany 
przez Ministerstwo Kultury i Sztuki. Parafia pozyskała blisko 780 tys. zł na ten cel. Prace wykonała firma 
STACCO-ART Moniki Bystrońskiej-Kunat, która jest konserwatorem malarstwa i rzeźby polichromowanej.
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Uroczystość wręczenia promes na otwarcie nowych Małych Centrów Nauki Sowa
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Infułatem Ziemieśkiewiczem oraz  przedstawicielami 
WUOZ w  Łodzi, którzy  sukcesywnie poddawali ocenie 
postęp prac. Podjęto decyzję o  pełnej rekonstrukcji 
kompozycji malarskich. W  oparciu o  zdjęcia archiwalne, 
słowo pisane i  po  przestudiowaniu szeregu malowideł 
malarza, znajdujących się w  innych kościołach, przys-
tąpiono do prac projektowych, a następnie rekonstrukcji 
brakujących fragmentów. Koncepcja ewoluowała do  os-
tatecznego efektu, który można podziwiać w Kolegiacie.

	 Przy okazji ubiegłorocznych prac określono układ 
iluzjonistycznie namalowanych sztukaterii wydzielających 
płyciny sklepienia, korzystając z zachowanego fragmentu 
oryginalnej sztukaterii i zdjęć archiwalnych. Widoczny była 
na nich herb Arcybiskupa Gnieźnieńskiego Ł. Łubieńskiego 
i  tenże zrekonstruowano. W  pozostałych płycinach 
wykonano Gołębicę Eucharystyczną i  symbol Chrystusa 
„INR” w  glorii (wycięty jest w  blasze i  zamontowany 
w otworze wentylacyjnym) oraz herb Uniejowa.

	 Wszystkim zależało na  pozostawieniu przedsta-
wienia NMP w  centralnej części sklepienia. W  związku 
z tym powtórzono malowidło, wkomponowując je w wy-
znaczoną przestrzeń. Wykonano część analogicznego 
herbu z  kapeluszem arcybiskupim, wykorzystując herb 
Poraj, znajdujący się na  Konfesji Bł.  Bogumiła. Tym 
samym zostało podkreślone znaczenie Bł.  Bogumiła 
i  przechowywanych w  kolegiacie relikwii dla wiernych. 
Tym samym prace nawiązały do przedstawień opisujących 
życie Błogosławionego, znajdujących się na  ścianach 
kolegiaty. Wykorzystano również herby Archidiecezji 
Włocławskiej i Gnieźnieńskiej. 

	 Z poprzednich malowideł ściennych, które wciąż są 
widoczne w pierwszym przęśle i części chóru kolegiaty, 
zachowano anioły w spływach sklepienia. Dół ścian zdobi 
boniowanie, które wielkością jest zbliżone do pierwotnego 
opracowania ścian w postaci wyciętych w tynku boni. 
Malowidło z przedstawieniem Ukrzyżowania zachowane 
było w stosunkowo dobrym stanie i wymagało jedynie 
retuszu. Na filarach uzupełniono i zrekonstruowano  

z archiwalnych fotografii ornamenty roślinne. W proporcach 
wykonano symbole cechów, które w Uniejowie znajdują 
szczególne miejsce. W częściach, które się nie zachowały 
i nie były widoczne na fotografiach wykonano Symbole 
Eucharystyczne w postaci kielicha i hostii.

	 – „Prace przy malowidłach ściennych polegały na 
usunięciu warstw wtórnych, skonsolidowania zachowanej 
warstwy malowideł i uzupełnieniu ubytków tynku. Dopiero 
wówczas mogliśmy przystąpić do wykonania opracowania 
malarskiego, którego projektowanie było wnikliwe i sta-
nowiło ciągły proces do końca tegorocznych prac. Z nie-
cierpliwością czekamy na kontynuację ostatniego etapu 
prac, ukończenie konserwacji i restauracji malowideł nawy 
głównej kolegiaty” – dodała pani Monika.

	 Elementy ołtarza
	 Jednocześnie trwały prace w  pracowni konser-

watorskiej przy zdemontowanych elementach ołtarza. Ksiądz 
proboszcz pozyskał środki z  Urzędu Marszałkowskiego 
w  Łodzi na  przeprowadzenie konserwacji i  restauracji 
ołtarza Matki Boskiej Różańcowej. Tu  również planowana 
jest kontynuacja prac, o ile pozwolą na to środki.

	 Jeśli chodzi o  zakres tychże zabiegów, po  żmudnym 
usuwaniu licznych warstw wtórnych (przemalowania 
i  pozłota) drewno zostało wzmocnione strukturalnie 
i  uzupełnione specjalistycznymi żywicami sztucznymi, 
zachowana polichromia odpowiednio skonsolidowana 
i  podklejona, założono zaprawy w  ubytkach polichromii 
i  złoceń. Następnie przystąpiono do  wykonania złoceń 
na  elementach snycerskich. Polichromia rzeźb zachowała 
się w bardzo złym stanie, ale możliwe było jej uzupełnienie 
w ubytkach.

	 Drewno ołtarza i  rzeźb było w  bardzo złym stanie 
zachowane, z dużymi ubytkami. Główną przyczyną zniszczeń 
była podwyższona wilgotność sprzyjająca rozwojowi 
owadów żerujących w drewnie. Miejscami było całkowicie 
zdezintegrowane i wymagało silnego wzmocnienia poprzez 
wprowadzenie specjalistycznych żywic sztucznych. Ten 
etap prac był najbardziej uciążliwy.

	 Jak podkreślają wykonawcy, „najtrudniejszym i  zara-
zem najdłużej trwającym etapem prac konserwatorskich 
był natomiast czas usuwania wielu warstw przemalowań. 
Z  powodu znacznego osłabienia zapraw znajdujących się 
na drewnie skomplikowany był dobór metod ich usuwania. 
Na  szczęście trudy tego etapu rekompensowała nam 
zachowana polichromia, choć w bardzo niewielkim zakresie”.

	 Prace wykonywane w  pracowni, choć niezwykle 
trudne, są  o  tyle łatwiejsze w  planowaniu, że  nie  trzeba 
dostosowywać się do  harmonogramu odbywających się 
Mszy Świętych i nagłych uroczystości. Niemniej wykonawcy 
starali się dobierać odpowiednio metody pracy, by były jak 
najmniej uciążliwe dla opiekujących się Świątynią i w niej się 
modlących.
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Agnieszka Olczyk

Winnica Bogumiła wzbogacona o nasadzenia

	 Otwarta w maju 2022 roku Winnica Bogumiła 
zdecydowanie jest jednym z  najbardziej lubianych – 
zarówno przez  mieszkańców, jak i  turystów – miejsc 
w  Uniejowie służących do  wypoczynku. Skarpa 
porośnięta winoroślami, szum wody spływającej 
z kaskadowej fontanny, bliskość rzeki, piękne okoliczności 
przyrody – wszystko to  sprawia, że  przestrzeń ta  jest 
idealnym punktem na oddanie się chwilom relaksu.

	 Choć winnica zdążyła już nabrać pełnych 
kształtów, wciąż jest w niej miejsce na nową roślinność. 
W ogłoszonym przez  Zarząd Województwa Łódzkiego 
naborze wniosków w  ramach projektu „Województwo 
Łódzkie Ogrodem Polski” – „Ogrody przyjazne naturze” 
na 2023 rok gmina Uniejów otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 50 000 zł. Kwota ta została przeznaczona 
na  wykonanie kolejnych nasadzeń na  terenie winnicy. 
Na ten cel gmina Uniejów w ramach wkładu własnego 
zadysponowała dodatkowo prawie 30 000 zł.

	 Prace nad  nową aranżacją winnicy właśnie 
trwają. Co  prawda pierwsze efekty prac widoczne 
będą dopiero za jakiś czas, ale już teraz zaobserwować 
można, że  teren jest odpowiednio przygotowywany – 

trwa oczyszczanie i wyrównywanie podłoża, układana jest 
agrowłóknina, pracuje też koparka.

	 Projekt zadania przewiduje urządzenie strefy 
odpoczynku poprzez wzbogacenie szaty roślinnej 
na  powierzchni około 1 500 mkw. W  koncepcji za-
gospodarowania powyższego obszaru planowane są  na-
sadzenia wielopędowych drzew o  naturalistycznym 
pokroju z nisko osadzoną koroną, jak np. jarząb szwedzki. 
Pojawią się także krzewy iglaste, barwne krzewy liściaste 
oraz  rośliny okrywowe. Wśród zieleni postawione 
zostaną domki dla owadów. Ponadto zaprojektowano 
faszynowanie brzegów, polegające na  wbiciu pali i  uzu-
pełnieniu przestrzeni między nimi faszyną oraz obsadzenie 
jej roślinnością.

W Winnicy Bogumiła rozpoczęły się prace mające na celu zagospodarowanie terenu nową roślinnością.  
Gmina pozyskała na ten cel dotację z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego.
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Poglądowa wizualizacja nasadzeń wykonanych na Winnicy Bogumiła 
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Maciej Bartosiak

Remont szkolnej sali gimnastycznej w Uniejowie

Gruntowna modernizacja małej salki była w planach 
już od dawna. Największym problemem w tym 
przypadku był przeciekający dach, który uniemożliwiał 
korzystanie z pomieszczenia w trakcie oraz po większych 
opadach deszczu. Dzięki przeprowadzonej inwestycji 
do sali powrócą nie tylko lekcje wychowania fizycznego, 
ale także zajęcia pozaszkolne, apele i inne wydarzenia, 
które zawsze w niej organizowano.

Dawne pokrycie z płyt eternitowych zostało 
zdemontowane i przekazane do utylizacji. Do 
drewnianych łat, zamocowanych na zabezpieczonym 
materiałem hydroizolacyjnym  dachu przykręcono 
blachę trapezową. Metalowa konstrukcja kozłów, 
na której opiera się dach, po uprzednim oczyszczeniu 
ze starej farby, została zabezpieczona przed korozją 
i pomalowana. Ponadto w zakresie inwestycji wykonano 
prace wewnątrz budynku: montaż nowego oświetlenia, 
wyrównanie oraz malowanie ścian, wymianę drzwi 
wejściowych.

Wykonawcą prac było przedsiębiorstwo AND-MAX 
Andrzej Dzierbicki z Borysławic Zamkowych, wyłonione 

w drodze przetargu. Na realizację inwestycji gmina 
Uniejów pozyskała z budżetu województwa łódzkiego 
dofinansowanie w wysokości 210 tys. zł. W ramach 
„Infrastruktury sportowej Plus” na rok 2023 samorządy 
mogły uzyskać wsparcie w formie dotacji celowej na 
budowę, przebudowę, modernizację lub doposażenie 
obiektów sportowych i rekreacyjnych. Celem programu 
jest poprawa jakości życia mieszkańców województwa 
łódzkiego w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji.

Dokonano wymiany pokrycia dachowego sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Bohaterów Września 
1939 r. w Uniejowie. Remont obiektu, który uwzględniał również prace wewnątrz budynku, był możliwy dzięki 
wsparciu środkami z programu „Infrastruktura sportowa Plus”, przyznanymi gminie przez Marszałka Województwa 
Łódzkiego, Grzegorza Schreibera.
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Agnieszka Olczyk 

Wyposażenie obiektów na terenie gminy

	 Cała procedura zmierzająca do oddania 
wyżej wymienionych obiektów do użytku trwała 
dość długo, bo od lipca 2023 r. Po pierwsze wpływ 
na to miały wysokie kwoty, jakie w swoich ofertach 
składali oferenci. Po drugie – przetarg został 
podzielony na części, co w praktyce oznacza, że firmy 
zainteresowane realizacją zadania mogły składać swoje 

propozycje na poszczególne części przetargu.
	 Gmina Uniejów otrzymała dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. W momencie, kiedy wyłoniono 
wykonawców na wszystkie części zamówienia, jeden 
z nich w dniu podpisania umowy poinformował, 
iż odmawia jej podpisania z uwagi na błędne jego 

21 listopada 2023 r. zawarliśmy umowy na zakup wyposażenia obiektów na terenie gminy Uniejów na 
kwotę 4 628 318,26 zł. Realizacja zadania obejmuje wyposażenie nowo powstałych – już gotowych bądź 
będących na końcowym etapie budowy – budynków. Mowa tu o przedszkolu integracyjnym położonym przy 
ul. Targowej w Uniejowie, Centrum Spycimierskim zlokalizowanym w Spycimierzu, tężni wraz z pijalnią wody przy 
ulicy abp. Świnki w Uniejowie oraz Punkcie Turystyki Geotermalnej przy ulicy Zamkowej w Uniejowie.
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Agnieszka Bednarkiewicz

W Wilamowie ma szansę powstać hala sportowa

Celem rządowego projektu „Olimpia” jest poprawa 
dostępu do  nowoczesnej przyszkolnej infrastruktury 
sportowej. Ma  on  za  zadanie realizację cywilizacyjnej 
konieczności poprawy dostępu do  infrastruktury spo-
rtowej, w szczególności dzieciom. Jednocześnie umożliwi 
to  sportowy rozwój młodzieży oraz  aktywność fizyczną 
osób z pozostałych grup społecznych. Dofinansowaniem 
w ramach programu mogły być objęte zadania dotyczące 
przyszkolnych obiektów sportowych, zlokalizowanych 
na  terenie szkoły bądź w  jej najbliższym sąsiedztwie, 
połączonych ze  szkołą bezpiecznym ciągiem pieszym, 
łącznikiem.

Z uwagi na to, iż tylko uczniowie szkoły w Wilamowie 
nie  mają dużej hali, na której  mogłyby swobodnie grać 
i  ćwiczyć, burmistrz Józef Kaczmarek uznał, iż  należy 
aplikować o te środki. Hala, czyli zadaszone boisko miałaby 
w przyszłości powstać w sąsiedztwie szkoły i placu zabaw.

Planowana inwestycja ma  na  celu budowę boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem jako obiekt wolno-

stojący, niepodpiwniczony, parterowy. Wyposażona zosta-
nie w stojaki do koszykówki wraz z tablicą i obręczą, bramki 
do  piłki ręcznej, a  także słupki aluminiowe do  siatkówki. 
Dotacja na realizację zadania związanego z budową obiektu 
sportowego w  ramach programu może wynieść do  70% 
wydatków, pozostałą część dołoży samorząd.

Gmina Uniejów kolejny raz skutecznie sięga po środki Ministerstwa Sportu i Turystyki. Tym razem wniosek 
dotyczył budowy boiska wraz z zadaszeniem przy Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w 
Wilamowie. Realizacja inwestycji będzie możliwa dzięki dofinansowaniu z programu budowy przyszkolnych hal 
sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich.
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Przykładowy obiekt sportowy z programu „Olimpia”

zdaniem oszacowanie (zbyt niskie) wartości dostawy. 
Spowodowało to konieczność unieważnienia 
zamówienia w zakresie części 6, tj. dostawy do tężni 
i Punktu Turystyki Geotermalnej, oraz uniemożliwiło 
(z uwagi na zasady udzielonej promesy z Rządowego 
Funduszu Polski Ład) zawarcie pozostałych umów. 
Wobec powyższego powtórzono postępowanie 
dostawy wyposażenia do w/w obiektów. Powtórzone 
postępowanie umożliwiło Gminie wywiązanie się 
z zapisów promesy i zawarcie umów we wszystkich 
wnioskowanych dofinansowaniem obiektach.

	 Nad prawidłowym przebiegiem wszystkich 
procedur związanych z zadaniem: „Wzrost atrakcyjności 
obiektów edukacyjno-turystycznych poprzez zakup 
wyposażenia” czuwała Aleksandra Borowska – 
Sekretarz Urzędu Miasta w Uniejowie.

	 Wykonawcami poszczególnych części 
umów są: 1. Dostawa mebli oraz asortymentu 
edukacyjnego do przedszkola – Moje Bambino Sp. 
z o.o., ul. Graniczna 46, 93-428 Łódź; 2. Dostawa 

sprzętu oraz wyposażenia kuchennego do przedszkola 
– Invest Horeca Bistro Mariusz Gajdos, ul. Zawiszy 
Czarnego 24, 33-300 Nowy Sącz; 3. Dostawa sprzętu 
multimedialnego do przedszkola w Uniejowie – Tronus 
Polska Sp. z o.o., ul. Ordona 2a, 01-237 Warszawa; 4. 
Dostawa sprzętu multimedialnego oraz mebli muzealno-
wystawienniczych do obiektu Centrum Spycimierskie – 
Group AV Sp. z o.o., ul. Modlińska 6, 03-216 Warszawa; 
5. Dostawa mebli i pozostałego wyposażenia do obiektu 
Centrum Spycimierskie - Tronus Polska sp. z o.o., 
ul. Ordona 2a, 01-237 Warszawa; 6. Dostawa mebli 
i wyposażenia do tężni solankowej wraz pijalnią wody 
geotermalnej oraz do Punktu Turystyki Geotermalnej – 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „BMS” Spółka 
Jawna Z. Bielecki, ul. Staszica 22, 82-500 Kwidzyn. 

	 Do nowo powstałych obiektów spływa ich 
pełne wyposażenie: sprzęt multimedialny, fabrycznie 
nowe meble, sprzęt kuchenny i inne elementy – zgodnie 
z wyspecyfikowanym zakresem stanowiącym załączniki 
do poszczególnych umów.
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Marta Pokorska

Ogólnopolska Konferencja Filmoznawcza 
zagościła po raz drugi w Uniejowie

	 Czterodniowe wydarzenie rozpoczęło się w czwar- 
tek, 19 października 2023 r. konferencją poprowadzoną 
przez  prof.  Piotra Sitarskiego, który  przywitał gości, 
partnerów i  uczestników spotkania, a  następnie wręczył 
dyplomy laureatom konkursu im.  Profesor Eweliny Nur-
czyńskiej-Fidelskiej na  najlepszą pracę magisterską z  za-
kresu kina polskiego lub edukacji audiowizualnej. W imie-
niu władz miasta głos zabrał wiceburmistrz Uniejowa 
– Mirosław Madajski. Po otwarciu konferencji i wręczeniu 
nagród spotkanie z aktorką, reżyserką filmów familijnych 
– Magdaleną Nieć poprowadził Arkadiusza Walczak. 
Następnie, po krótkiej przerwie, pan Arkadiusz przedstawił 
swój autorski wykład pn. „Społeczne i psychologiczne 
aspekty odbioru filmu przez młodych widzów na przykładzie 
utworów o tematyce wojennej i holokaustowej”. Natomiast 
wieczorem miał miejsce seans filmowy, w czasie którego 
wyświetlono filmy: „Miało cię nie być” (2023) Jakuba 
Michalczuka i „Czarny młyn” (2020) Mariusza Paleja. 	

	 Organizatorzy przygotowali również warsztaty 
filmowo-fotograficzne dla uczniów z placówek oświatowych 
w gminie Uniejów. Dodatkowo uczniowie młodszych klas 
uczestniczyli w spotkaniu z Magdaleną Nieć. W zajęciach 
wzięli udział uczniowie wraz z  opiekunami ze  szkoły 
podstawowej w  Uniejowie, Wieleninie i Wilamowie. War-

sztaty w Domu Pracy Twórczej w Uniejowie i w  terenie po-
prowadził student 5-tego roku kierunku realizacji obrazu 
filmowego i telewizyjnego – Maciej Rewers, który zajmuje się 
kręceniem filmów. Podczas zajęć dzieci mogły zgłębić obsługę 
aparatu fotograficznego i kamery oraz spróbować swoich sił 
w  zadaniach praktycznych. Praca młodych filmowców była 
o  tyle trudniejsza, że  na  dworze panowały niesprzyjające 
warunki atmosferyczne – wiał przeraźliwie mroźny wiatr 
i  padało, tym bardziej należą im  się słowa pochwały i  gra-
tulacje za pracę w tak ciężkich warunkach. Efekty kreatywnej 
pracy uczniów można było zobaczyć w niedzielę o godz. 11.00 
podczas spotkania w sali zamkowej, które omówił dr Sławomir 
Kalwinek z Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej 
i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi.

	 W programie konferencji ujęto również wykłady  
i analizy filmoznawcze, zajęcia close-readingu. Gościem so-
botniego spotkania była Magdalena Łazarkiewicz, której 
najnowszy film „Kajtek Czarodziej” (2023) wyświetlony został 
przedpremierowo w Uniejowie. Uczestnicy obejrzeli również 
filmy: „O psie, który jeździł koleją” (2023) Magdaleny Nieć  
i niemy „Brzdąc” (1921) Charlesa Chaplina z muzyką na 
żywo w wykonaniu zespołu Czerwie Band, na który chętni 
mieszkańcy miasta i gminy Uniejów otrzymali bezpłatne bilety 
wstępu. Projekcja odbyła się o godz. 20.00 w kolegiacie. 

Ogólnopolską Konferencję Filmoznawczą zainaugurowano po raz 33., a po raz 2. w Zamku Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich w Uniejowie. Tematem tegorocznego spotkania było „Kino (dla) dzieci i młodzieży.  
Młodzi w świecie filmu i mediów audiowizualnych”, dlatego też adresatami byli nauczyciele i edukatorzy pracujący na 
co dzień z uczniami na wszystkich etapach nauczania. Podejmowano zagadnienia związane z utworami skierowanymi 
do młodego odbiorcy oraz twórczością młodych. W kręgu zainteresowania znalazły się zarówno tematy dotyczące 
psychologii i socjologii odbioru klasycznych oraz współczesnych utworów audiowizualnych dla dzieci i młodzieży, 
najnowsze polskie produkcje adresowane do młodego widza, jak również sposoby animowania twórczości młodych. 
Nakreślony został pejzaż audiowizualny w dobie rozwoju nowoczesnych technologii stale obecnych w życiu.

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Edukacyjno-Kulturalne „Venae Artis” w partnerstwie z Uzdrowiskiem 
Termalnym Uniejów. Współorganizatorami wydarzenia byli: Centralny Gabinet Edukacji Filmowej, Pałac Młodzieży im. Juliana 
Tuwima w Łodzi, Uniwersytet Łódzki, Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń, Kino Świat, Szkoła 
Filmowa w Łodzi/PWSFTviT, Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego, zaś partnerami: Mówi Serwis, 
Opolskie Kino Objazdowe, Invest in m2.
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Film „Brzdąc” wyświetlony w uniejowskiej KolegiacieAktorka i reżyserka Magdalena Nieć z Arkadiuszem Walczakiem
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Sołtysi z czekami na realizację inwestycji 
z programu „Sołectwo na plus”

Niebiańskie Party

Od 50 lat podążają wspólną drogą… Złote Gody

8. Forum Inteligentnego Rozwoju w Uniejowie

Ogólnopolska Konferencja Filmoznawcza zagościła po raz 2. w Uniejowie
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Turniej wędkarski z okazji Święta Niepodległości Stypendia Burmistrza Miasta Uniejów 

Świętowaliśmy 105. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości

Uniejowska Grupa Wokalna ćwiczyła pod okiem Rafała Królikowskiego i Roberta Więckiewicza
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Jesienny koncert chórów

95 lat jednostki OSP Rożniatów

Adam Sztaba ponownie w Uniejowie

VII Seminarium Spycimierskie

Uniejowski Klub Karate Bassai na Zawodach 
Pucharu Polski w Karate UKF w Szczecinie
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Szkatułki pamięci Zygmunta Kwiatosińskiego  
i Jana Adamiaka

Mikołajkowy ping-pong w Ostrowsku

Świąteczna atmosfera zagościła na Jarmarku 
Bożonarodzeniowym w Uniejowie

Mikołajki w gminie Uniejów – radni z wizytą w placówkach oświatowych

Mała Laponia w Uniejowie
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Aleksandra Zielonka 

8. Forum Inteligentnego Rozwoju w Uniejowie 

Uniejów po  raz czwarty był gospodarzem 8. Fo-
rum Inteligentnego Rozwoju, organizatorem Centrum 
Inteligentnego Rozwoju, współorganizatorem Fundacja 
Forum Inteligentnego Rozwoju, partnerem głównym 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, a głównym patro-
nem medialnym Forbes. 

Przez  dwa dni, 19-20 października 2023 r., hotel 
gościł ponad 450 przedstawicieli świata nauki, przemysłu 
i biznesu. Odbyło się kilkadziesiąt inspirujących spotkań, 
prelekcji, debat, wystąpień i  branżowych konferencji. 
Wydarzeniu towarzyszyła strefa wystawiennicza, 
w której prezentowali się przedstawiciele biznesu, 
organizacje wspierające rozwój i innowacje oraz jednostki 
samorządowe.

Drugiego dnia pojawił się wyraźny akcent Uniejowa: 
„Gmina Uniejów jako przykład inteligentnego rozwoju 
i  wykorzystania źródeł odnawialnych w  sektorze 
municypalnym”, czyli panel, który poprowadził Krzysztof 
Dziaduszyński – Prezes Zarządu Spółki ESOLEO.  

ESOLEO jest częścią Grupy Polsat Plus – największej 
grupy kapitałowej w Polsce, należącej do Zygmunta So-
lorza, która  jest partnerem odbywającego się co  roku 
w  Uniejowie największego wydarzenia medialnego 
–  Earth Festival. 

Sam Krzysztof Dziaduszyński jest wieloletnim do-
radcą i  konsultantem przy nowelizacji ustaw o  OZE 
oraz  innych programach rządowych wspierających 
rozwój branży. Ponadto jest członkiem zarządu PAK 
PCE Fotowoltaika, spółek odpowiedzialnych za budowę 
i utrzymanie największej farmy fotowoltaicznej w Europie 
Środkowo-Wschodniej w Brudzewie. 

Podczas panelu zaprezentował cztery główne za-
gadnienia związane z  inteligentnym rozwojem w  gminie 
Uniejów, wykorzystaniem źródeł odnawialnych, wyzwa-
niami i trudnościami związanymi z realizacją celów, a także 
przyszłością inteligentnego rozwoju w Uniejowie.

- „My, Grupa Polsat, jako największa prywatna grupa 
energetyczna w tym kraju, z największym potencjałem 
produkcji energii doskonale rozumiemy jak należy się 
transformować.  Uniejów z geotermią jest doskonałym 
przykładem inteligentnego wykorzystania tych zasobów, 
które są dostępne lokalnie. Od 2001 roku, kiedy została 
wdrożona geotermia jest ona wykorzystywana na kilku 
poziomach, przede wszystkim do ogrzewania budynków. To 
są namacalne przykłady wykorzystania tej energii z wnętrza 
ziemi” – mówił podczas wystąpienia Dziaduszyński.

8. Forum Inteligentnego Rozwoju Uniejów 2023 
zakończyła uroczysta gala, w takcie której wręczone zostały 
statuetki i certyfikaty „Polskiej Nagrody Inteligentnego 
Rozwoju”, nagrody „Naukowiec Przyszłości” oraz „R&D 
Impact”.  Uhonorowani zostali także laureaci „Marki Przysz-
łości” – produkty i usługi, które jednoznacznie kojarzą się  
z rozwojem.

Galę poprowadził Marcin Prokop – dziennikarz i oso-
bowość medialna, który  wygłosił również motywacyjny 
power speech: „Odróżnij się albo  znikniesz, czyli jak bu-
dować swoją wyjątkowość zarówno w kontekście brandu, 
jak i marki osobistej”.

Serdecznie dziękujemy Organizatorom oraz wszystkim 
Gościom i Uczestnikom 8. Forum Inteligentnego Rozwoju 
Uniejów 2023 za odwiedzenie naszego uzdrowiska podczas 
tego wyjątkowego wydarzenia.

Do Aparthotelu „Termy Uniejów” zjechało pół tysiąca uczestników, aby wziąć udział w  „unikalnym kongresie 
przyszłości”, czyli wyjątkowym wydarzeniu naukowo-technologicznym poświęconym upowszechnianiu 
nowatorskich badań naukowych i innowacyjnych technologii, które mają dużą szansę na sukces rynkowy, 
polepszenie standardu i bezpieczeństwa naszego życia już teraz lub w ciągu najbliższych lat. 
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Prezes Zarządu Spółki ESOLEO – Krzysztof Dziaduszyński 
opowiadający o rozwoju gminy Uniejów. 

Prowadzący Galę dziennikarz Marcin Prokop z nagrodzonymi statuetkami i certyfikatami 
za nowatorskie badania naukowe i innowacyjne technologie.
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Maciej Bartosiak 

„Sołectwa na plus” 

	 Z terenu gminy zgłoszono 9 projektów, w któ-
rych zaproponowano: urządzenie placu zabaw (Cze-
kaj), ogrodzenie lub powiększenie o nowe elementy 
dotychczas istniejących placów (Rożniatów Kolonia, 
Czepów); zakup wyposażenia kuchennego do świetlicy 
wiejskiej (Wilamów, Ostrowsko); zagospodarowanie 
terenu na potrzeby stworzenia miejsca integracji dla 
mieszańców (Lekaszyn, Spycimierz), zakup klima-
tyzatorów do sali OSP (Felicjanów) oraz namiot do 
organizacji imprez plenerowych (Wielenin). Spośród 
wymienionych aż 5 otrzymało dofinansowanie.

 	 Lekaszyn jako pierwszy z grona tegorocznych 
beneficjentów programu mógł pochwalić się ukoń-
czeniem swojej inwestycji. Dzięki wsparciu od Pana 
Marszałka, miejsce letnich spotkań i sąsiedzkiej integracji 
zostało utwardzone i zagospodarowane. Drewniana 
altana trafiła do Lekaszyna w 2021 r., ustawiono ją 
wówczas na gminnej działce, na podłożu z gruntu, która 
po opadach deszczu grzęzła w błocie. W ramach zadania 
wybrukowano teren o pow. 100 m², wykorzystując w tym 
celu kostkę pochodzącą z demontażu, którą wcześniej 

przekazał sołectwu burmistrz J. Kaczmarek. Prace wyko-
nała lokalna firma braci Troczyńskich z Wilamowa.

	 “W dalszej kolejności, jeżeli uda nam się pozyskać 
środki, chcemy urządzić tu obok plac zabaw albo małą si-
łownię plenerową, bo jest u nas wielu amatorów sportu.  
A w najbliższym czasie - wiosną, razem z mieszkańcami, w ra-
mach wkładu własnego, zamierzamy odnowić i zabezpieczyć 
altanę, aby służyła nam jak najdłużej” - zapowiada sołtys 
Zbigniew Kos.

 	 Mieszkańcy Felicjanowa od lat wykazują aktyw-
ność, którą warto wspierać: w sali OSP albo - latem -  
w altance na terenie przy strażnicy, organizują spotkania 
integracyjne, imprezy, pikniki charytatywne czy obchody 
świąt i jubileuszy. Od dawna również dbają o poprawę 
warunków w tym miejscu, prowadząc modernizację 
budynku. Dotychczas, w ramach własnych i częściowo 
gminnych środków, wyremontowali wnętrza, wymienili 
drzwi i okna, instalację elektryczną, oświetlenie, położyli na 
podłodze płytki, a nawet urządzili kuchnię, przebudowując 
w tym celu część garażu. W ramach najnowszej inwestycji, 

Wiosną tego roku Urząd Marszałkowski w Łodzi ogłosił nabór do programu „Sołectwo na plus”,  
z którego mieszkańcy terenów wiejskich mogli pozyskać po 12 tys. zł na realizację tzw. małych projektów. 
Inicjatywa i pomysł na co przeznaczyć ewentualną dotację należały tradycyjnie do mieszkańców oraz  
rad sołeckich.
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finansowanej z Sołectwa na plus, zadbali też o “dobry klimat” imprez 
organizowanych w sali - już od teraz - przez cały okrągły rok.

	 “Zakup oraz montaż nowoczesnych klimatyzatorów z funkcją 
ogrzewania pozwoli nam wreszcie rozwiązać problem dostosowania wnętrza 
dużej sali do warunków pogodowych bez względu na porę roku i temperaturę” 
- z dumą komentuje pani sołtys Nina Kalas.

  	 Strażnica OSP w Wilamowie stanowi miejsce integracji 
mieszkańców, instytucji oraz stowarzyszeń. Obszerny budynek jest co 
prawda w zarządzie tamtejszej jednostki OSP, ale w równym stopniu 
użytkują go: panie z KGW, parafia, społeczność szkolna, zuchy, harcerze 
i samorząd gminy, wspólnie angażując się w organizację imprez. W 2023 
r. gospodynie wyszły z propozycją zagospodarowania pomieszczeń, 
dawniej wynajmowanych na potrzeby działalności gospodarczej 
(bar). Lokal obecnie przekształcony na świetlicę wiejską jest w pełni 
samodzielny, pomieszczenia przeszły latem gruntowny remont, a dalsze 
prace wykończeniowe koło prowadzi etapami już we własnym zakresie.

	 “Odkąd w Wilamowie znowu działa KGW znacznie urósł repertuar 
imprez. Bierzemy udział w konkursach oraz wydarzeniach kulinarnych,  
a to wymaga konieczności korzystania z zaplecza kuchennego, które powoli 
urządzamy sobie w nowej siedzibie. Do świetlicy kupiłyśmy profesjonalne 
wyposażenie gastronomiczne: dużą chłodziarkę, szafę do przechowywania 
garnków i dwukomorowy zlew z dodatkowym blatem roboczym” - wylicza 
pani sołtys Krystyna Maj.

        Mieszkańcy Ostrowska również zdecydowali się zainwestować 
pieniądze z dotacji w zakup sprzętów dużego i małego AGD. Miejscowa 
świetlica wzbogaciła się o: lodówkę, zmywarkę do naczyń, odkurzacz, 

frytkownicę, grill elektryczny 3 w 1, ro-
bota kuchennego, blender, ekspres do 
kawy, zestaw bemarów, a na letnią porę 
– grill gazowy do użytku zewnętrznego.

	„Problem od zawsze stanowiła kuchnia 
– wyjaśnia pani  sołtys i przewodnicząca 
KGW Jadwiga Urbaniak. – Brakowało nam 
podstawowego sprzętu do  przygotowania 
posiłków, który  w  razie potrzeby był wy-
pożyczany. Teraz, mając do dyspozycji tyle 
sprzętów, z chęcią będziemy spotykać się 
na wspólne gotowanie, testować nowe 
przepisy albo po prostu – wypić w miłym 
towarzystwie dobrą kawkę z nowego eks-
presu.”

	 I wreszcie, marzeniem sołectwa 
Wielenin było posiadanie dużego namiotu 
na okoliczność wydarzeń plenerowych 
integrujących mieszkańców, którzy chę-
tnie uczestniczą w imprezach okoliczno-
ściowych, ale też włączają się w ich orga-
nizację. Największym powodzeniem 
cieszą się od lat wakacyjne spotkania ple-
nerowe, odbywające się przy strażnicy 
OSP. Sam budynek jest w kiepskim stanie 
technicznym i został zakwalifikowany do 
generalnego remontu lub zburzenia.

	 „Altana, którą mamy na podwórku 
jest zbyt mała, by pomieścić wszystkich 
uczestników w razie deszczu. Dlatego wysz-
liśmy z propozycją pozyskania środków finan-
sowych na zakup dużego namiotu, w formie 
pawilonu. Namiot będzie dobrą alternatywą 
przy niesprzyjającej aurze pogodowej” – zach-
wala sołtys Mirosław Kolasa.

 Korzystając z okazji, sołtysi,  
w imieniu mieszkańców miejscowości 
wspartych środkami, serdecznie dziękują 
Panu Marszałkowi oraz Członkom Za-
rządu Województwa Łódzkiego za udzie-
lone wsparcie, a Panu Burmistrzowi i Pra-
cownikom Urzędu, w szczególności Pani 
Urszuli Łukasik - za pomoc w przygotowa-
niu wniosków.
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Agnieszka Olczyk 

Od 50 lat podążają wspólną drogą…

Złote i  diamentowe gody to  święto małżeństw 
z  długoletnim stażem. W  naszej gminie w  2023 roku 
wśród świętujących znalazło się łącznie dwadzieścia 
pięć par obchodzących 50-lecie pożycia małżeńskiego. 
Na tym jednak nie koniec – jedna para ma za sobą już 55 
wspólnych lat, dwie następne obchodziły 60. rocznicę 
zawarcia związku małżeńskiego.

Ci, którzy  wzięli udział w  spotkaniu zorganizowa-
nym 23 października 2023 r. w  Domu Pracy Twórczej 
w  Uniejowie, uhonorowani  zostali okolicznościowymi 
medalami nadanymi przez  Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. Ich wręczenia dokonał Burmistrz Miasta 
Uniejów – Józef Kaczmarek, w  towarzystwie swojego 
zastępcy – Mirosława Madajskiego oraz  proboszcza 
Parafii w  Uniejowie – ks.  inf. Andrzeja Ziemieśkiewicza. 
W  wydarzeniu uczestniczyły także pracownice Urzędu 
Miasta w Uniejowie: kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
– Anna Kowalska oraz zastępca kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego – Jolanta Pająk. Uroczystość uświetnił występ 
Kapeli Podwórkowej „Spod Baszty”.

– „Małżeństwo jest świadomym i  dobrowolnym 
wyborem dwojga ludzi, którzy  raz składając przy-
sięgę, przez całe życie uczą się siebie nawzajem, uczą 
się sztuki kompromisu i  porozumienia, a  kochając, 
uczą się akceptować swoje wady i  słabości. 
Małżeństwo to przecież nie tylko piękne i podniosłe 
chwile, ale  także, a  może przede wszystkim, 
trud dnia codziennego. Drodzy Jubilaci, życzymy 
Wam, abyście dalej szli przez  życie uśmiechnięci 
i  zawsze w  otoczeniu ludzi, którzy  Was kochają. 
Żyjcie bez  szczególnych trosk w  zdrowiu, szczęściu 
i pomyślności. Pamiętajcie, że dla młodego pokolenia 
jesteście symbolem trwałości małżeństwa i rodziny. 
I  za  to  Wam dziś dziękujemy” – mówiła Anna 
Kowalska, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Uniejowie.

W 2023 roku w  gminie Uniejów „złote gody”, 
czyli jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, świętowali 

państwo: Jadwiga i  Jerzy Bednarkiewiczowie, Bogumiła 
i Jan Sobczakowie, Maria i Józef Jędrzejczakowie, Barbara  
i Lubomir Rafalscy, Stefania i Andrzej Tylki, Barbara i Edward 
Domowiczowie, Barbara i Mirosław Kujawiakowie, Helena 
i Jan Piątkowscy, Jadwiga i Władysław Antosikowie, Jadwiga 
i Bogumił Kujawiakowie, Anna i Wacław Dębowscy, Elżbieta 
i Bogumił Charubowie, Zofia i Kazimierz Kolasowie, Barbara 
i  Roman Bonieccy, Jadwiga i  Stanisław Jaśkiewiczowie, 
Jadwiga i Mieczysław Odrowscy, Teresa i Marian Kaweccy, 
Grażyna i Henryk Kleczewscy, Teresa i Piotr Wroniakowie, 
Barbara i Zbigniew Kujawowie, Teresa i Stanisław Kukułowie, 
Barbara i  Jan Szkopikowie, Ewa i  Jan Pecynowie, Jadwiga 
i Bogumił Miśkiewiczowie, Barbara i Jacek Ratajowie.

Para, która świętowała 55. rocznicę zawarcia mał-
żeństwa, to państwo Maria i Leszek Szerwińscy.

Diamentowe gody, a  więc  60. rocznicę pożycia mał-
żeńskiego, obchodzili państwo: Genowefa i  Cezary Jan-
kowscy oraz Kazimiera i Józef Grabarczykowie.

Wszystkim jubilatom serdecznie gratulujemy oraz ży-
czymy kolejnych lat w zdrowiu, miłości i szacunku.

Minęło pół wieku od chwili, kiedy połączyli swój los i przyrzekli sobie miłość, wierność, uczciwość 
małżeńską… Stworzyli rodzinny dom, wychowali dzieci, wielu z nich doczekało się wnuków, a nawet 
prawnuków. Od ponad pięćdziesięciu lat darzą się nawzajem miłością, są dla siebie wsparciem. Szczęśliwi 
małżonkowie odebrali z rąk Burmistrza Uniejowa Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.
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Jedna z oznaczonych par małżeńskich – Państwo Genowefa i Cezary 
Jankowscy odbierają kwiaty z rąk wiceburmistrza Mirosława Madajskiego
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Agnieszka Olczyk 

Wokaliści Uniejowskiej Grupy Wokalnej ćwiczyli pod okiem 
Rafała Królikowskiego i Roberta Więckiewicza

Projekty miały za zadanie przybliżyć twórczość 
wybitnych artystów z województwa łódzkiego, były dos-
konałą lekcją m.in. z zakresu: filmu, teatru, autoprezentacji, 
interpretacji, choreografii, emisji głosu – wszystkich 
elementów niezbędnych do właściwego zachowania na 
scenie oraz przed kamerami. Swoją wiedzę i doświadczenie 
młodym artystom przekazywali znani muzycy, aktorzy 
oraz  instruktorzy: dziennikarz – Adrian Krupa, aktorzy 
teatralni i filmowi – Rafał Królikowski i Robert Więckiewicz, 
absolwentka łódzkiej Szkoły Filmowej – Patrycja Sikora 
oraz zespół instrumentalny „UGI”. 

Podczas cotygodniowych zajęć uczestnicy pracowali 
nad emisją głosu, artykulacją i interpretacją piosenek. 
Każde spotkanie pozwalało im budować pewność siebie, 
zarządzać swoją artystyczną wrażliwością, a przede 
wszystkim inspirować do dalszego rozwoju.

Dzięki warsztatom z radiowcem młodzi słuchacze 
zaczerpnęli wiedzę o pracy dziennikarza radiowego, otrzy-

mali wskazówki, w jaki sposób modulować głosem, aby być 
lepiej słyszanym i odbieranym oraz spróbowali swoich sił  
z mikrofonem.

„Niech się dzieje wola nieba, z nią się zawsze zgadzać 
trzeba!” – to  chyba wszystkim znany cytat pochodzący 
z  ponadczasowego utworu Aleksandra Fredry „Zemsta”. 
Sztuka ta po dziś dzień wystawiana jest w teatrach, a w 2002 
r. została przeniesiona także na duży ekran. Wówczas w rolę 
jednego z bohaterów, Wacława, wcielił się znakomity aktor 
teatralny, filmowy i serialowy – Rafał Królikowski. To właśnie on 
na materiał ćwiczeniowy wybrał „Zemstę”. Dzieci i młodzież, 
podzielone na dwie grupy wiekowe, już wcześniej otrzymały 
swoje role i miały czas na zapoznanie się z tekstem. Nadszedł 
dzień, kiedy pod  okiem zawodowca przeszły prawdziwy 
trening improwizacji. Stres towarzyszący im  na  początku 
spotkania szybko przerodził się w świetną zabawę. Podczas 
ćwiczeń, w Sali Rycerskiej uniejowskiego zamku, każdy starał 
się stosować do cennych wskazówek. Zauważyć można było 

pełne zaangażowanie uczestników. Nie  zabrakło 
pracy nad  dykcją i  wyrażaniem aktorskich emocji, 
trenowania technik oddechowych czy  używania 
mimiki twarzy. 

Na kolejnych warsztatach młodzi artyści mieli 
możliwość porozmawiać o różnych profilach profesji 
aktorskiej z aktorem Robertem Więckiewiczem.

Po mikołajowej projekcji filmu „Wałęsa. 
Człowiek z nadziei” w reżyserii Andrzeja Wajdy, 
aktor spotkał się z uczestnikami projektu. Podczas 
pełnego humoru, refleksji, anegdot i  opowieści 
z  planów filmowych spotkania, aktor odpowiadał 
na  pytania publiczności. Tematem rozmów była 
przede wszystkim  twórczość pana Więckiewicza, 
ale  nie  tylko… Nie  zabrakło barwnych opowieści 

Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni” realizowało w 2023 roku dwa projekty: „Scena i ekran”  
i „Parostatkiem po Warcie, czyli Łódzkie śpiewa w Uniejowie”, skierowane do uzdolnionych artystycznie dzieci, 
młodzieży oraz osób z niepełnosprawnością. W ramach obu projektów odbywały się różnego rodzaju zajęcia 
przygotowujące uczestników do właściwego zachowania na scenie oraz przed kamerami. 
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o przygodach związanych z aktorstwem, o drodze na szczyt 
(„od  sucharków aż  do  bezy”), o  cieniach i  blaskach bycia 
znanym i rozpoznawalnym.

Patrycja Sikora poprowadziła warsztaty, które związane 
były z dykcją, sposobami kreowania przez aktorów swojego 
wizerunku w mediach oraz ćwiczeniami z aparatem mowy, 
rozluźniającymi i  rozładowującymi stres podczas występu 
na scenie. 

W ramach drugiego projektu, zakończonego ws-
pólnym koncertem Uniejowskiej Grupy Wokalnej z udzia-
łem artystów: Zbigniewa Zamachowskiego, Justyny Ma-
jkowskiej, Pawła Serafińskiego i Michała Kobojka, odbyły 
się warsztaty wokalno-instrumentalne, poprowadzone 
przez Renatę Białek i zespół instrumentalny „UGI”. 

Realizacja zadań była możliwa dzięki głosowaniu 
mieszkańców w  Budżecie Obywatelskim Województwa 
Łódzkiego na 2023 rok, a także dzięki pozyskanym środkom 
przez Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni” w konkursie 
ofert na  realizację zadań publicznych z  zakresu kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i  dziedzictwa narodowego 
w 2023 roku w ramach budżetu obywatelskiego „ŁÓDZKIE 
NA  PLUS” na  2023 rok, ogłoszonym przez: Urząd Mar-

szałkowski Województwa Łódzkiego – Departament Kultury.
Realizatorzy nieocenione wsparcie otrzymują od: Urzę-

du Marszałkowskiego w Łodzi, Uzdrowiska Termalnego 
Uniejów, PGK „Termy Uniejów” Sp. z  o.o. w Uniejowie, 
Aparthotelu „Termy Uniejów”, Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Uniejowie, K-Flex Polska sp. z  o.o., Instytutu 
Zdrowia Człowieka – Uzdrowisko Uniejów Park, uniejow.net.
pl oraz Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r. 
w Uniejowie.
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Agnieszka Owczarek

Niebiańskie Party

Uczniowie przybyli przebrani za świętych i błogo-
sławionych z różnych epok, by podkreślić istotę listopa-
dowego święta i promować powołanie do świętości. Na 
balu gościły m.in.: Matki Boskie, św. Jan Paweł II, św. 
Józef, św. Franciszek oraz zastępy chórów anielskich.

Jak na bal przystało, nie mogło zabraknąć dobrej 
zabawy – dzieciaki bawiły się, tańczyły przy dźwiękach 
muzyki i śpiewały. Wydarzenie było dla nich inspiracją do 
poznania życiorysów świętych Kościoła Katolickiego oraz 
zachętą do naśladowania ich. W zabawie wzięli udział 
wikariusze uniejowskiej parafii: ks. Jakub Kupiński i ks. 
Jakub Wiśniewski.

Dlaczego właśnie bal skoro tradycja utwierdza nas 
w przekonaniu, że 1 listopada to jeden z najsmutniejszych 
dni w  roku? Wbrew pozorom w  Kościele to  bardzo 
uroczyste i radosne święto. Wspomina bowiem wszystkich 
świętych, także tych, których  imion nie znamy. To  także 

moment, który  przypomina wszystkim wiernym o  ich po-
wołaniu do świętości.

Organizatorzy kierują podziękowania w  stronę rodzi-
ców za  zaangażowanie w  przygotowanie tak  pięknych 
strojów.

Po raz kolejny, w przededniu uroczystości Wszystkich Świętych, Parafia Uniejów we współpracy ze szkołą 
podstawową zorganizowały Bal Wszystkich Świętych. Wydarzenie było alternatywą dla Halloween oraz formą 
przypomnienia, że mamy w Polsce swoje własne powody do świętowania. Tradycyjnie, rozpoczęło się modlitwą na 
cmentarzu, skąd barwny korowód przemaszerował do szkoły.
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Aleksandra Zielonka 

Pamiętamy o grobach Bohaterów

Na cmentarzach spoczywają także osoby ważne dla 
społeczności lokalnych. O  należyty porządek na  takich 
mogiłach w gminie Uniejów dbają pracownicy spółki PGK 
„Termy Uniejów”. W zakres wykonywanych przez nich prac 
w  ciągu roku wchodzi przede wszystkim porządkowanie 
miejsc pamięci oraz  wiosenne i  letnie nasadzenia. Przed  
1 listopada prace te  intensyfikują się, oprócz porządków 
pracownicy „Term” dekorują mogiły żywymi kwiatami 
i  zapalają znicze. Pod  opieką gminnej spółki pozostają 
pamiątkowe mogiły na cmentarzach parafialnych w Unie-
jowie, Wieleninie i  Spycimierzu oraz wyznaniowych: 
żydowskim „Kirkucie” w  Uniejowie,   ewangelicko-augs-
burskim i  przy prawosławnym grobowcu Rodziny Tollów 
w Pierwszym Lesie.

Dodatkowo z  okazji Wszystkich Świętych opieką 
otaczane są  takie miejsca jak: Plac Dębów Katyńskich, 
Plac Chrystusa Króla, Pomnik Bohaterów Września 1939r.  
w  Rynku, Pomnik upamiętniający Ofiary mordu ludności 
wiejskiej w Czekaju oraz mogiła dzieci Marii Konopnickiej.

W  sprzątanie pamiątkowych grobów włączają 
się również zuchy i  harcerze. Taka akcja miała miejsce 
na  cmentarzu parafialnym w  Wilamowie, gdzie spo-
czywają Powstańcy z  oddziału Rotmistrza Walentego 

Parczewskiego. Tamtejsza drużyna harcerska, która niedawno 
przyjęła imię Bohatera, zobowiązała się do dbania o miejsce 
pochówku i  podtrzymywanie pamięci o  Powstańcach. 
Do akcji włączyły się również zuchy. Tradycyjnie, 1 listopada 
harcerze pełnili wartę przy Grobie Powstańców poległych 
w  Bitwie pod  Czepowem w  1863 roku. Warta przy Grobie 
Nieznanego Żołnierza na cmentarzu parafialnym wystawiona 
została również przez 8. Specjalnościową Drużynę Harcerską 
im. Mikołaja Kopernika z Wielenina.

Odwiedzając groby bliskich zatrzymajmy się czasem 
w miejscach pochówku lub pamięci osób zasłużonych dla 
naszej Ojczyzny. Wspomnijmy ich z zadumą i w modlitwie. 

W Dzień Wszystkich Świętych odwiedzamy cmentarze i w sposób szczególny wracamy myślami do osób, których 
już z nami nie ma. W sąsiedztwie grobów naszych bliskich są liczne miejsca pamięci Bohaterów, którzy złożyli swoje 
życie w ofierze za wolność Ojczyzny. To groby bezimiennych żołnierzy, patriotów i cywilnych ofiar wojny.

M-GOK w Uniejowie 

Jesienny koncert chórów

Występujący na scenie chór „Kantylena” powstał 
w 1995 roku i działa przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Uniejowie. Obecnie w chórze śpiewa 10 pań, 
które ćwiczą pod okiem dyrygenta Jakuba Pięgota.  
W swoim repertuarze posiada pieśni polskie, zagraniczne, 
piosenki ludowe, biesiadne i utwory muzyki poważnej. 

Zaproszony do udziału w koncercie chór „Kanon” 
działa od 2007 roku przy Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Mieścisku. W zespole występują obecnie 23 osoby  
(w tym 4 mężczyzn). Prowadzony jest przez Annę i Jaros-
ława Małeckich. 

W sobotnie popołudnie, 4 listopada 2023 r. w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniejowie wysłuchaliśmy 
koncertu dwóch chórów. Zgromadzona na widowni publiczność została zaproszona na występ muzyczny przez 
miejscowy chór żeński „Kantylena”. Oprócz naszego chóru swój repertuar zaprezentował chór „Kanon” z Mieściska. 
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Na scenie chór „Kanon” z Mieściska
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Agnieszka Owczarek

Myśliwi świętowali Hubertusa

Koło Łowieckie nr 16 „Gęgawa” obchodziło imieniny 
Huberta, które tradycyjnie przypadają na dzień 3 listopada. 
Myśliwi rozpoczęli obchody poranną mszą świętą w unie-
jowskiej kolegiacie, a po południu zorganizowali specjalne 
wydarzenie, aby uczcić to ważne święto.

W Hubertówce zebrali się: prezes koła – Marek Woj-
tczak, członkowie koła oraz zaproszeni goście – wśród 

nich m.in.: Starosta Poddębicki – Małgorzata Komajda, 
Radni Powiatu Poddębickiego – Stanisław Katusza i Piotr 
Kozłowski oraz Ewa Kolasa – Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Wieleninie. W imieniu Burmistrza Uniejowa – Józefa 
Kaczmarka przybył Przewodniczący Rady Miejskiej – 
Tomasz Wójcik, który w swoim wystąpieniu przywołał osobę 
zmarłego w sierpniu 2023 r. Janusza Kosmalskiego – byłego 

Pierwsze dni listopada to dla myśliwych początek nowego sezonu łowieckiego oraz świętowanie 
imienin swego patrona – Św. Huberta.

Nagrody Burmistrza Miasta Uniejów

W  sumie nagrodzono 47 osób:  21 studentów 
i  26 uczniów szkół średnich. Studenci, których  średnia 
wynosiła 4,5 i więcej otrzymali nagrody w wysokości 1.100 
zł, natomiast uczniowie szkół średnich, których  średnia 
wynosiła minimum 4,75 odebrali nagrody w  wysokości 
800 zł. Tego dnia nagrodę za  reprezentowanie gminy 

Uniejów poza jej granicami odebrał klub sportowy Termy/
K-Flex Uniejów, reprezentowany przez  prezesa Romana 
Piasecznego oraz  Ireneusza Szczęsnego wraz z czołowymi 
graczami tej drużyny.

			   Życzymy dalszych sukcesów!
			   Referat Oświaty

11 listopada 2023 roku, w dniu obchodów 105. rocznicy odzyskania niepodległości przez nasz kraj, po 
raz ósmy zostały wręczone Nagrody Burmistrza Miasta Uniejów za wysokie wyniki w nauce uczniom szkół 
ponadpodstawowych i studentom z terenu gminy Uniejów. Burmistrz Józef Kaczmarek chciał w ten sposób 
nagrodzić młodzież za ich ciężką pracę oraz zachęcić innych do nauki.
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Stypendyści z burmistrzem, wiceburmistrzem i przewodniczącym Rady Miejskiej 
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Agnieszka Olczyk 

Turniej wędkarski z okazji 
Święta Niepodległości

zastępcy burmistrza, który przez wiele lat związany był  
z uniejowskim Kołem Łowieckim.

Zwieńczeniem części oficjalnej było przyjęcie no-
wych członków do braci myśliwskiej. Nowi adepci złożyli 
ślubowanie zgodnie z przyjętym ceremoniałem. Nowo 
wstępujący myśliwy klęka na lewe kolano, trzymając 
pionowo broń w lewej ręce i powtarza rotę przysięgi, a za 
nim stoi opiekun, który z kolei kładzie prawą dłoń na jego 
lewe ramię.

Następnie odbyła się wspólna biesiada, na której 
podano dziczyznę oraz inne regionalne potrawy. Nie 
zabrakło również towarzyskich rozmów, anegdot i ws-
pomnień związanych z poprzednimi polowaniami.

	 W zawodach wzięło udział 30 zawodników, któ-
rzy rywalizowali o Puchar Burmistrza.

	 Najlepszy wynik osiągnął Zbigniew Straszewski 
(1,88 kg; koło nr 32 Kościelec), drugie miejsce zajął Adam 
Świerkowski (1,38 kg; koło nr 17 Pęczniew), a trzecie 
Zbigniew Kuglarz (1,22 kg; koło nr 16 Uniejów).

	 Nagrodę za  złowienie największej ryby zdobył 
Jan Kupczyk. Tutaj jednak o zwycięstwie w dużej mierze 
zadecydowało szczęście, bo  także dwaj inni wędkarze 
(Zbigniew Straszewski i Mirosław Leśniewski) wyciągnęli 
z wody 36-centymetrowe karpie – dokładnie takie same, 
jak karp pana Kupczyka. Aby wyłonić zwycięzcę, trzeba 
było więc przeprowadzić losowanie.

	 W spotkaniu, oprócz zawodników, uczestniczyli 
także Waldemar Brzeziński – prezes Okręgu PZW Konin, 
Dariusz Pytliński – wiceprezes  Okręgu PZW Konin 
oraz  Marlena Kameduła – sędzia główny zawodów. 
Gminę Uniejów reprezentowali Mirosław Madajski – 
zastępca Burmistrza Uniejowa oraz  Tomasz Wójcik – 
przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie.

	 Turniej z  okazji Święta Niepodległości był ostat-
nim w  tym roku spotkaniem miłośników wędkarstwa 
na starorzeczu „Kaczka”, jednak wędkarze spotkali się jesz-
cze w połowie grudnia br., aby podsumować sezon. 

105. rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości stała się okazją do zorganizowania przez Koło 
Wędkarskie nr 16 w Uniejowie turnieju wędkarskiego. Miejscowi wędkarze oraz ci z okolicznych kół 12 listopada 
spotkali się w Człopach, gdzie przystąpili do rywalizacji o złowienie największych sztuk.	
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Od lewej: Prezes koła – Marek Wojtczak, łowczy Adam Kosmalski  
i Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomasz Wójcik

Zwycięzcy turnieju wędkarskiego 

Stypendyści z burmistrzem, wiceburmistrzem i przewodniczącym Rady Miejskiej 
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Marta Pokorska 

Świętowaliśmy 105. rocznicę odzyskania 
przez Polskę Niepodległości

	 Gminne Obchody Narodowego Święta Niepod-
ległości rozpoczęliśmy Mszą Świętą sprawowaną w inten-
cji Ojczyzny przez ks.  infułata Andrzeja Ziemieśkiewicza 
w Kolegiacie pw. WNMP w Uniejowie. W kazaniu ksiądz 
proboszcz mówił o Ojczyźnie i patriotyzmie:

	 – „(…) Powiedziecie wszystkim Polakom, 
że to Nasze Narodowe Święto, że Nasza Ojczyzna to Nasz 
ukochany dom. Patriotyzm to nie tylko Ojczyzny kochanie. 
To codzienna i mozolna praca, miłość codzienna do rodziny, 
w której wzrastają młode pokolenia. To czas nauki, zgoda 
wśród ludzi, wspólna praca dla wspólnego celu. Ojczyzna 
to  ziemia ojców, kraj urodzenia, kraj rodzinny. Można 
być pozbawionym wolności, niepodległości i  Państwa. 
Ojczyzna choć zniewolona nadal jest Ojczyzną. Jest 
to  dobro duchowe złożone z  języka, kultury, historii, 
tradycji. Ojczyzna to wspaniały dom (…).

	 Po  nabożeństwie, prowadzeni przez  Mło-
dzieżową Orkiestrę Dętą ZHP-OSP Uniejów pod  batutą 
Jakuba Pięgota, przeszliśmy pod  Pomnik Bohaterów 
Września 1939 roku. W  miejscu tym wysłuchaliśmy 
pieśni patriotycznej wykonanej przez orkiestrę i Mazurka 
Dąbrowskiego zaśpiewanego przez  uczniów Szkoły 
Podstawowej im.  Bohaterów Września 1939 roku: Elizę 
Wojtczak, Julitę Domagalską i Bartosza Bracha.

	 Następnie głos zabrał Dyrektor Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury w  Uniejowie – Robert Palka, 
który  w  imieniu organizatorów powitał przybyłych gości, 
mieszkańców miasta i  gminy Uniejów oraz przekazał 
głos Przewodniczącemu Rady Miejskiej w  Uniejowie   – 
Tomaszowi Wójcikowi, który zwrócił się słowami:

	 – „ (…) Od  lat spotykamy się w  sercu Nasze-
go miasta, na  historycznym rynku, by  cieszyć się 
z  Niepodległości Ojczyzny, by  oddać cześć Bohaterom 
walczącym o  wolność Polski. Te  świąteczne spotkania 
mają głęboki sens, wracamy myślami do  wydarzeń 
z  historii, bo  stanowią one fundament Naszej tożsamości 
narodowej. Nie  da się budować przyszłości bez  odwołań 
do  przeszłości. Historia uczy nas, że  Niepodległość jest 
podstawą pomyślnego bytu. To  prawo do  decydowania 
o sobie i swojej przyszłości. To rozwój, marzenia i plany. Ci, 
którzy dali nam wolność, nie myśleli o  sobie, tylko o nas, 
o swoich potomkach. Okazali się zwycięzcami. Pamiętajmy 
o  historii po  to, aby wykorzystywać ich doświadczenie, 
nie  powielać błędów, za  to  uczyć się sukcesów. Nasi 
przodkowie walczyli o prawo bycia Polakami, o zachowanie 
języka, wolność, prawo do samostanowienia. My dziś mamy 
szczęście dzięki nim, bo żyjemy w wolnym kraju (…).

„Jako Wódz Naczelny Armii Polskiej pragnę notyfikować rządom i narodom wojującym i neutralnym 
istnienie Państwa Polskiego Niepodległego, obejmującego wszystkie ziemie zjednoczonej Polski” – 
takie słowa do szefów mocarstw skierował Józef Piłsudski, ogłaszając II Rzeczpospolitą. 
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	 W  imieniu Marszałka Województwa Łódzkiego 
okolicznościowy list odczytała Radna Sejmiku Wo-
jewództwa Łódzkiego – Dorota Więckowska: 
„(…) Wszystkich Nas Polaków łączy idea wolności 
oraz  własnego państwa jako najlepszego gwaranta. 
Jako prawdziwie wolna i  niezawisła Rzeczypospolita 
daje nam możliwość stanowienia, bycia prawdziwym 
gospodarzem we własnym kraju, w którym Nasza kultura, 
język i obyczaje są szanowane i chronione (…) Na Naszą 
tożsamość wpływają zrywy narodowościowe, a w czasach 
pokoju organiczna praca  przy budowie silnego państwa 
z  nowoczesnymi rozwiązaniami prawnymi, socjalnymi, 
kultury, oświaty i  nauki. Wszystko to  buduje naszą 
narodową jedność (…). Mając tę  świadomość, oddajemy 
hołd tym, którzy  o  Polskę walczyli, dla niej pracowali 
i  budowali jej siłę. Nie  dajmy sobie odebrać narodowej 
dumy i tożsamości. Bądźmy wierni Polsce i chrześcijańskim 
fundamentom, na  którym  została zbudowana. Tak  Nam 
dopomóż Bóg (…).

	 Po  odmaszerowaniu harcerzy uniejowskiego 
Hufca pod  tablicę pomordowanych Polskiej Organizacji 
Wojskowej, umieszczoną na murach kolegiaty, aby zapalić 
symboliczny Ogień Niepodległości oraz złożeniu kwiatów 
przez  delegacje, wysłuchaliśmy pieśni „Ojczyzno Ma” 
w wykonaniu ucznia szkoły podstawowej w Uniejowie – 
Kacpra Pizulskiego.

	 Wydarzenie zostało wzbogacone o występ arty-
styczny w  postaci tańca ze  wstążkami gimnastycznymi 
do  utworu „Czarna Perła” w  wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej im.  Bohaterów Września 1939 
r. w  Uniejowie: Alicji Kaczmarek, Agaty Wolak, Oliwii 
Kwiatkowskiej, Laury Miąsek, Mai Perkowskiej, Micha-
liny Sulei, pod kierunkiem nauczycielki p. Agnieszki Krzes-
łowskiej.

	 Po  obejrzeniu występu zatańczyliśmy wspólnie 
Poloneza Husarii Krzesimira Dębskiego prowadzonego 
przez Zespół Tańca Dawnego „Dworzanie” w Uniejowie: 
Magdalenę Janiak, Emilię Ilską, Wiktorię Jaśkiewicz, Lenę 

Przytułę, Magdalenę Dzieran, Lenę Izydorczyk, Sandrę 
Jaszczurę, Katarzynę Pająk, Natalię Walczykowską, Le-
nę Ciemięgę, Dagmarę Walczak, Marię Matuszewską, 
Katerynę Snizhynską (uczennice klas 5 SP w  Uniejowie), 
pod kierunkiem nauczycielki p. Elżbiety Bartnik.

	 Ostatnim punktem uroczystości było wręczenie 
gazetek „Kurier Polski” z  informacjami o  11. listopada 
od 1918 r. do 2023 r., które przygotowali i rozdawali Jędrzej 
Kałużny wraz z  żoną Angeliką, a następnie udanie się 
na zasłużony posiłek.

	 W Obchodach Narodowego Święta Niepodległoś-
ci wzięli udział: w  imieniu Marszałka Województwa Łódz-
kiego Grzegorza Schreibera i  Posła na  Sejm RP  Piotra 
Polaka – Radna Sejmiku Województwa Łódzkiego – Dorota 
Więckowska, przedstawiciele Rady Powiatu Poddębickiego 
ze  Starosta Poddębickim – Małgorzatą Komajdą, rodzina 
śp. Stanisława Olasa, którego imię nosi Geotermia Uniejów; 
członkowie Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej 
Polskiej Oddział Łódzko-Sieradzki, Burmistrza Miasta 
Uniejów – Józef Kaczmarek z wiceburmistrzem Mirosławem 
Madajskim, wikariusze parafii Uniejów, radni Rady Miejskiej 
w  Uniejowie z  przewodniczącym Tomaszem Wójcikiem, 
sołtysi gminy Uniejów, przedstawiciele jednostek i  spółek 
gminnych, szkół, stowarzyszeń, partii politycznych, 
policji, jednostek OSP z  gminy Uniejów, zuchy, harcerze, 
instruktorzy, młodzież szkolna, mieszkańcy miasta i  gminy 
oraz turyści.  

	 Dziękujemy uczestnikom uroczystości za  obec-
ność, a  tym samym za  kultywowanie pamięci i  oddanie 
należnego hołdu Bohaterom walczącym o wolną Polskę.

	 Organizatorami wydarzenia byli: Burmistrz Miasta 
Uniejów, Komenda Hufca ZHP im. Marii Konopnickiej 
w  Uniejowie, Parafia Rzymskokatolicka pw.  św.  Floriana  
w Uniejowie, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Uniejowie, 
Szkoła Podstawowa im.  Bohaterów Września 1939 roku 
w Uniejowie, PGK „Termy Uniejów” Sp. z o. o. w Uniejowie.
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Adam Sztaba ponownie w Uniejowie

Podczas pierwszego w  tej  edycji spotkania z  mu-
zykiem dzieci i  młodzież z  terenu gminy Uniejów 
pod  okiem maestro ćwiczyły dwa utwory – jeden już 
im  znany, bo pochodzący z  ubiegłorocznego repertuaru 
– „Psalm stojących w kolejce” Krystyny Prońko oraz drugi 
całkiem nowy dla wokalistów – „Nauczmy się  żyć obok 
siebie” Zbigniewa Wodeckiego. Aranżację zarówno 
do  wspomnianych dwóch utworów, jak i  wszystkich, 
które ćwiczone będą przez  Uniejowską Grupę Wokalną 
na kolejnych zajęciach, przygotował oczywiście nasz gość.

	To  nie  pierwsze spotkanie młodych artystów z Ada-
mem Sztabą. Muzyk już w zeszłym roku był dyrektorem 
artystycznym projektu i kilka razy prowadził w Uniejowie 
warsztaty wokalne. Nie  dziwi więc  fakt, że  dzieciaki 
bardzo czekały na jego kolejną wizytę w naszym mieście.

	Uniejowska Grupa Wokalna, prowadzona na co dzień 
przez  Renatę Białek i  Marcina Jaśkiewicza, w  tym roku 
została powiększona o  kolejne osoby i  tak  w  składzie 
znajduje się łącznie 46 osób, w tym troje przedszkolaków.

	Most the Music to  program edukacji muzycznej 
stworzony z  myślą o  rozwijaniu talentów muzycznych 
u  dzieci i  młodzieży ze  szkół podstawowych. Zakłada 
on  ich aktywizację poprzez udział w  nieodpłatnych 
zajęciach muzycznych, które odbywają się z  udziałem 

profesjonalnych trenerów śpiewu. Wśród uczestników 
tegorocznego projektu znajdują się dzieci nie z czterech 
(jak było to  w  zeszłym roku), ale  aż  z  ośmiu gmin/
powiatów. Oprócz gminy Uniejów będą to  chóry z: 
Binarowej, Cieszanowa, Dzierżoniowa, Dziewkowic, 
Kruszyna, Niećkowa i  Rudy Śląskiej. W  koncercie 
finałowym na  scenie Europejskiego Centrum Muzyki 
Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach stanie zatem 
wyjątkowa liczna grupa, licząca około 200 wokalistów.

	Fundacja Most the Most jest niezależną orga-
nizacją non-profit powołaną przez  Bank Gospo-
darstwa Krajowego, by  współrealizować misję ban-
ku jaką jest wsparcie zrównoważonego rozwoju 
społeczno-gospodarczego Polski. Fundacja angażuje 
się w  te  działania realizując zadania w  obszarze 
związanym z kulturą. Jej misją jest bowiem budowanie 
kapitału społecznego poprzez wspieranie kultury, 
twórców i  międzypokoleniowej współpracy. Inicjuje 
zaangażowanie lokalnych społeczności wokół odnowy 
zabytków i nadawania im nowych funkcji społecznych 
oraz wspiera projekty, które są odpowiedzią na lokalne 
potrzeby, w  których  tworzenie i  realizację włączona 
jest społeczność lokalna.

Uniejowska Grupa Wokalna po raz drugi bierze udział w projekcie Most the Music, który 
realizowany jest przez Fundację „Most the Most” we współpracy z gminą Uniejów. Młodzi wokaliści 
przygotowania do koncertu finałowego zaplanowanego na połowę przyszłego roku rozpoczęli od 
spotkania z uznanym polskim kompozytorem, aranżerem, dyrygentem, producentem muzycznym – 
Adamem Sztabą.

Agnieszka Olczyk
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VII Seminarium Spycimierskie

Zadbaliśmy, żeby w programie uczestniczyli mieszkań-
cy parafii Spycimierz, depozytariusze tradycji układania 
kwiatowych dywanów na procesję Bożego Ciała. To 
przede wszystkim z myślą o nich i zachowaniu ciągłości 
pięknej tradycji organizowane są Seminaria Spycimierskie. 

Wizyta w Spycimierzu
	W czwartek, 16 listopada do Miejsko-Gminnej Bib-

lioteki Publicznej w Uniejowie przyjechali szefowie wielu 
instytucji, które zajmują się niematerialnym dziedzictwem 
kulturowym: samorządowcy, przedstawi-ciele wyższych 
uczelni oraz depozytariusze. Na początku uczestnicy 
zwiedzali Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”. W progu 
witali ich przedstawiciele parafii oraz kierownik placówki 
– dr Jędrzej Kałużny. Gospodarze oprowadzili po wnę-
trzach, opowiedzieli o wystawach, które będą wkrótce 
instalowane oraz o działalności edukacyjnej. 	

	– „Budynek jest piękny, pasujący do architektury 
wsi, a plany imponujące” – mówili jednym głosem 
goście. 

Prezentacje gości
	Na kolejny etap wydarzenia uczestnicy seminarium 

wrócili do uniejowskiej biblioteki. Przywitała ich Beata 
Szymczak, dyrektorka placówki. Sala była wypełniona 
po brzegi. Spotkanie miało na celu zaznajomienie 
się z mocnymi stronami, specjalizacją oraz planami 
nowej placówki, a także określenie obszarów 
potencjalnej współpracy z Centrum „Spycimierskie 
Boże Ciało”. Na seminarium przyjechali m.in.: Józef 
Kaczmarek, burmistrz Uniejowa, Mirosław Madajski, 
zastępca burmistrza Uniejowa, Liliana Kubiak, 
zastępca dyrektora Instytutu Skrzynki, Renata Ćwik, 
dyrektorka Tarnogrodzkiego Ośrodka Kultury, Tomasz 
Legieć, zastępca burmistrza Tarnogrodu, Grzegorz 
Dębski, dyrektor Muzeum w Łowiczu, Marianna 
Mońka, etnolog z Muzeum w Łowiczu, Monika 
Herkt, dyrektor Poznańskiego Centrum Dziedzictwa, 
Janusz Marzewski, prezes Kurpiowskiego Bractwa 
Bartnego, Aneta Legierska, pełnomocniczka 
Marszałka Województwa Śląskiego ds. Subregionu 
Południowego, Jacek Thiel, wicestarosta wejherowski, 
Antoni Skrzypczak, prezes Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Plecionkarzy i Wikliniarzy, Wojciech 
Świątkowski, prezes Stowarzyszenia Polskich 
Plecionkarzy, dr Małgorzata Strzelec z Diecezjalnego 
Sanktuarium pw. Św. Rocha w Mikstacie, Zofia 
Dragan, prezeska Stowarzyszenia Bukówczan, 
Tomasz Jankowski, dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Heleny Moszczeńskiej w Golinie, Marek Hałas, 
dyrektor Muzeum Stolarstwa i Biskupizny w Krobi, 

Tegoroczne Seminarium (16-18 listopada 2023 r.) było dłuższe od poprzednich.  
W tym roku dodatkowo zaplanowaliśmy pierwsze spotkanie samorządów, instytucji kultury oraz 
nauki działających na rzecz ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego.  
W programie uwzględniliśmy – warsztaty, debaty, podsumowania badań naukowych oraz 
zarezerwowaliśmy czas na twórcze rozmowy i dzielenie się doświadczeniami.

Andrzej Szoszkiewicz
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Michał Listwoń, zastępca burmistrza Krobi, dr Joanna 
Banik z Opola, autorka większości wpisów z regionu na 
Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego, 
Maria Pełka, była prezeska Parafialnego Stowarzyszenia 
„Spycimierskie Boże Ciało”, Marek Markowski, szopkarz 
krakowski i dr Andrzej Szoka, dyrektor Centrum 
Interpretacji Niematerialnego Dziedzictwa Krakowa, 
Agnieszka Skubisz, dyrektorka Muzeum Fabryki, Anna 
Lisiewicz, kustoszka Muzeum oraz Angelika Wochna, 
specjalistka ds. marketingu i promocji, prof. Katarzyna 
Smyk, kierowniczka Katedry Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego UMCS.  

Pomysły na współpracę
W drugiej części gospodarze spotkania – burmistrz 

Uniejowa – Józef Kaczmarek, Jędrzej Kałużny oraz 
Andrzej Szoszkiewicz przedstawili plany wydarzeń 
związane z dziedzictwem kulturowym i zrównoważonym 
rozwojem w 2024 r. Następnie odbyła się dyskusja 
założycieli Stowarzyszenia „Szlak niematerialnego dzie-
dzictwa kulturowego w Polsce” na temat formuły prawnej 
organizacji. Zebrani przedstawili nowe pomysły na formy 
działalności stowarzyszenia i umówili się na kolejne 
spotkanie w grudniu.

Listy UNESCO: szanse i wyzwania
Drugiego dnia, 17 listopada odbyły się trzy warsztaty 

w ramach Centrum Kompetencji Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego dla depozytariuszy tradycji, 
samorządów i instytucji angażujących się w ochronę 
tradycji wpisanych na listy UNESCO lub do nich 
aspirujących. W warsztatach uczestniczyli m.in.: 
przedstawiciele tradycji układania kwiatowych dywanów 
na procesję Bożego Ciała, kultury bartniczej, szopkarstwa 
krakowskiego, flisactwa, plecionkarstwa i Sejmików 
Teatrów Wsi Polskiej. 

	 Pierwszą część poświęconą strategii ko-
munikacji w zakresie partycypacyjnego zarządzania 
dziedzictwem kulturowym poprowadził Andrzej 
Szoszkiewicz, ekspert w dziedzinie komu-
nikacji i budowy marki oraz koordynator ds. 
dziedzictwa kulturowego w Gminie Uniejów. 
Każdy z uczestników odpowiedział na wcześniej 
przesłane pytania dotyczące komunikowania 
procedury wpisów na listy UNESCO oraz 
problemów i wyzwań z tym związanych. W myśl 
hasła „Wiedza podstawą dobrej komunikacji”, 
prowadzący przedstawił kompendium wiedzy dla 
depozytariuszy, w którym znalazły się informacje 
na temat list UNESCO i Konwencji z 2003 r.

Drugie warsztaty, które dotyczyły  praktycznych 
aspektów ochrony niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego: kodeks etyczny poprowadziła prof. 
Katarzyna Smyk z Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej. Wcześniej uczestnicy otrzymali drogą 
mailową 12 zasad etycznych UNESCO przyjętych 
4 grudnia 2015 r. przez Międzyrządowy Komitet ds. 
ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego 
z prośbą o odpowiedzi na pytania.   Brzmiały one 
następująco: Które z zasad są najważniejsze (kluczowe) 
w kontekście doświadczeń (trudności) z ochroną 
dziedzictwa? Dlaczego wybór padł na te zasady? Jakie 
doświadczenia czy obserwacje skłoniły do tego? Co te 
zasady mogą zmienić? W jaki sposób (za pomocą jakich 
konkretnych działań i wytycznych) można byłoby te 
zasady wprowadzać w życie? Podczas zajęć uczestnicy 
przedstawiali swoje wybory i je uzasadniali.

	W trzeciej części dr Jędrzej Kałużny zajął się 
tematem opracowywania programów edukacyjnych 
dla placówek kulturalnych oraz metod promocji 
niematerialnego dziedzictwa kulturowego wśród 
młodych. Po prezentacji uczestnicy dzielili się doś-
wiadczeniami oraz wspólnie rozwiązywali problemy, 
z którymi się spotkali. Wszyscy zgodzili się, że 
angażowanie młodzieży w proces przekazywania im 
tradycji przez starsze pokolenie jest kluczowy dla jej 
przetrwania. Programy edukacyjne oferowane przez 
centra kulturalne spełniają ważną rolę w tym procesie.

Dzień depozytariuszy
W sobotę, 18 listopada spotykaliśmy się 

tradycyjnie w sali OSP w Spycimierzu. Goście 
podziwiali piękne dekoracje kwiatowe ułożone na 
stołach. Przywitała ich Joanna Winnicka, prezeska 
Parafialnego Stowarzyszenia „Spycimierskie Boże 
Ciało”. Następnie prof. Bogdan Włodarczyk z Insty-
tutu Geografii Miast, Turyzmu i Geoinformacji 
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Świąteczne spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki w bibliotece

Uniwersytetu Łódzkiego przedstawił rezultaty badań 
prowadzonych podczas tegorocznego Spycimierskiego 
Bożego Ciała, do których użyty był dron. Profesor 
przeanalizował ruch samochodowy, ruch pieszych i strefę 
handlu pod kątem rekomendacji, które wcześniej były 
udzielone przedstawicielom samorządu gminnego oraz 
mieszkańcom parafii na podstawie analiz dokonanych 
w latach wcześniejszych. W podsumowaniu naukowiec 
stwierdził, że organizacja ruchu była znacznie lepsza, 
co było korzystne nie tylko dla układających dywany, 
lecz także dla uczestników procesji. Działania te zostaną 
dopracowane w przyszłym roku.

	W dalszej części spotkania Andrzej Szoszkiewicz 
poprowadził warsztat na temat budowy marki i promocji 
na przykładzie budowy ścieżki kulturowo przyrodniczej 
„Spycimierska droga” oraz Centrum „Spycimierskie Boże 
Ciało”. Prowadzący doradzał, żeby mieszkańcy posługiwali 
się oryginalnymi plikami graficznymi logotypów, co 
ułatwia budowę marki tradycji. Wszystkie grafiki są bez 
ograniczeń dostępne w Dziale Promocji Urzędu Miasta i w 
Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Uniejowie.

	Gośćmi specjalnymi byli przedstawiciele regionu 
Biskupizny, którzy kultywują piękną tradycję wpisaną na 
Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego. 
Goście z Biskupiańskiego Zespołu Folklorystycznego 
z Domachowa wystąpili w tradycyjnych strojach. 
Najpierw opowiedzieli o tradycji oraz instytucjach kultury 
działających na terenie Biskupizny, a potem zatańczyli 

W zgromadzonym składzie omawiano książkę: J. Picoult 
pt.. „Tam, gdzie Ty”. Powieść przypadła do gustu klubowiczom, 
tym bardziej, że autorka zostawia interpretację fabuły dla 
czytelnika. 

	Spotkanie odbyło się w świątecznej atmosferze, przy 
dobrej książce, ale i smacznej kawie. Na zakończenie panie 
otrzymały drobne, słodkie upominki, które na pewno umiliły 
im nie jeden grudniowy wieczór. 

i wykonali kilka pieśni gwarą. Na dudach zagrał 
Krzysztof Polowczyk, kierownik zespołu. 

	Agnieszka Owczarek i Joanna Rochoń zaprezen-
towały zdjęcia z wyjazdu orkiestry dętej ze Spycimierza 
na Międzynarodowy Festiwal Muzyki Ludowej w Kau-
stinen (Finlandia) w lipcu 2023 r. Oprócz udanych 
koncertów, uczestnicy wyjazdu ułożyli dywan  
z kwiatów w centrum miasta, który przyciągnął uwagę 
tysięcy gości tej dużej imprezy. Zespół skrzypcowy z 
Kaustinen był na koncertach w Uniejowie i Spycimierzu 
podczas Bożego Ciała w 2022 r. Mieli wtedy okazję na 
żywo obejrzeć spycimierski kwietny dywan. 

	Na koniec odtworzono wystąpienie wideo prezesa 
Stowarzyszenia „Infioritalia” Andrei Melilli. Prezes, 
przesyłając pozdrowienia, zaproponował kilka nowych 
pomysłów na współpracę w 2024 roku.

	To najdłuższa i najbogatsza edycja Seminarium 
Spycimierskiego, które rozrosło się do jednego z naj-
ważniejszych wydarzeń na temat tradycji, obyczajów 
i tradycyjnego rzemiosła w Polsce. W 2024 roku 
spotkamy się na ósmej odsłonie tego wydarzenia.

	
Projekt Centrum Kompetencji Niematerialnego 

Dziedzictwa Kulturowego  realizowany jest przez 
Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Uniejowie. 
Dofinansowany został ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego, pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury. 

W ramach Dyskusyjnego Klubu Książki, działającego przy Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Uniejowie, odbyło się, jak co miesiąc, kolejne spotkanie pań należących do klubu.

M-GBP w Uniejowie
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Aleksandra Zielonka 

95 lat jednostki OSP Rożniatów

	 Jubileusz zgromadził strażaków ochotników, 
członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, soł-
tysów miejscowości zrzeszonych w  OSP Rożniatów 
oraz  przyjaciół i  sympatyków jednostki. Wśród gości 
znaleźli się m.in.: Członek Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP oraz Prezes Zarządu Miejsko-
Gminnego Oddziału ZOSP RP  – dh Krzysztof Janiak, 
Burmistrz Uniejowa – Józef Kaczmarek, Komendant 
Gminny OSP – dh Konrad Bączyk, Proboszcz Parafii 
w  Wieleninie – ks.  Jarosław Olszewicz, Radny Rady 
Powiatu Poddębickiego i Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w  Uniejowie – Piotr Kozłowski, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Wieleninie – Ewa Kolasa, Radny Rady 
Miejskiej w Uniejowie – Roman Dudkowski, Dyrektor 
MGOK – Robert Palka.

	 Wydarzenie poprowadził Prezes OSP w  Rożnia-
towie – dh Wiesław Pawłowski, a dowódcą uroczystości 
został Naczelnik OSP Rożniatów – dh Gabriel Milczarek.

	 95 lat jednostki
	 Choć nikt z obecnych na uroczystości nie pamięta 

momentu powstania jednostki, to  zachowane doku-
menty, opowieści rodzinne oraz  wspomnienia byłych 
członków straży pozwoliły odtworzyć historię „ju-

bilatki”. Podczas jubileuszu rys historyczny OSP w  Roż-
niatowie przybliżyła druhna Małgorzata Jaskuła.

	 Początek Ochotniczej Straży Pożarnej w Rożniatowie 
to  rok 1928, kiedy powstaje pierwszy oddział liczący 
22 czynnych członków na  czele z  pierwszym prezesem 
Józefem Chodakiewiczem. Straż zaczyna się rozwijać, 
ale po 11 latach działalności nadchodzi wojna. Jednostkę 

przejmuje okupant, a  jej pracami zaczyna kierować 
Niemiec.  Strażacy głęboko wierzą, że  jeszcze kiedyś 
będą polską strażą pożarną, dlatego zaraz po  wojnie 
w  1946 roku jednostką ponownie zaczyna kierować 
druh Chodakiewicz. Strażacy nabywają plac pod remizę, 
organizują życie kulturalne, podnoszą swoją gotowość 
bojową oraz  likwidują ślady okupacji. Barak nabyty 
po Hitlerjugend służy im za pierwszą remizę. W kolejnych 
latach rozwijają swoją działalność. W 1950 roku nabywają 
pierwszy samochód, a w 1955 roku państwo Sulikowscy 
przekazują im  działkę pod  budowę strażnicy, która 
rozpoczyna się 3 lata później. W  1964 roku jednostka 
przenosi się do  nowo wybudowanego budynku, rok 
później montują pierwszą elektryczną syrenę. Z  roku 
na rok strażacy ochotnicy rozwijają działalność jednostki 
korzystając z  każdej okazji, aby ją  doposażyć. W  2007 

W 2023 roku jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Rożniatowie obchodziła jubileusz 95- lecia 
istnienia. Z tej okazji prezes OSP Rożniatów oraz druhowie jednostki zorganizowali jubileuszową 
uroczystość. Była to doskonała okazja do tego, aby się spotkać i podsumować ponad dziewięć dekad 
działalności jednostki.
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roku, po  79 latach działalności w  jednostce, zostaje 
ufundowany i poświęcony sztandar.  

	 W  ostatniej dekadzie dokonano wymiany dachu 
na  remizie, przeprowadzono kapitalny remont sali 
i garaży. Druhowie ułożyli również kostkę chodnikową, 
zamontowali plac zabaw dla dzieci oraz ustawili altany. 
W  roku jubileuszowym położono dach na  garażach 
z blachy trapezowej z dociepleniem stropu.

	 Jednostka staje się organizacją, wokół któ-
rej koncentruje się życie kulturalne Rożniatowa i okolicy. 
Cyklicznie organizowany jest przez druhów „Strażacki 
Mikołaj” połączonych z obchodami Dnia Babci 
i Dziadka, a  także „Piknik strażacki bez granic”. Dumą 
jednostki jest Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza licząca 
14 członków, w której jest aż pięć par bliźniaczych.

	 Siła w ludziach
	 To, że  jednostka obchodzi tak  zacny jubileusz 

to zasługa ludzi, którzy ją tworzą. Podczas wydarzenia 
było dużo wzruszeń towarzyszących wspomnieniom 
o tym jak OSP Rożniatów przezwyciężało napotykane 
problemy. Tak było podczas ostatniej inwestycji, kiedy 
to  jednostka zdobyła fundusze i  materiały na  dach, 
ale  osobiste tragedie, które spotkały druha prezesa 
i  druha naczelnika postawiły inwestycję pod  znakiem 
zapytania. W  tym czasie druhowie i  mieszkańcy 
zrozumieli, że  jest to  czas wyjątkowej mobilizacji, 
wzięli sprawy w swoje ręce i wszyscy ruszyli do pracy. 
Inwestycja została zakończona, a  prezes Wiesław 
Pawłowski podczas jubileuszu z wielkim wzruszeniem 
dziękował wszystkim za ten szczególny wysiłek. 

	 W  ramach podziękowania za pracę uhonorowano 
strażaków jednostki odznaczeniami i  medalami. Wrę-
czono również specjalne medale tym, którzy  w  naj-
trudniejszych momentach zawsze wyciągali pomocna 
dłoń.

	 Druhowie we  wspomnieniach docenili również 
pracę i  ogromny wysiłek swoich poprzedników, któ-
rzy przez dekady budowali jednostkę. Szczególne słowa 
podziękowania skierował Naczelnik OSP Rożniatów – 
dh Gabriel Milczarek:

	 – „Doceniamy ogrom pracy, jaki włożyli nasi 
poprzednicy w budowę remizy. Jak pokazuje historia, 
nasza wieś i nasza jednostka potrafiły się zmobilizować  
i stanąć na wysokości zadania. Ofiarność strażaków 
oraz mieszkańców wsi niejednokrotnie przyczyniła 
się do niskich nakładów finansowych, jakie mogłaby 
ponieść gmina, wykonując dużo prac samemu. Dziś 
musimy przedłużyć dzieło naszych przodków, aby ich 
ciężka praca nie poszła na marne. Choć w naszych 
szeregach wykruszyło się wielu druhów, to musimy 
pracować dalej, aby przedłużyć ich działania. Jako 

Naczelnik widzę potencjał w naszej jednostce zarówno 
w tych starszych, jak i w młodszych, którzy chcą pod-
trzymać tradycję i pracę na rzecz naszej wsi. Myślę, że są 
godnymi następcami naszych poprzedników. Będziemy 
dalej kontynuować to, co zaczęli i myślę, że ich nie za-
wiedziemy”.

	 Wyjątkowa wystawa
	 Jubileuszowi towarzyszyła wyjątkowa wystawa. Za-

prezentowano na niej sprzęt z 
początków działania jednostki oraz  jego niezwykłe 

historie. Podziwiać można było, będącą 90 lat na stanie 
OSP, ręczną sikawkę z  podwoziem zakupioną w  1933 
roku od Dąbskiej OSP oraz stalowy strażacki hełm z 1939 
roku znaleziony podczas remontu remizy w fundamencie 
schodów. Druhowie wyeksponowali również 65-letnią 
motopompę, którą otrzymali w 1958 roku, a  którą w  
2018 roku, po  złych kolejach losu, odnaleziono leżącą 
w sianie z przeznaczeniem na złom. Na wystawie można 
było zobaczyć również prądownicę, zakupioną razem 
z  sikawką, w  1933 roku, która  do  dzisiaj używana jest 
podczas zawodów pożarniczych.

	 Radość świętowania
	 Jak na  prawdziwy jubileusz przystało, uroczystość 

zakończyła się wspólną biesiadą. Był to  czas rozmów, 
wspomnień i  wspólnego świętowania, tańców przy 
dźwiękach płynących ze  sprzętu nagłaśniającego 
ufundowanego przez  Burmistrza Uniejowa. Druhny 
i druhowie strażacy wyrazili jedno życzenie, żeby Ocho-
tnicza Straż Pożarna w  Rożniatowie nie  zawiesiła 
działalności ze względu na brak obsady. 

	 Z  okazji jubileuszu Druhnom i  Druhom Strażakom 
z  jednostki OSP w  Rożniatowie życzymy nieustającego 
zdrowia oraz tego, aby spełniło się ich największe 
marzenie, czyli  kontynowanie przez młode pokolenie 
ich działalności. Bez wątpienia nie będzie to trudne, gdyż 
mają oni dobry wzorzec do naśladowania. 
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Sukcesy Klubu Karate Bassai

Jesienne zajęcia dla dzieci

Zawodnik niejednokrotnie musiał wygrać kilka poje-
dynków, żeby dostać się do strefy medalowej. I jak 
widać, wielu uniejowskim sportowcom to się udało.  
Z medalami wrócili: Adam Sawkiewicz – 2 miejsce  
w kumite indywidualnym, Bartek Stefański – 3 miejsce 
w kata drużynowym, Kinga Kanarek – 2 miejsce w kata 
indywidualnym, 2 miejsce w kumite indywidualnym, 
Gniewko Rokuszewski – 3 miejsce w kata drużynowym, 
Kaja Sztybrych – 3 miejsce w kata indywidualnym,  
3 miejsce w kumite, Oliwia Staniak – 3 miejsce w kata 
indywidualnym, 2 miejsce w kumite indywidualnym,  
2 miejsce w kumite drużynowym, Filip Miłosz – 3 miejsce 
w kata drużynowym. W zawodach startowały również 
Helena Spławska Wiatr, Hanna Spławska Wiatr i Liliana 
Spławska Wiatr. 	 Największy sukces odniosła Weronika 
Kujawa – pierwsze miejsce w kata indywidualnym oraz  
2 miejsce w kategorii kumite drużynowe. 

Jako pierwsze bibliotekę odwiedziły dzieci z Zespołu 
Szkół Specjalnych w Ozorkowie – oddział edukacyjno-
terapeutyczny z opiekunami. Uczestnicy wysłuchali 
dwóch krótkich spektakli teatralnych z użyciem pacynek 
i w nawiązaniu do tematu teatrzyku wykonały pracę plas-
tyczną.

	Na drugim spotkaniu gościliśmy dzieci z oddziału 
przedszkolnego ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Kłódnej z opiekunami. Dzieci wysłuchały 
fragmentu bajki pn. „Bajki z Kraju Mikołajów” A. Sójka 
– dzięki takim zajęciom u pociech wytwarza się nawyk 
czytania. W drugiej części zajęć dzieciaki aktywnie 
uczestniczyły w spotkaniu z użyciem pacynek. Na za-
kończenie zapoznały się z bogatą ofertą księgozbioru 
bibliotecznego.

	Wszystkim zawodnikom gratulujemy udanych star-
tów! Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy.

	A tych, którzy na bieżąco chcą śledzić poczynania 
młodych karateków odsyłamy do oficjalnego Facebooka 
klubu: Uniejowski Klub Karate Bassai.

	Kolejne odwiedziny biblioteczne dotyczyły uczniów 
z dwóch klas Szkoły Podstawowej w Uniejowie wraz  
z nauczycielami. Dzieci z zaangażowaniem wysłuchały 
krótkiego fragmentu bajek A Sójka, po czym zabrały się 
do pracy przy wykonywaniu dekoracji świątecznych. 

	Organizowane przez Miejsko-Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Uniejowie zajęcia wnoszą pozytywne emocje 
u grup szkolnych, dlatego też z pewnością możemy 
stwierdzić, że „Spektakle teatralne z użyciem pacynek” 
będą częścią działalności naszej placówki, w której nie 
tylko wypożycza się książki i czasopisma.

	Na zaproszenie Pani Anny Gazdy ze Szkoły 
Podstawowej w Wilamowie Pani Sylwia Szymańska – 
pracownik naszej biblioteki – odwiedziła dzieci z klas I-III, 

Uniejowski Klub Karate Bassai od lat kształci karateków odnosząc na tym polu wiele sukcesów. Nie 
inaczej było również tym razem. 18 listopada 2023 r. uniejowski klub uczestniczył w wielkim święcie 
karate w Szczecinie. W Pucharze Polski w Karate UKF wystartowało 12 zawodników klubu. Puchar Polski 
to po mistrzostwach druga pod względem rangi impreza karate w kraju. Łączy przedstawicieli rozmaitych 
środowisk tej dyscypliny. 

W okresie jesiennym w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Uniejowie odbyły się spotkania 
z udziałem dzieci. 

Maja Ostrowska-Gralka 

M-GBP w Uniejowie

Karatecy z trenerką Mają Ostrowską-Gralką 
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Wyjątkowa wizyta w Urzędzie Miasta Uniejów 

Goście mieli możliwość przez  chwilę poczuć się jak 
przedstawiciele samorządu. Zasiedli w  sali przy stołach, 
które na  co  dzień stanowią miejsce obrad radnych Rady 
Miejskiej w  Uniejowie. Niektórzy mieli również okazję 
wcielić się w  rolę przewodniczącego Rady Miejskiej  
i przymierzyć jego insygnia. Zostali przyjęci przez Zastępcę 
Burmistrza Uniejowa – Mirosław Madajski. Opowiedział 
o pracy i funkcjonowaniu urzędu oraz wielości załatwianych 
w nim spraw. Przekazał wiedzę na temat zakresu działania 
organów gminy.

	W  związku z  przypadającym 3 grudnia Międzyna-
rodowym Dniem Osób Niepełnosprawnych zastępca 
burmistrza przekazał gościom symboliczny klucz do bram 
miasta, jako wyraz pełnego uczestnictwa osób niepeł-
nosprawnych we  wszystkich dziedzinach aktywności 
społecznej. W rewanżu wiceburmistrz otrzymał koszulkę 
z pamiątkowymi podpisami oraz pięknym hasłem „Każdy 
inny, wszyscy równi”. 

	Dużą atrakcją dla wizytujących było zwiedzanie 
urzędu, gdzie osobiście mogli zobaczyć jak wyglądają 
warunki pracy poszczególnych działów. Największym 
zainteresowaniem cieszył się fotel Burmistrza Uniejowa. 

zaprezentowała im teatrzyk oraz przeczytała fragment 
„Bajek z Kraju Mikołajów”. 

	Czytana historia dotyczyła skradzionej choinki, dlatego 
w dalszej części wizyty zostały poprowadzone warsztaty, 
podczas których uczniowie ozdabiali choinkę łańcuchem  
z kolorowych pasków. Pani Anna podkreśliła jednocześnie, 
iż nie jest ważne, która klasa wykonała pracę najszybciej,  
a i długość łańcucha nie ma żadnego znaczenia, bo liczy się 
jedynie współpraca klasowa

	Spotkanie przebiegło w  bardzo miłej i  radosnej at-
mosferze. Przypomnijmy, że była to już ich druga wizyta 
w  urzędzie. Pierwsza miała miejsce podczas jednej 
z obrad sesji Rady Miejskiej.

	Wizyta odbyła się w  ramach realizacji projektu fi-
nansowanego z  budżetu Samorządu Województwa 
Łódzkiego – Moce NadŁódzkie pod  nazwą  „ZaCzepmy 
się w  Czepowie. Relacyjno-integracyjno-wytchnieniowe 
spotkania dla osób z niepełnosprawnościami”.

	Całość bardzo się wszystkim podobała, a zapomi-
nalskim przypomniało to, że święta już tuż, tuż.

	Podkreślić należy, że wizyty biblioteczne są potrzeb-
ne, ponieważ dzieci nie tylko aktywnie uczestniczą 
w spotkaniach, ale również w trakcie wykonywania 
warsztatowych prac chętnie ze sobą współpracują i po-
magają sobie wzajemnie, a wszystko to odbywa się w do-
borowym towarzystwie świetnych książek. 

W Urzędzie Miasta w Uniejowie odwiedzili nas podopieczni Powiatowego Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Czepowie wraz z członkami Fundacji „Pomerdało mi się” z Lekaszyna. Celem wizyty 
było poznanie środowiska pracy urzędników oraz zbudowanie wśród uczestników świadomości,  
że osoby niepełnosprawne są pełnymi uczestnikami życia społecznego.  

Aleksandra Zielonka 

Wizyta przedszkolaków ze Szkoły Podstawowej w Kłódnej Zajęcia z użyciem pacynek 

Wiceburmistrz Mirosław Madajski z podpiecznymi Powiatowego 
Środowiskowego DomuSamopomocy w Czepowie i członkami Fundacji 
„Pomerdało mi się” z Lekaszyna
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Szkatułki pamięci Zygmunta 
Kwiatosińskiego i Jana Adamiaka

Pan Zygmunt podzielił się z zebranymi historią swo-
jego życia, a było co wspominać. Przez 40 lat był pra-
cownikiem szkoły podstawowej w  Uniejowie, gdzie 
pracował jako palacz i konserwator. Poza tym w 2023r. 
obchodził 67 lat swojej przynależności do  cechów 
rzemieślniczych oraz 65 lat działalności strażackiej.

	 Największe zainteresowanie słuchaczy budziły 
jednak wspomnienia z początków kariery zawodowej 
pana Zygmunta, kiedy to pracował przy budowie mostu 
na  rzece Warcie. Dla Uniejowa było to  niezwykle 
przełomowe przedsięwzięcie.

	 Spotkanie zgromadziło cztery pokolenia rodziny 
Kwiatosińskich, dawnych współpracowników pana 

Zygmunta, druhny i druhów strażaków z OSP Uniejów 
oraz licznie zgromadzoną publiczność.

	 Koleżanki i  koledzy druhowie z  jednostki OSP 
w  Uniejowie przygotowali dla pana Zygmunta mu-
zyczne niespodzianki, bo przecież jest on  niezwykle 
szanowanym strażakiem, którego  wspomnienia 
to  historia tutejszej jednostki. Z tej  okazji podczas 
spotkania dh Krzysztof Janiak – Członek Prezydium 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP wręczył 
panu Zygmuntowi Medal „Zasłużony dla Pożarnictwa 
Województwa Łódzkiego”. 

	 Cykl spotkań „Otwieramy szkatułki pamięci” 
to II etap projektu pn. „UTW dla społeczności” – finan-
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W Uniejowie mieszkają osoby, których historia osobistego życia w sposób szczególny splata 
się z ważnymi wydarzeniami naszego miasta. Do takich osób należy pan Zygmunt Kwiatosiński, 
który był bohaterem przedostatniego spotkania organizowanego przez Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Uniejowie, w ramach projektu „Otwieramy szkatułki pamięci”.

Gmina Uniejów na Targach TT Warsaw

TT Warsaw to  jedno z  najważniejszych między-
narodowych wydarzeń dla branży turystycznej, odbywające 
się w  Warszawie już od  ponad 25 lat, organizowane w 
celu nawiązywania kontaktów handlowych i biznesowych 
z podmiotami z Polski i ze świata. 

	Targi TT Warsaw stwarzają możliwość prezentacji 
oferty turystycznej krajów i  regionów z  całego świata, 
promocji potencjału turystycznego Polski na  arenie mię-
dzynarodowej, a także tworzą przestrzeń do współpracy 
krajowej i międzynarodowej. 

	To miejsce, gdzie można zapoznać się z  ciekawymi 
i  atrakcyjnymi ofertami biur podróży i  touroperatorów. 
Impreza gromadzi co roku ponad 450 wystawców z około 
50 krajów. W tym roku na specjalnie zbudowanym stoisku 
wystawienniczym gminę promuje 6 osób.

	Targi finansowane były w ramach projektu: „Zwięk-
szenie międzynarodowej rangi gospodarczej Regionu 
Łódzkiego poprzez działania prowadzone w  zakresie 
promocji gospodarczej regionu przez  Gminę Uniejów – 
etap II.”

W dniach 23-25 listopada 2023 r. gmina Uniejów wzięła udział w Międzynarodowych Targach 
Turystycznych TT Warsaw 2023.

Aleksandra Zielonka 
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sowany ze  środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności i  koordynowany przez Towarzystwo Inicja-
tyw Twórczych „ę”.

	 Uniejowski Uniwersytet III Wieku  zaprosił 
do projektu sześcioro seniorów z Uniejowa: Wacława 
Łysiaka – emerytowanego szewca i kinooperatora kina 
,,Ustronie”, Irenę Guzowską – byłą szefową kuchni 
w  gospodzie „Uniejowianka” i restauracji „Mimoza”, 
Antoniego Łukaszewskiego – emerytowanego lis-
tonosza, Tadeusza Pogorzelskiego – byłego kierow-
nika sekcji piłki nożnej w  Międzyzakładowym KS 
„Baszta” Uniejów i MKS „Europex-Baszta” Uniejów, 
wspomnianego Zygmunta Kwiatosińskiego oraz druha 
strażaka Jana Adamiaka.

				    Aleksandra Zielonka 

	 Gościem ostatniego spotkania „Otwieramy szka-
tułki pamięci” był Pan Jan Adamiak, który  urodził 
się ponad 90 lat temu w  Uniejowie i  mieszka tutaj 
obecnie. Wykształcenie przerwane wojną, jak wielu 
z  jego pokolenia, uzupełniał na  różnych kursach. 
Jest ojcem dwóch córek i  dwóch synów, doczekał 
się również czworo wnucząt i  dwoje prawnuków. 
W wieku zaledwie 15 lat rozpoczął pracę w rozlewni 
przy ul.  Dąbskiej w  Uniejowie. Potem skierowano 
go  do  sprzedaży węgla, następnie transportu 
ziemniaków na  stację kolejową Kłudna. Kiedy miał 
19, poszukiwano młodych pracowników do  pracy 
w Zakładzie Przemysłu Pończoszniczego „Sandra” s.c., 
w którym został zatrudniony. Po roku pracy powołano 
go  do  wojska. Został wcielony do  jednostki 1120 
w  Białymstoku – doskonale pamięta numer szabli  
i strzelby, które miał przypisane. Po powrocie z wojska 
okazało się, że nie ma dla niego miejsca w „Sandrze”, 
więc zatrudnił się przy budowie uniejowskiego mostu 
(1955 r.). Następnie pracował przy remoncie zamku, ale 
wrócił do GS „Samopomoc Chłopska” na stanowisku 
przy skupie zboża. Po  likwidacji bazy transportowej 

powrócił do  komunalnej. Później był zatrudniony w 
Zakładzie Usług Komunalnych i Spółdzielni Usług 
Wielobranżowych, w której pracował aż do  przejścia 
na emeryturę.

	 Pan Jan przynależy do straży już ponad 70 lat, a zos-
tał do niej wprowadzony dzięki rekomendacji Kazimierza 
i Stefana Sikorów. Pełnoprawnym członkiem OSP został 
po 

powrocie z wojska. Za czasów prezesury Lecha Pyziaka 
był członkiem zarządu. Pierwszą akcją, w  której  brał 
udział było gaszenie pożaru stert ze zbożem w Krępie. 
Pamięta ilość akcji, w których brał udział, a było ich 71, 
w tym 10 pożarów w samym Uniejowie. Ma na swoim 
koncie bohaterski czyn – wyniósł z płonącego budynku 
niepełnosprawną kobietę.

	 Na  spotkaniu w siedzibie TPU obecna była liczna 
rodzina Pana Jana, bohaterowie poprzednich spotkań, 
członkinie Uniejowskiego Uniwersytetu III Wieku, 
prezes OSP Uniejów – dh Krzysztof Janiak, dyrektor 
Ośrodka Kultury w Uniejowie – Robert Palka, dyrektor 
Szkoły Muzycznej I  stopnia w  Uniejowie – Jakub 
Pięgot, członkinie chóru żeńskiego „Kantylena”, druhny 
i druhowie OSP.

	 Spotkanie rozpoczęło się od powitania gości i wyś-
wietlenia filmu ze wspomnieniami Pana Jana. Uczestnicy 
wysłuchali krótkiego występu chóru „Kantylena, któ-
ry zaśpiewał pod kierunkiem Jakuba Pięgota.

	 Pan Jan otrzymał pamiątkową tabliczkę, kwiaty i moc 
życzeń od uczestników. Został odznaczony przez Zarząd 
Oddziału OSP RP  Województwa Łódzkiego Odznaką 
Honorową „Zasłużony dla Pożarnictwa Województwa 
Łódzkiego”, którą w  imieniu prezesa Tadeusza Karcza 
przypiął dh Krzysztof Janiak. 

	 Po  zakończeniu części oficjalnej wszyscy zostali 
zaproszeni na  słodki poczęstunek i  rozmowy w  kulu-
arach, gdzie zaśpiewano głośno 100 lat. My przyłączmy 
się do życzeń, dokładając kolejne 100 lat w zdrowiu.

					     Marta Pokorska 
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Pan Jan Adamiak z rodzinąPan Zygmunt Kwiatosiński z rodziną
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Mikołajki w gminie Uniejów 
  Radni z wizytą w placówkach oświatowych
	 Nie tylko św. Mikołaj 6 grudnia rozdaje dzieciom 

prezenty. W tym wyjątkowym dniu uczniów i przed-
szkolaków z gminy Uniejów odwiedzili przedstawiciele 
samorządu, którzy wręczyli najmłodszym słodkości.

	 Mikołajki to bardzo wyczekiwane przez dzieci święto. 
Zaraz obok Bożego Narodzenia jest ono doskonałą okazją 
do wręczania sobie prezentów. Z okazji tej skorzystali 
Radni Rady Miejskiej w Uniejowie oraz Zastępca Burmistrza 
Uniejowa – Mirosław Madajski. W środowy poranek 6 
grudnia 2023 r. wybrali się z wizytą do wszystkich placówek 
oświatowych z terenu gminy, aby uprzyjemnić dzieciakom 
dzień. Do wychowanków szkół podstawowych w Uniejowie, 
Wilamowie i Wieleninie, a także Miejskiego Przedszkola 
w Uniejowie oraz Tęczowego Przedszkola w Uniejowie 
trafiło łącznie ponad 900 słodkich upominków. 

	
A skąd wziął się zwyczaj obdarowywania bliskich 

prezentami akurat 6 grudnia? Dlaczego na wizytę Mikołaja 
czekamy akurat tego dnia?

Historia mikołajek sięga czasów średniowiecza, 
a związana jest z historią życia biskupa Mikołaja z Miry, 
który dbał o najbardziej biednych, potrzebujących 
i to właśnie im przekazał cały swój odziedziczony majątek. 
Według przekazów Mikołaj z Miry zmarł 6 grudnia między 
rokiem 345 a 352. Po swojej śmierci został kanonizowany. 
Stąd też 6 grudnia określany jest dniem Świętego Mikołaja, 
zwanym potocznie mikołajkami.

Obecnie w nocy z 5 na 6 grudnia święty zostawia 
grzecznym dzieciom drobne prezenty – pod poduszką, 
w butach czy w skarpetach powieszonych przy kominku…

Agnieszka Olczyk 

Policyjne Mikołajki 
Z okazji mikołajek policjanci z Komendy Powiatowej 

Policji w Poddębicach wspólnie ze św. Mikołajem jeździli 
po powiecie poddębickim, przypominając dzieciom  
i dorosłym o zasadach bezpiecznego poruszania się po 
drogach. Przy tej okazji rozdawali praktyczne upominki  
i słodycze.

6 grudnia św. Mikołaj w asyście policji wyruszył  
w świąteczny patrol na ulicach   Uniejowa. Ten, kto ich 
napotkał, otrzymał dawkę wiedzy i odblaski, by każdy 
o zmroku mógł być widoczny i bezpieczny. Tym razem 
nie tylko mundurowi, ale i sam Mikołaj przypominali 
przechodniom jak dbać o bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym. Oczywiście nie zabrakło również słodyczy.

	 – „Napotkanych – dzieci i dorosłych Mikołaj pytał 
o zasady bezpiecznego poruszania się po drogach. W 
nagrodę każdy otrzymał odblask i słodki upominek” – 
powiedział o akcji ,,Policyjny Mikołaj” starszy sierżant 
Alicja Bartczak z KPP w Poddębicach.

	 Policjanci z Mikołajem wywoływali najwięcej emocji 
u najmłodszych, jednak i dorośli z pewnością skorzystali  
z porad mundurowych.

Mikołajki na lodzie
Nadeszła zima, a więc rozpoczął się sezon na łyżwy. 

Lodowisko Sirka działa od grudnia. Podobnie jak 
w ubiegłych latach lodowisko jest dostępne przez 7 dni 
w tygodniu: od poniedziałku do czwartku: w g. 13-20, 
piątek: w g. 13-21, sobota-niedziela: w g. 10-21.

W Mikołajki od godziny 16 przygotowano specjalne 
atrakcje – cukierki od św. Mikołaja oraz rabat – 5 zł taniej 
dla osób w czapce Mikołaja.

Agnieszka Owczarek
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Radni z wizytą w szkole w Wilamowie



59 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

Relikwie Bł. Rodziny Ulmów w Uniejowie

Uniejów był kolejnym przystankiem w ogólnopolskiej 
peregrynacji relikwii rodziny, która we wrześniu 2023 r. 
została wyniesiona na ołtarze, jako przykład ofiarnego 
życia i miłości wobec bliźnich.  

   Kim byli Ulmowie?
	 Józef i Wiktoria Ulmowie byli mieszkańcami czte-

roipółtysięcznej wsi Markowa w przedwojennym woje-
wództwie lwowskim, a dzisiejszym województwie pod-
karpackim.

	 Podczas okupacji niemieckiej, pod koniec 1942 r., 
mimo biedy i zagrożenia życia Ulmowie dali schronienie 
ośmiorgu Żydom: Saulowi Goldmanowi i jego czterem 
synom (w Łańcucie nazywano ich Szallami), a ponadto 
dwóm córkom oraz wnuczce Chaima Goldmana z Mar-
kowej – Lei (Layce) Didner z córką o nieznanym imieniu  
i Geni (Gołdzie) Grünfeld. Rankiem 24 marca 1944 r. 
przed ich dom przybyło pięciu niemieckich żandarmów 
oraz kilku granatowych policjantów. Najpierw zamor-
dowano Żydów, potem Józefa i Wiktorię (będącą w 
siódmym miesiącu ciąży). Następnie Dieken podjął de-
cyzję o zabiciu dzieci.

	 Około dwudziestu ukrywanych w Markowej Żydów 
przeżyło.

	 W 1995 r. Wiktoria i Józef Ulmowie zostali uhono-
rowani pośmiertnie tytułem Sprawiedliwy wśród Narodów 
Świata. W 2010 r. prezydent RP Lech Kaczyński odznaczył 
ich Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. 
W 2003 r. w diecezji przemyskiej rozpoczął się proces 
beatyfikacyjny rodziny Ulmów, który we wrześniu 2023 
r. zakończył się beatyfikacją całej rodziny (źródło: www.
muzeumulmów.pl).

	 Ulmowie to szczególni święci, bo pierwszy raz zdarzyło 
się, że jako cała rodzina zostali błogosławieni. Przywieziony 
relikwiarz zawierał cząstkę kości wszystkich członków ro-
dziny z zaznaczeniem ich tożsamości. Towarzyszył mu także 
obraz przedstawiający Józefa i Wiktorię Ulmów z dziećmi.

	 Spotkanie z tą niezwykłą rodziną w uniejowskiej 
świątyni było okazją, by idąc za jej przykładem przyjrzeć 
się własnym rodzinom. Od błogosławionych świadków 
wiary uczymy się miary miłości Boga i człowieka, że nikt 
nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje 
za przyjaciół, za tych, których kocha.

W niedzielę, 3 grudnia 2023 r. w uniejowskiej Kolegiacie obecne były relikwie rodziny Ulmów, które 
zostały wystawione przy ołtarzu na czas przedpołudniowych mszy świętych. Uroczystej sumie o godz. 
12.00 przewodniczył ks. bp. Stanisław Gębicki – biskup pomocniczy, senior diecezji włocławskiej.

Agnieszka Owczarek
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Mikołajkowy ping-pong w Ostrowsku

Turniej poprzedzający Mikołajki miały charakter 
otwarty, więc zapisać się mógł dosłownie każdy – rów-
nież osoby spoza gminy Uniejów. W  zawodach wzięło 
udział ponad 20-oro uczestniczek i uczestników. W ka-
tegorii OPEN najlepszy był Jakub Chaberski, który 

w finałowym secie pokonał Lecha Tołkacza. Zwycięzca 
oprócz pucharu otrzymał także wejściówki do  Term 
Uniejów oraz voucher do restauracji w Pałacu Uniejów. 
Trzecie miejsce zajął Paweł Gronostaj. 

	 W kategorii młodzieży najlepszy był Bartek Walasek, 
a drugi Wiktor Andrzejczak. Wśród pań wygrała Oliwia 
Walasek, drugie miejsce zajęła Dominika Andrzejczak, 
a trzecie Karolina Szafarz.

	 W  styczniu Towarzystwo Przyjaciół Tenisa Sto-
łowego w  Ostrowsku planuje kolejny turniej, w  któ-
rym rywalizować będą mieszkańcy gminy Uniejów.

	 Organizatorami wydarzenia już po raz kolejny były: 
Towarzystwo Przyjaciół Tenisa Stołowego w Ostrowsku, 
Koło Gospodyń Wiejskich i  Ochotnicza Straż Pożarna 

w  Ostrowsku. Nagrody dla zwycięzców i  uczestników 
ufundowali: Burmistrz Miasta Uniejów, PGK Termy Uniejów 
i p. Wiesława Łuczak – właścicielka hotelu Pałac Uniejów.

W Ostrowsku, w formule otwartej, w niedzielę 3 grudnia 2023 r. rozegrano Mikołajkowy Turniej 
Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Uniejowa. Tym razem do rywalizacji o zwycięskiego seta stanęli 
nie tylko panowie.

Maciej Bartosiak
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Warsztaty Bożonarodzeniowe
W dniu 9.12.2023 r. odbyły się w Szkole Podstawowej w Wila-

mowie warsztaty bożonarodzeniowe pod nazwą „Magiczną Moc Ma 
Ta Noc” – edycja 3, zorganizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Dzieci i Młodzieży „RTG-Duszy” w Wilamowie. 

W trakcie trwania warsztatów został rozstrzygnięty konkurs pt.  
„Z gwiazdką na Gwiazdkę”. Każde z dzieci biorących udział  
w konkursie zostało obdarowane upominkiem. Dziękujemy bardzo 
wszystkim sponsorom za wsparcie w organizacji wydarzenia.  

Jolanta Pietrzak
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Mała Laponia w Uniejowie

Święty Mikołaj, który  zagościł w  Uniejowie, zrobił 
wszystko, by oczarować swoich gości magią świąt, prze-
pięknymi, świątecznymi iluminacjami, aromatycznymi 
wypiekami. Z  zaproszenia do  tego bajkowego miejsca 
skorzystali nie  tylko  najmłodsi, ale  także ich rodzice 
i dziadkowie, krewni.

	 W  każdym kąciku Wioski, przyozdobionym urokli-
wymi dekoracjami, bawiły się i z zapałem pracowały elfy. 
W  swojej pracowni pomagały dzieciom przygotować 
świąteczne ozdoby – wszyscy razem pochłonięci byli 
malowaniem, sklejaniem, dekorowaniem.

	 W  innym miejscu działała poczta, gdzie dzieciaki 
mogły napisać list, prosząc w nim Mikołaja o wymarzone 
prezenty. Zadaniem elfów było dopilnowanie, aby kores-
pondencja na czas dotarła do adresata.

	 Kolejne pomieszczenie zajmowała kawiarenka. Tutaj 
elfy częstowały wszystkich ciepłą herbatą i  słodkimi 
przekąskami.

	 W największej sali było z kolei bardzo głośno i we-
soło. Odbywały się w niej przeróżne animacje świąteczne, 
o  które zadbały elfy z  Wytwórni Zabawy 7niebo. Dla 
licznie zgromadzonych gości wystąpiły przedszkolaki (4- 
i 5-latki) z Miejskiego Przedszkola w 

Uniejowie. Wysłuchać można było również koncertu 
piosenek świątecznych w  wykonaniu zespołu Effatha. 

Występ artystyczny przygotowało też Stowarzyszenie 
historyczno-kulturalne „Dworzanie”.

	 Najważniejsza jednak była sala o najmniejszych rozmia-
rach. To właśnie w niej, w wygodnym fotelu, zasiadał Święty 
Mikołaj, który  chętnie pozował do  pamiątkowych zdjęć. 
W międzyczasie dał się też namówić na wspólną zabawę 
z dziećmi, dał się nawet porwać do tańca.

	 Cała wioska była przepięknie udekorowana choinkami 
i migoczącymi światełkami. Postarały się o to dzieci, 
które chętnie zawieszały bombki na jednym z drzewek.  
O dekorację tych naprawdę dużych, znajdujących się na 
zewnątrz, zadbali strażacy z OSP w Wieleninie.

	 Co  do  tej  zewnętrznej części Wioski – tutaj też się 
sporo działo. Elfy pracowały m.in. na stoisku z dekoracjami 
świątecznymi. Kiedy było im chłodno, ogrzewały się przy 
palenisku, razem z pozostałymi uczestnikami zabawy.

	 I  jeszcze jedno – choć Mikołaj tym razem nie  zabrał 
ze sobą reniferów, zadbał o to, aby dzieci mogły zobaczyć 
inne wyjątkowe zwierzęta… Do Wioski zawitały alpaki!

	 Nad  dobrym humorem dzieciaków odwiedzających 
Gminną Wioskę Świętego Mikołaja przez cały czas czuwali 
pracownicy Miejskiego Przedszkola w  Uniejowie, Szkoły 
Podstawowej w  Wieleninie, a  także Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Uniejowie.

Pierwszy śnieg dla wielu z nas oznacza nadejście zimy, a wraz z nią zbliżające się Boże Narodzenie. 
Na święto to najbardziej czekają dzieci pragnące spełnić swoje marzenia o spotkaniu staruszka z białą 
brodą ubranego w czerwony strój… To właśnie z myślą o nich Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  
w Uniejowie zamienił się 9 grudnia 2023 r. w Wioskę Świętego Mikołaja.

Agnieszka Olczyk
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Agnieszka Owczarek

Agnieszka Owczarek

Flaga z Uniejowa powiewała na meczach Ewy Pajor

Świąteczna atmosfera zagościła na Jarmarku 
Bożonarodzeniowym w Uniejowie

Reprezentacja Polski zakończyła pierwszą edycję kobiecej Ligi 
Narodów i to z bardzo imponującym wynikiem, bo aż z pięcioma 
zwycięstwami. 

	 Ostatni mecz z Grecją był już niemal formalnością. Wcześ-
niej Polki zapewniły sobie pierwsze miejsce w grupie 3. Dywizji 
B dzięki zwycięstwu 1:0 z Ukrainą. 

	 W  meczu z  Grecją, mimo zapewnianego awansu, polskie 
piłkarki nie zwalniały tempa. Jeszcze w pierwszej połowie Ewa 

Pełen smaków, zapachów, pięknego rękodzieła i ciekawych 
drobiazgów – taki właśnie był Jarmark Świąteczny, któ-
ry odbył się w niedzielę, 10 grudnia 2023 r. 

	 Na stoiskach można było kupić wszystko, co świąteczne 
i nie tylko, między innymi: kolorowe pierniki, ciasta, różnego 
rodzaju miód, sery i wędliny dojrzewające. Na 

Pajor strzeliła bramkę, która  zapewniła reprezentacji 
prowadzenie. Szybkość i  precyzja Ewy sprawiły, 
że  bramkarka rywalek pozostała bezradna. Jeszcze 
przed upływem godziny padł drugi gol za sprawą Kingi 
Kozak. Ostatecznie Polki zakończyły mecz z  wynikiem 
2:0.

	 Tym samym Reprezentacja Polski Kobiet, na  czele 
z  Ewą Pajor, wygrała grupę w  Lidze Narodów Dywizji 
B  i  awansowała bezpośrednio do  Dywizji A. Na obu 
meczach Ewie kibicował jej były trener Piotr Kozłowski.

	 Liga Narodów Kobiet to  nowy format stworzony 
przez  UEFA, który  w  zależności od  sezonu będzie 
również  częścią procesu eliminacyjnego do  Mistrzostw 
Europy, Mistrzostw Świata i Igrzysk Olimpijskich. Obecny 
etap to  przede wszystkim walka o  przyszłoroczne 
igrzyska w Paryżu oraz pierwszy etap eliminacji do Euro 
2025. 

	 Serdecznie gratulujemy i  życzymy dalszych sukce-
sów!

odwiedzających czekały świąteczne pierogi i  bigos. 
Dostępne były także ozdoby choinkowe, rękodzieło oraz 
zabawki dla dzieci. Nie zabrakło również świątecznych 
drzewek i bożonarodzeniowych dekoracji.

	 Wśród wystawców znalazły się stoiska m.in. Kół 
Gospodyń Wiejskich i lokalnych rękodzielników, ale także 

Polska reprezentacja kobiet w piłce nożnej w Lidze Narodów odniosła kolejne sukcesy. Bohaterką obu 
ostatnich meczów – z Ukrainą i Grecją była Ewa Pajor. Na trybunach kibicowała jej delegacja z Uniejowa.

Na rynku w Uniejowie stanął Jarmark Bożonarodzeniowy. Można było na nim nabyć produkty 
spożywcze oraz wyroby rękodzielnicze. W atmosferę świąt wprowadziły kolędy w wykonaniu członków 
orkiestry dętej.
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Piotr Kozłowski z Ewą Pajor
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Aleksandra Zielonka 

Sukces uniejowskiej mażoretki

Ilary zadebiutowała w profesjonalnym widowisku muzycznym 
„Lamaila”, którego  premiera miała miejsce na  deskach Teatru 
Wielkiego w  Łodzi. Historia opowiada o  wydarzeniach dzie-
jących się w Krainie Dnia i Nocy, gdzie główną bohaterką jest 
Księżniczka Dnia – tytułowa Lamaila. 

	 Przy spektaklu pracowało 70-ciu tancerzy baletu, akrobatów 
i  uczestników programu edukacyjnego. Ilary w  widowisku 
wcieliła się w rolę Gilgolaka (Dayda). Zagrała w głównej obsadzie 
i wystąpiła we wszystkich pięciu spektaklach.

	 Przypomnijmy, że Ilary swoją przygodę z tańcem rozpoczęła 
w 2019 roku zapisując się do formacji Mażoretki Driady Uniejów. 
Tam pod okiem pani Oliwii Olczyk doskonaliła swój taniec stając 
się z czasem jedną z czołowych i utytułowanych solistek.

	 Obecnie Ilary jest tancerką honorową formacji, a swój talent 
doskonali uczęszczając do Liceum Taneczno-Teatralnego ACPA 
International w Łodzi. 

stowarzyszenie Unisono, które prezentowało kalendarze 
i płyty Orkiestry Dętej ZHP OSP Uniejów. Jej członkowie 
wprowadzili wszystkich w bożonarodzeniową atmosferę, 
wygrywając znane kolędy i utwory świąteczne.

	 Ilary serdecznie gratulujemy! Jesteśmy pełni podziwu 
dla Twojego  talentu, pracy i  pasji. Jesteś przykładem 
na to, że ambicją i pracą można z sukcesem realizować 
swoje marzenia.

	 Wydarzenie zorganizowały wspólnie następujące 
instytucje: PrzyStań u MikSera, Urząd Miasta w Uniejowie, 
PGK „Termy Uniejów” i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Uniejowie. 

Z radością obserwujemy jak rozwijają się talenty i kolejni mieszkańcy naszej gminy odnoszą 
sukcesy. Przychodzimy z kolejną radosną informacją o sukcesach Ilary Controllo.
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Mateusz Mik z żoną Jaśminą
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Pani Jolanta została nagrodzona za osobistą wrażliwość  
i zaangażowanie w niesienie pomocy oraz profesjonalne  
i efektywne wprowadzanie nowatorskich działań oraz metod 
pracy. W codzienną pracę z podopiecznymi wkłada całe serce 
i moc doświadczenia.

	 Wyróżnienie i podziękowania odebrała na Gali, która 
odbyła się w Teatrze im. Stefana Jaracza w Łodzi w ramach 
Wojewódzkich Obchodów Dnia Pracownika Socjalnego 
zorganizowanych przez Regionalne Centrum Polityki 
Społecznej w Łodzi. 

	 Osobiste gratulacje przekazali m.in.: Wicemarszałek 
Województwa Łódzkiego – Zbigniew Ziemba oraz Radni 
Sejmiku Województwa Łódzkiego – Zbigniew Linkowski, Alicja 
Antczak i Beata Ozga-Flejszer.

	 Życzymy Pani Jolancie satysfakcji z wykonywanej pracy, 
ludzkiej wdzięczności okazywanej za wysiłek i zaangażowanie 
wkładane w pomoc potrzebującym, słabym i bezbronnym. 

Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego rozstrzygnął konkurs na „Pracownika Socjalnego Województwa 
Łódzkiego Roku 2023”. Jest nam miło poinformować, że Pani Jolanta Pietrzak, pracownik socjalny z 
Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie otrzymała w tym konkursie wyróżnienie.

PŚDS w Czepowie

Pracownik Socjalny Województwa Łódzkiego 
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Pani Jolanta Pietrzak z dyrektorem PŚDS 
w Czepowie – Maciejem Grubskim 

Aleksandra Zielonka 

Marcin Tybura na pierwszym miejscu!

„Dywizja Królewska” to kategoria wagi ciężkiej. 
Zainteresowanych całym rankingiem odsyłamy do strony: www.
mma.pl/wielka.  

	 Serdecznie gratulujemy! Mocno wierzymy, że jego pra-
cowitość i determinacja przyniosą mu kolejne sukcesy 
w Oktagonie MMA.

	 Marcin Tybura reprezentuje obecnie Ankos MMA Poznań. 
W 2023 roku udało się zawodnikowi stoczyć dwie walki 
pod sztandarem UFC: wygraną z Alexandrem Romanovem 
oraz przegraną z Tomem Aspinallem. Teraz z niecierpliwością 
czekamy na kolejne emocje i walki w 2024 roku.

Redakcja portalu MMA.pl zaktualizowała ranking zawodników polskiego MMA. I jakaż tam 
niespodzianka! Cytujemy za portalem: „Zaczynamy od dywizji królewskiej. Na 1 miejscu na stałe 
zakotwiczył się Marcin Tybura”. 
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Dzięki dofinansowaniom tancerki z grup sportowych 
mogą poszerzać swoją wiedzę dotyczącą tańca i jeszcze 
intensywniej pracować nad techniką ruchu. Wszystko 
po to, by jak najlepiej zaprezentować się w nowym sezonie 
i mieć szansę na kolejne sukcesy na zawodach.

	 Dwa z grantów poświęcone są w stu procentach 
baletowi. W ramach bliźniaczych projektów, 
o jednakowych tytułach: „Passé i Plié – warsztaty 
baletowe dla mażoretek”, do zespołu przyjeżdża 
p. Ewa Kowalska-Brodek, wieloletnia tancerka Teatru 
Wielkiego w Łodzi, pedagożka baletu, właścicielka 
Brodek Balet Studio. Dziewczęta podczas zajęć pracują 
m.in. nad prawidłowym ustawieniem stóp i rąk, techniką 
wykonywania obrotów, dbają też o rozciąganie.

	 Trzeci grant o tytule „Taniec – jedno słowo, wiele 
znaczeń” umożliwił zaproszenie trenerów pracujących 
na co dzień w innych zespołach. W ramach projektu 
u Driad gościł Adam Pigłowski, utytułowany tancerz 

tańca sportowego, Natalia Wierzbicka wraz z asystentkami 
– Wiktorią Andrzejewską i Wiktorią Masternak (trenerka 
i tancerki znanego w świecie mażoretkowym zespołu 
Mażoretki Finezja Wschowa), a także Justyna Adamska-
Puszcz i Aleksandra Cieślińska (trenerki zespołu Mażoretki 
Alizma Sierpc). 

	 Podczas każdych warsztatów starsze tancerki uczyły 
się mini-choreografii, które pomogły rozwinąć ich pamięć 
ruchową i dały szansę spróbować swoich sił w innych stylach.

	 Projekty sprawiają, że spędzamy na hali niesamowicie 
dużo czasu. W naszym rekordowym tygodniu wszystkie grupy 
mażoretkowe spędziły na sali w sumie 27 godzin. Do 

tego oczywiście dochodzi masa pracy w domu, którą 
każda mażoretka musi wykonywać, aby ciągle się rozwijać. 
Z mojej perspektywy jest też gros pracy organizacyjnej. 
Jako trener cieszę się jednak, że widać już pierwsze efekty 
dodatkowych godzin. Mam nadzieję, że rezultaty naszej 
pracy zobaczy i doceni wkrótce także publiczność podczas 
występów w szczycie sezonu.

	 Warsztaty są dodatkową aktywnością skierowaną 
przede wszystkim do grup sportowych, które przygotowują 
się do występów na zawodach. Suma dofinansowań trzech 
projektów to 12 910 zł. Sto procent kwoty przeznaczone jest 
dla zewnętrznych trenerów, którzy przyjeżdżają gościnnie 
prowadzić warsztaty – wszystko po to, by dzieci mogły 
zrealizować jak najwięcej dodatkowych godzin z innymi 
specjalistami. 

	 Projekty realizowane są przez Stowarzyszenie Promocji 
Sportu Mażoretkowego „Driada”, pod którym działa 
zespół. Dofinansowane są ze środków Narodowego 
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. 
Granty uzyskały pozytywną ocenę formalną i merytoryczną 
w ramach konkursów „MINIGRANTY – NOWEFIO dla 
województwa łódzkiego” oraz „Młodzieżowe MINIGRANTY 
– NOWEFIO dla województwa łódzkiego”, zorganizowanych 
przez Łódzki Akcelerator Obywatelski. 

Oliwia Olczyk
Trenerka zespołu, autorka i pomysłodawczyni wniosków

Tancerki z zespołu Driady Uniejów realizują trzy projekty, które umożliwiają im udział w 
dodatkowych warsztatach. Dziewczęta mają okazję rozwijać się między innymi w technice 
modernu i tańca klasycznego.

Mażoretki rozwijają się 
na dodatkowych warsztatach

Oliwia Olczyk
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Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

„Klaudia Dekoruje” z Uniejowa

Współcześnie, coraz więcej osób, instytucji, organizacji ułatwia sobie przygotowywanie imprez i uroczystości, 
korzystając z usług o wąskich specjalizacjach. To nie tylko np. catering z bogatym wachlarzem dań, ale również 
dekorowanie sal i pomieszczeń. Na naszym terenie,  w tę niszę usług, wpisała się ostatnio Klaudia Woźniak.  
Swoje ciekawe usługi nazwała…

	 Obecnie 25-letnia Klaudia Woźniak (z d. Roko-
szewska), mieszkająca do niedawna w Wieleninie, 
uczęszczała tam do szkoły podstawowej, a następnie 
do gimnazjum w Uniejowie. Po ukończeniu Zespołu 
Szkół Technicznych w Turku została technikiem 
logistyki. W Społecznej Akademii Nauk w Łodzi, na 
kierunku logistyki, kontynuowała naukę, kończąc studia 
licencjackie. 
	 Podjęła pierwszą pracę jako sprzedawca w sklepie 
z odzieżą dziecięcą w Uniejowie, gdzie zamieszkała. 
Wyszła za mąż, urodziła się córka Marcelinka, która 
w marcu przyszłego roku skończy 2 lata. I to właśnie 
ona była inspiracją do tego, czym obecnie Klaudia 
się zajmuje: – Moja przygoda z dekoracjami zaczęła się 
od momentu, gdy urodziłam swoją córeczkę Marcelinkę. 
Pierwszą ściankę balonową wykonałam właśnie na 
jej Chrzest Święty i od tego wszystko się zaczęło. Tak 
naprawdę dzięki niej odkryłam co lubię robić i w jakim 
kierunku chcę podążać – informuje Klaudia. 
	 W dniu 10 października 2023 roku zarejestrowała 
działalność gospodarczą pod nazwą: „Klaudia Dekoruje” 
z siedzibą w Uniejowie, ul. Długa 12/D 34 (tel. 669 251 
946, e-mail: klaudiadekoruje@gmail.com, Facebook: 
www.facebook.com/KlaudiaDekoruje, Instagram: www.
instagram.com/klaudia_roko).
	 Na jednoosobową działalność gospodarczą 
pozyskała dofinansowanie z Urzędu Pracy w kwocie 
27 tysięcy złotych. Przyznaje, że jest samoukiem, 
nauczyła się wszystkiego śledząc social media, ale też 
we wrześniu tego roku odbyła 3 szkolenia (uzyskując 3 
certyfikaty) w Akademii ALEX Deco, z doświadczonymi 
profesjonalistami. Były to: Ballons Day (szkolenie 

balonowe), Wedding Designer (branży weselnej), 
Wedding Designer Business (praca, umowa z klientem, 
kosztorysowanie, pozyskiwanie rynku itp.). 
	 W ofercie usług Klaudii jest wykonywanie dekoracji 
okolicznościowych na każdą okazję: urodziny, chrzciny, 
komunie święte, połowinki, studniówki, wesela. 
Przewiduje też sporządzanie dekoracji kościołów. 
Oferuje zatem ścianki balonowe, balony z helem, 

ar
ch

. K
. W

oź
ni

ak
 



67 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

ubieranie stołów. Ostatnio wzbogaciła się o znakomitą 
„Fotobudkę 360” oraz „Alkoruletkę”. 
	 Zapytana co to jest, odpowiedziała: – „Fotobudka 
360”, to budka, w której możesz zrobić filmik obracając się 
wokół filmowanej osoby o 360 stopni. Generuje wirujący 
obraz wideo ludzi, których nagrywa. Jest wyposażona 
w ramię, które obraca się trzymając aparat. Platforma 
obrotowa jest idealna na imprezy towarzyskie, dodatkiem 
do niej są różnego rodzaju gadżety. Natomiast Alkoruletka, 
to elegancka i solidna drewniana konstrukcja, stylowe 
mosiężne krany, a w szklanych pojemnikach dowolny napój, 
na który ma się ochotę. Sprawdzi się perfekcyjnie jako 
bardziej ekskluzywna wersja wiejskiego stołu na weselu.
	 Do ścianek balonowych posiada rożnego ro-

dzaju stelaże, m.in.: koło, prostokąt, heksagon, 
sztalugę powitalną, płyty, panele cekinowe, które 
cieszą się bardzo dużą popularnością. Ma również 
na wypożyczeniu „18” podświetlaną led oraz napisy 
ledowe, takie jak: Chrzest Święty, I Komunia Święta, 
Happy Birthday, Miłość. Do dekoracji wykorzystuje też 
niezbędne materiały, postumenty, które mogą służyć 
jako podstawa do tortu lub po prostu jako dekoracja.  
Na stoły dysponuje podtalerzami, wazonikami, 
świecami, czyli wszystkim co może pozwolić gościom 
czuć się miło.   W ofercie ma również apart „Instax”, 
którym można robić zdjęcia palaroidy. 

	 Warto polecić usługi Klaudii, zwłaszcza, że stwier-
dza: – Jestem profesjonalistką, zawsze daje się z siebie 
100%. Po wykonanych usługach, od swoich klientów słyszę 
tyle pozytywnych słów, co mnie satysfakcjonuje i cieszy, 
że to co robię ma sens. Choć po 2. miesiącach działalności 
nie miałam jeszcze okazji udekorować w całości sali na 
uroczystość weselną, to mam nadzieję, że wszystko przede 
mną. To są też moje plany na przyszłość, by rozwijać się 
jeszcze bardziej i zacząć iść w tym kierunku…

	 Życzymy rozwoju i zadowolonych klientów 
	 Marek Jabłoński 

Klaudia Woźniak z córką Marceliną 
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W poprzednim wydaniu „Uniejowskich Stron” foto zagadką było 
odgadnięcie przysłowia na podstawie zamieszczonego zdjęcia. Prawidłowo 
brzmi ono: „Im dalej w las, tym więcej drzew”.

Otrzymaliśmy kilkanaście poprawnych odpowiedzi. Nagrodę wylosowała 
Pani Patrycja z Czepowa. Kolejną foto zagadką jest również przysłowie. 
Pytanie brzmi: Z jakim przysłowiem kojarzy się to zdjęcie? 

Na odpowiedzi – smsy z dopiskiem „Foto zagadka”, wysyłane na numer 
tel. 517 138 165, czekamy do 31 stycznia 2024 r.

FOTO Zagadka > Ryszard Troczyński
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Witold Smętkiewicz
Grudzień 2023

Łabędzia wierność
Nawet mając zasady
i szlachetne poglądy, 
zdarzają się czasami 

i miłosne trójkąty. 

FOTO Kontrasty > arch. UM Uniejów 

FOTO Historia > SP Wilamów

Wilamowski  Mikołaj  i  śnieżynki…


